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†mev †cÖvdvBj eB  

 



1 

cigvYy kw³ †K› ª̀ (GBwm), XvKv  

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

4 KvRx bRiæj Bmjvg A¨vwfwbD, kvnevM, XvKv-1000 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ̀ v‡bi 

m‡ev©”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 i‡³i wmiv‡gi bgybvq 

¶wZKi †gŠ‡ji (Cu/Zn/ 

Se/Pb)  cwigvY wbY©q 

 bgybv cÖvwßi ci AAS 

c×wZ‡Z bgybv we‡kølY 

K‡i h_vh_ cÖwµqvq 

wi‡cvU©/mb` cÖ`vb 

cwigvYg‡Zv 

bgybv I 

Av‡e`bcÎ 

1,500/- cÖwZwU 

†gŠj 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk 

2 Kvh©w`em W. kvgmv` we †KvivBkx 

cÖavb, imvqb wefvM 

†dvbt 02-9613010 

†gvev.t 01738822652 

B-‡gBjt 

mumu3222@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

2 DBjmb †ivM wbY©‡qi 

j‡ÿ¨ Cu Gi Dcw ’̄wZ 

kbv³KiY 

H H 800/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk 

1 Kvh©w`em 

3 gvQ/ ỳa/kvK-mewR/ 

gvwU/ Zjvwb/gvsm/cï I 

grm¨ Lv`¨ BZ¨vw` KwVb 

I ZijRvZxq bgybvq 

¶wZKi †gŠ‡ji 

H H  

 

 

 

 

 

15 Kvh©w`em 

mailto:mumu3222@yahoo.com


2 

((K) Pb/Cd/Cr/Na/K/ 

Mg/Ca/Mn/Fe/Ni/Co/ 

Cu/Zn (L) As/ Hg) 

cwigvY wbY©q  

(K) 2,000/- cÖwZwU 

†gŠj(L) 2,500/- 

cÖwZwU †gŠj 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

H 

4 AAS c×wZ‡Z cvwbi 

bgybvq ¶wZKi †gŠ‡ji 

((K) Pb/Cd/Cr/Na/K/ 

Mg/Ca/Mn/Fe/Ni/Co/ 

Cu/Zn (L) As/Hg) 

cwigvY wbY©q 

H H (K) 1,500/- 

cÖwZwU †gŠj 

(L) 2,000/- 

cÖwZwU †gŠj 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em 

5 †c‡UªvwjqvgRvZ LwbR 

†Zj I ª̀‡e¨i bgybvq 

¶wZKi †gŠ‡ji 

(Pb/Cd/Cr/Na/K/Mg/ 

Ca/Mn/Fe/Ni/Co/Cu/ 

Zn) cwigvY wbY©q 

H H 5,000/- cÖwZwU 

†gŠj 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em 

6 gvwU, Zjvwb, cøvw÷K, 

mvi, KwVbeR©¨, K…wl 

`ªe¨, gvQ, kvK-mewR 

BZ¨vw` KwVb RvZxq e ‘̄i 

bgybvq †gŠ‡ji ((K) 

Si/Al/K (L) 

Ca/Mg/Ti/V/Mn/ 

Fe/Co/Ni/Cu/Zn/As/Se/

Rb/Sr/Zr/Cd/Pb/Hg/U) 

cwigvY wbY©q 

bgybv cÖvwßi ci XRF 

c×wZ‡Z bgybv we‡kølY 

K‡i h_vh_ cÖwµqvq 

wi‡cvU©/mb` cÖ`vb 

 

H (K) 2,000/- 

cÖwZwU †gŠj 

(L) 2,00/- cÖwZwU 

†gŠj 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em 



3 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡ev©”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

7 

 

cvwb, i‡³i wmivg, `ya, 

d‡ji im, Lvevi ˆZj, 

R¡vjvwb ˆZj BZ¨vw` 

ZijRvZxq c`v‡_© 

†gŠ‡ji ((K) Si/Al/K 

(L)Ca/Mg/Ti/V/Mn/Fe/ 

Co/Ni/Cu/Zn/As/Se/Rb/

Sr/Zr/Cd/Pb/Hg/U) 

cwigvY wbY©q 

bgybv cÖvwßi ci XRF 

c×wZ‡Z bgybv we‡kølY 

K‡i h_vh_ cÖwµqvq 

wi‡cvU©/mb` cÖ`vb 

 

H (K) 2,000/- 

cÖwZwU †gŠj 

 

 

(L) 2,00/- cÖwZwU 

†gŠj 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em W. kvgmv` we †KvivBkx 

cÖavb, imvqb wefvM 

†dvbt 02-9613010 

†gvev.t 01738822652 

B-‡gBjt 

mumu3222@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 ¯̂Y©c`K I †iŠc¨ c`K 

Ges AjsKv‡ii gvb 

(LuvwUZ¡ I IRb) 

hvPvBKiY 

H H ¯̂Y© - 2,500/- 

†iŠc¨- 2,000/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

1 Kvh©w`em 

9 Av‡m©wb‡Kvwmm †iv‡Mi 

KviY wbY©‡q gv_vi Pz‡j 

As †gŠ‡ji cwigvY wbY©q 

H H 1,000/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em 

10 Zij c`v©‡_ Anion 

(SO4
2-, PO4

3-, NO3
1-) 

we‡kølY 

bgybv cÖvwßi ci UV-

Visible Spectrophoto-

meter c×wZ‡Z bgybv 

we‡kølY K‡i wi‡cvU©/ 

mb` cÖ`vb 

H 2,000/- cÖwZwU 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em 

mailto:mumu3222@yahoo.com


4 

11 cvwbi `~lY wbav©iY (K. 

PH, EC, TDS, Salinity, 

L. DO, M. BOD, N. 

COD) 

bgybv cÖvwßi ci bgybv 

we‡kølY K‡i h_vh_ 

cÖwµqvq wi‡cvU©/mb` 

cÖ`vb 

cwigvYg‡Zv 

bgybv I 

Av‡e`bcÎ 

 

K) 500/- cÖwZwU 

Dcv`vb 

L) 1,200/- 

M) 1,700/- 

N) 1,700/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em H 

12 gvQ I cvwb‡Z eûPµxq 

myifx‡Kw› ª̀K nvB‡WªvKve©b 

(PAHs) (K. Fluorene/ 
Pyrene/Chrysene         
L. Phenanthrene/ 
Anthracene) wbiƒcY 

bgybv cÖvwßi ci GC-

MS/FT-IR c×wZ‡Z bgybv 

we‡kølY K‡i h_vh_ 

cÖwµqvq wi‡cvU©/mb` 

cÖ`vb 

H 

 

K) 5,000/-cÖwZwU 

L) 1,000/- cÖwZwU 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em 

13 cvwb†Z †dbj (Phenol) 

wbiƒcY 

H H 5,000/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em 

14 cvwb I cvURvZ `ª‡e¨ 

bigvj nvB‡WªvKve©b  

(C10, C12,….C24 )wbiƒcY 

H H 5,000/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em 

15 Zij I KwVb e ‘̄i 

dvskbvj MÖæc wbY©q 

H H 1,500/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em 

16 Natural product/ 

Essential oil Gi 

component wbY©q 

H H 5,000/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em 



5 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡ev©”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

17 evqy‡Z e ‘̄KYvRwbZ 

Pb/As cwiex¶Y 

bgybv cÖvwßi ci XRF 

c×wZ‡Z bgybv we‡kølY 

K‡i h_vh_ cÖwµqvq 

wi‡cvU©/mb` cÖ`vb 

H 10,000/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

5 Kvh©w`em W. wejwKm Aviv †eMg 

cwiPvjK 

†dvbt 02-9675367 

†gvev.t 01552362732 

B-‡gBjt 

bilkisab@dhaka.net 
18 evqy bgybvq e ‘̄KYvi fi 

wbY©q 

bgybv we‡kølY K‡i h_vh_ 

cÖwµqvq wi‡cvU©/mb` 

cÖ`vb  

H 4,000/- 5 Kvh©w`em 

19 evqy‡Z e ‘̄yKYvRwbZ 

mvj‡dU (SO4) cwiex¶Y 

UV-Visible Spectro- 

photometer c×wZ‡Z 

bgybv we‡kølY K‡i 

wi‡cvU©/mb` cÖ`vb 

H 4,500/- 5 Kvh©w`em 

20 evqy‡Z e ‘̄yKYvRwbZ 

Kv‡jv Kve©b (Black 

Carbon) cwiex¶Y 

bgybv we‡kølY K‡i h_vh_ 

cÖwµqvq wi‡cvU©/mb` 

cÖ`vb 

H 1,500/- 5 Kvh©w`em 

21 Measurement of Pb in 

Human blood  
bgybv cÖvwßi ci AAS/ 

XRF c×wZ‡Z bgybv 

we‡kølY K‡i h_vh_ 

cÖwµqvq wi‡cvU©/mb` 

cÖ`vb 

H 3,000/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

7 Kvh©w`em W. kvgmv` we †KvivBkx 

cÖavb, imvqb wefvM 

†dvbt 02-9613010 

†gvev.t 01738822652 

 



6 

22 Establishment of new 

method 
†mev MÖnxZvi Aby‡iva 

mv‡c‡ÿ h_vh_ KZ©„c‡ÿi 

gva¨‡g †mev cÖ`vb 

H 25,000/- 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

Kv‡Ri aib 

Abyhvqx 

Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

B-‡gBjt  

mumu3222@yahoo.com 

23 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i  

K) GgGmwm/GgGm  

L) Ggwdj  

M) wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ`vb 

 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv 

ZË¡veav‡bi my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(bgybv we‡køl‡Yi 

†ÿ‡Î Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ wba©vwiZ 

g~‡j¨i 50% Kg 

g~‡j¨) 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

24 wewfbœ cÖKí msµvš Í bgybv 

we‡kølY †mev 

†mev MÖnxZvi Aby‡iva 

mv‡c‡ÿ h_vh_ KZ©„c‡ÿi 

gva¨‡g †mev cÖ`vb 

cwigvYg‡Zv 

bgybv I 

Av‡e`bcÎ 

Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

 

25 Radioactivity 

monitoring of all 

imported milk and dairy 

products. (Depending 

on the C&F values) 

(a) C&F value up to 

10,00,000/-  

(b) C&F value from  

10,00,001/-  to 

1,00,00,000/- 

bgybv msMÖ‡ni ci 

cixÿvMv‡i cixÿv K‡i 

h_vh_ KZ©„c‡ÿi gva¨‡g 

mb` cÖ`vb 

cwigvYg‡Zv 

bgybv I 

wba©vwiZ d‡g© 

Av‡e`b, 

Bbf‡qm I 

Gjwm Gi Kwc 

(a)  0.5% of C&F 
value but not 

<500/-(b)  500/-  
and 0.25%  of 

C&F value for > 
10,00,000/- 

(c)   27,500/- and 

0.15% of C&F 

value for > 

1,00,00,000/- 

bgybv cÖvwßi 

24 NÈvi 

g‡a¨ 

(Kvh©w`e‡m) 

†ZRw¯ŒqZv 

cixÿY mb` 

cÖ`vb 

†mwjbv Bqvmwgb 

cÖavb, ¯̂v ’̄¨ c`v_© weÁvb 

wefvM  

†dvbt 02-9673634  

†gvev.t 01534514249 

B-‡gBjt 

selinayeasmin@yahoo.com 

mailto:mumu3222@yahoo.com
mailto:ahoque58@yahoo.com


7 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡ev©”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 (c) C&F value from 

1,00,00001/- 

 to 2,50,00,000/-  

(d) C&F value from 

 2,50,00,001/-  to 

5,00,00,000/- 

(e) C&F value from 

 5,00,00,001/-  to 

10,00,00,000/- 

(f) C&F value more 

than  0,00,00,000/- 

(g) Other food items 

(except the food  items 

mentioned above) 

(h) Re examination of 

an item 

(i)  Radiation test of 

food items  brought by 

persons 

bgybv msMÖ‡ni ci 

cixÿvMv‡i cixÿv K‡i 

h_vh_ KZ©„c‡ÿi gva¨‡g 

mb` cÖ`vb 

cwigvYg‡Zv 

bgybv I 

wba©vwiZ d‡g© 

Av‡e`b, 

Bbf‡qm I 

Gjwm Gi Kwc 

(d)   50,000/- and 

0.10% of C&F 

value for > 

2,50,00,000/- 

(e)  75,000/- and  

0.05% of C&F 

value for > 

5,00,00,000/- 

(f) 1,00,000/- 

and  0.01% of 

C&F value for > 

10,00,00,000/- 

(g)  50% of  fees 

mentioned above 

but not < 500/- 

(h)  1,000/- (for 

each sample) 

(i)   1,000/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

bgybv cÖvwßi 

24 NÈvi 

g‡a¨ 

(Kvh©w`e‡m) 

†ZRw¯ŒqZv 

cixÿY mb` 

cÖ`vb 

†mwjbv Bqvmwgb 

cÖavb, ¯̂v ’̄¨ c`v_© weÁvb 

wefvM  

†dvbt 02-9673634  

†gvev.t 01534514249 

B-‡gBjt 

selinayeasmin@yahoo.com 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

mailto:ahoque58@yahoo.com
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26 ÎvY I †mevg~jK Kv‡Ri 

Rb¨ Avg`vbxK…Z 

Lv`¨ ª̀‡e¨i bgybvi 

†ZRw¯ŒqZv cix¶v 

bgybv msMÖ‡ni ci 

cixÿvMv‡i cixÿv K‡i 

h_vh_ KZ©„c‡ÿi gva¨‡g 

mb` cÖ`vb 

cwigvYg‡Zv 

bgybv I 

wba©vwiZ d‡g© 

Av‡e`b, 

Bbf‡qm I 

Gjwmi Kwc, 

evckK-Gi 

c~e©vbygwZ/ 

gš ¿Yvjq 

GbwRI ey¨‡iv/ 

b~¨bZg †Rjv/ 

wefvMxq miKvwi 

cÖkvmK/cÖavb 

Gi cÖZ v̈wqZ cÎ 

webvg~‡j¨ bgybv cÖvwßi 

24 N›Uvi 

g‡a¨ 

(Kvh©w`e‡m) 

†ZRw¯ŒqZv 

cix¶Y mb` 

cÖ`vb 

H 

27 Individual Monitoring 
Service of radiation 
workers 
(i)  New TLD badge 
(ii) TLD Processing 
Charge 
(iii) Missing TLD 
compensation  charge 

H Av‡e`bcÎ (i)   5,000/- 

(ii)  200/- 

(iii) 5,000/- 

1-2 w`b 

28 Gross-alpha and Gross-
beta measurement 
services 
(a)  Gross-alpha in 
drinking water 
(b)  Gross-betain 
drinking water 

H H (a)  5,000/- 

(b)  5,000/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

15 w`b 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡ev©”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

29 Radiation level 
monitoring service to 
different radiation 
installations and during 
radioactive source 
transportation in 
Bangladesh using 
suitable survey meter 

Av‡e`b cÖvwßi ci 

we‡klÁ `j D³ cÖwZôv‡b 

wM‡q wewKiY wbqš ¿Y †mev 

cÖ`vb Ki‡e 

H K) 5000/- 

L) 7000/- 

M) 10000/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

K) 1-2 w`b 

L) 3-5 w`b 

M) 6-10 w`b 

†mwjbv Bqvmwgb 

cÖavb, ¯̂v ’̄¨ c`v_© weÁvb 

wefvM  

†dvbt 02-9673634  

†gvev.t 01534514249 

B-‡gBjt selinayeasmin@yahoo.com 

30 Radiographic Testing 

Weld Testing (Plate and 

Pipe of dia. more than 

90 mm), 

Weld Testing (Pipe of 

dia. up to 90 mm), 

Area Testing 

H H 2,000/-  per meter 

600/- per joint 

20,000/- per sq. 

meter 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

Kv‡Ri 

cwiwai Dci 

wbf©ikxj 

†gvt dviæK †nv‡mb †PŠayix 

cÖavb, GbwWwU wefvM 

†dvbt 02-9613902 

†gvet 01712506506 

B-‡gBjt 

faruquephy@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 Ultrasonic Testing 

Weld Testing, 

Surface Testing, 

Thickness gauging, 

Shaft Testing (up to 

200mm dia), 

Shaft Testing (above 

200mm dia.) 

H H 1,500/-  per meter 

12,000/-  per sq. 

meter 

100/-  per Spot 

2,000/-  per meter 

2,500/-  per meter 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

H 

mailto:ahoque58@yahoo.com
mailto:faruquephy@yahoo.com
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32 Magnetic Particle 

Testing 

Weld Testing 

Surface Testing 

H H 
1,000/-  per meter 
10,000/-  per sq. 

meter 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

Kv‡Ri 

cwiwai Dci 

wbf©ikxj 

H 

 

33 Liquid Penetrant 

Testing 

Weld Testing 

Surface Testing 

H H 
1,000/-  per meter 
10,000/-  per sq. 

meter 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

H 

34 Eddy Current Testing H H Depends on type 
and size of the 

work 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

H 

35 Digital Hardness Testing H H 100/-  per spot H 

36 Industrial Video scope 

Inspection 

Reporting 

H H 20,000/-  per day 
10,000/- 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

H 

37 Calibration Service 

Ultrasonic Flaw 

Detectors, 

Ultrasonic Thickness 

Gauge, 

Other equipment 

H H 
3,000/-  per 
equipment 
2,000/-  per 
equipment 

Depends on the 
type of the work 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†PK/†c-AW©vi 

H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/†PK/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡ev©”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

38 Consultancy Service on 

NDT and Weld Quality 

Control 

Av‡e`b cÖvwßi ci we‡klÁ 

`j h_vh_ c×wZi gva¨‡g 

†mev cÖ`vb Ki‡e 

Av‡e`bcÎ 2,500/-  per person 

deployed per day 
Kv‡Ri 

cwiwai Dci 

wbf©ikxj 

†gvt dviæK †nv‡mb †PŠayix 

cÖavb, GbwWwU wefvM 

†dvbt 02-9613902 

†gvet 01712506506 

B-‡gBjt 

faruquephy@yahoo.com 

 

39 Other Testing & 
Services (e.g. NDT 
Procedure Preparation, 
Special Investigations, 
NDT Equipment 
Testing and Installation) 

H H Depends on type of 

the work 

 

H 

40 Minimum service 

charges 
Service rendered at the 
NDT Laboratory, AECD; 
Service rendered within 
and around Dhaka City; 
Service rendered 
outside Dhaka. 

H H 2,000/- 

5,000/- 

10,000/- 

 

H 

41 NDT Training Courses 
National NDT Training 
Courses (Level-1), 
National NDT Training 
Courses (Level-2), 
NDT Foundation 
Course 

H H 10,000/- per 

participants 

15,000/-  per 

participants 

15,000/-  per 

participants 

H 

mailto:faruquephy@yahoo.com
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42 Other Customized 
Courses on NDT 

Av‡e`b cÖvwßi ci h_vh_ 

c×wZi gva¨‡g cÖwkÿY 

†mev cÖ`vb Ki‡e 

Av‡e`bcÎ Cost depends on 

type, duration and 

venue of the course 

Kv‡Ri 

cwiwai Dci 

wbf©ikxj 

H 

43 Characterization of any 
known and unknown 
materials  

bgybv cÖvwßi ci XRD 

c×wZi gva¨‡g †mev cÖ`vb 

H 4,000/- 2-3 w`b W. †kL gÄyyiv nK 

cÖavb, e ‘̄y weÁvb wefvM 

†dvbt 02-9611247 

†gvev.t 01712০44155 

B-‡gBjt 

manjura_hoque@yahoo.com 

44 Phase identification of 
any materials  

H H 4,000/- 2-3 w`b 

45 Structural properties 
like lattice parameter 
cell volume, grain size 
etc, determination  

H H 6,000/- 2-3 w`b 

46 Quantitative phase 
analysis and percent of 
each compound present 
in the sample   

H H 6,000/- 2-3 w`b 

47 Nano particles size 
determination  

H H 6,000/- 2-3 w`b 

48 Morphology study  bgybv cÖvwßi ci SEM 
c×wZi gva¨‡g †mev cÖ`vb 

H 3,000/- 2-3 w`b 

49 Average grain size 

determination  
H H 3,000/- 2-3 w`b 

50 Quantitative elemental 

analysis   
bgybv cÖvwßi ci EDAX 

c×wZi gva¨‡g †mev cÖ`vb 

H 3,000/- 2-3 w`b 

51 Both Morphology and 

electrical analysis  
bgybv cÖvwßi ci SEM 

c×wZi gva¨‡g †mev cÖ`vb 

H 5,000/- 2-3 w`b 

52 Magnetic properties 

study  
bgybv cÖvwßi ci VSM 

c×wZi gva¨‡g †mev cÖ`vb 

H 1,500/- 2-3 w`b 

mailto:manjura_hoque@yahoo.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/†PK/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡ev©”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

53 Magnetization measure- 

ment  at low (-170°C) 

and high temperatures 

(up to 700°C)   

bgybv cÖvwßi ci VSM 

c×wZi gva¨‡g †mev cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ 1,500/- 2-3 w`b W. †kL gÄyyiv nK 

cÖavb, e ‘̄y weÁvb wefvM 

†dvbt 02-9611247 

†gvev.t 01712০44155 

B-‡gBjt 

manjura_hoque@yahoo.com 

54 Hysteresis loop 

measurement  
H H 1,500/- 2-3 w`b 

55 Magnetization 

measurement   
H H 1,500/- 2-3 w`b 

56 Optical Transmittance 

(T%) Reflectance  

measurement   

bgybv cÖvwßi ci UV-VIS-

NIR Spectorphotometer 

c×wZi gva¨‡g †mev cÖ`vb 

H 500/- 1 Kvh©w`em W. KvRx †gvt AvgRv` 

†nv‡mb 

cÖavb, cix¶Y c`v_© weÁvb 

wefvM 

†dvbt 02-9669958 

†gvev.t 01675561815 

B-‡gBjt kazi326@yahoo.com 

57 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj, M) 

wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv 

ZË¡veav‡bi my‡hvM cÖ`vb 

H webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

W. wejwKm Aviv †eMg 

cwiPvjK 

†dvbt 02-9675367 

†gvev.t 01552362732 

B-‡gBjt 

bilkisab@dhaka.net 

mailto:manjura_hoque@yahoo.com
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 wewfbœ wkÿv cÖwZôvb 

†_‡K AvMZ wkÿv_©x‡`i 

BÛvw÷ªqvj A¨vUvP‡g›U 

cÖwkÿY cÖ`vb 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

h_vh_ KZ©„c‡ÿi 

Aby‡gv`bµ‡g cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb Kiv nq 

Av‡e`bcÎ I 

mswkøó cÖwZôvb 

cÖav‡bi 

Aby‡iva cÎ 

†mevi g~j¨ t 

3000/- cÖwZ Rb 

cwi‡kva c×wZ t 

bM`/†c-AW©vi 

3 gvm W. wejwKm Aviv †eMg 

cwiPvjK 

†dvbt 02-9675367 

†gvev.t 01552362732 

B-‡gBjt 
bilkisab@dhaka.net 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G, AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523, †gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi mv‡qÝ A¨vÛ †UK‡bvjwR (AvBGbGmwU) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 

www.baec.gov.bd 

1 †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Concentration of NRL bgybv cÖvwßi ci †mw›UªwdDR 

c×wZ‡Z 

†mev cÖ`vb 

bgybv I 

Av‡e`bcÎ 

1,000/   W. mvjgv myjZvbv 

cÖavb, wbDwK¬qvi †iwW‡qkb 

A¨vÛ †Kwgw÷ª wWwfkb  

†dvbt 02-996689984  

†gvev.t 01756648907 

B-‡gBjt 

sultanasalma71@yahoo.com 

 Analysis of NRL 

2 Total Solids Content(%) H H 500/- 3 Kvh©w`em 

3 Dry Rubber Content (%) H H 500/- 3 Kvh©w`em 

4 Non-Rubber Content (%) H H 1,000/- 3 Kvh©w`em 

5 Potassium Hydroxide 

(KOH) Number 
H H 1,500/- 3 Kvh©w`em 

6 Volatile Fatty Acid 

(VFA) Number 
H H 2,000/- 3 Kvh©w`em 

7 Ammonia Content (%) H H 500/- 3 Kvh©w`em 

8 Metal Content (ppm) H H 1,500/- 7 Kvh©w`em 

mailto:sultanasalma71@yahoo.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

9 Sludge Content (%) H H 500/- 3 Kvh©w`em W. mvjgv myjZvbv 

cÖavb, wbDwK¬qvi †iwW‡qkb 

A¨vÛ †Kwgw÷ª wWwfkb  

†dvbt 02-996689984 

†gvev.t 01756648907 

B-‡gBjt 

sultanasalma71@yahoo.com 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

10 Coagulum Content (%) H H 500/- 3 Kvh©w`em 

 Vulcanization 

11 Radiation H H 1,000/- 3 Kvh©w`em  

(†iwW‡qkb 

cÖvwß mv‡c‡ÿ) 

 Measurement of properties of NRL films 

12 Tensile strength (MPa) bgybv cÖvwßi ci  †UbmvBj 

(Tensile) g¨vwkb e¨envi 

K‡i h_vh_fv‡e †mev cÖ`vb 

bgybv I 

Av‡e`bcÎ 

500/- 7 Kvh©w`em 

13 Elongation at break (%) H H 500/- 7 Kvh©w`em 

14 Swelling ratio H H 500/- 7 Kvh©w`em 

15 Cross-link density 

(No./ml) 
bgybv cÖvwßi ci h_vh_fv‡e 

†mev cÖ`vb 

H 500/- 7 Kvh©w`em 

16 Permanent set (%) H H 500/- 7 Kvh©w`em 

17 Soil  we‡kølY K‡i Na, K, 

Mg, Ca, Cr, Mn, Fe, Ni, 

Co, Cu, Zn, Cd, Pb wbY©q 

bgybv cÖvwßi ci AAS 

c×wZ e¨envi K‡i †mev 

cÖ`vb 

H 1,500/- 7 Kvh©w`em 

(cÖwZ bgybvq) 

18 cvwb we‡kølY K‡i Na, K, bgybv cÖvwßi ci AAS/UV H 1,000/- 5 Kvh©w`em 

mailto:sultanasalma71@yahoo.com
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Mg, Ca, Cr, Mn, Fe, Ni, 

Co, Ca, Zn, Cd, Pb wbY©q 

c×wZ e¨envi K‡i †mev 

cÖ`vb 

(cÖwZ bgybvq) H 

19 Soil, sediment, sand and 

other geological bgybvq 

wewfbœ †gŠ‡ji (Short-lived 

: TI, Mg, V, Ca, Dy, Mn, 

Na,  K) Dcw ’̄wZ wbY©q 

bgybv cÖvwßi ci M‡elYv 

Pzwjø‡Z cwigvYg‡Zv 

B‡iwW‡qkb K‡i NAA 

c×wZ e¨envi K‡i †mev 

cÖ`vb 

H 2,500/- 7-15 

Kvh©w`em (exg 

cÖvwß 

mv‡c‡ÿ) 

W. Kvgiæb bvnvi 

cÖavb, AviGbwc wefvM  

†dvbt 02-996688249 

†gvev.t 01777417334 

B-‡gBjt 

nk_hasi@yahoo.com 20 Soil, sediment, sand and 
other geological bgybvq 

wewfbœ †gŠ‡ji (Medium 
and long-lived: As, Cr, 
Co, Br, Sb,  La, Eu, Yb, 
Hf, Au, U, Th, Se, Fe, 
Se, Rb, Ba, Ce, Sm, Tb) 
Dcw ’̄wZ wbY©q 

H H 2,000/- 45-60 

Kvh©w`em (exg 

cÖvwß 

mv‡c‡ÿ) 

21 Foodstuffs bgybvq wewfbœ 

†gŠ‡ji (Short-lived : Ti, 
Mg, V, Ca, Dy, Mn, Na, 
K.) Dcw ’̄wZ wbY©q 

H H 3,000/- 10-15 

Kvh©w`em (exg 

cÖvwß 

mv‡c‡ÿ) 

22 Foodstuffs bgybvq wewfbœ 

†gŠ‡ji (Medium and 
long-lived: As, Cr, Co, 
Br, Sb,  La, EU, Yb, Hf, 
Au, U, Th, Se, Fe, Se, 
Rb, Ba, Ce, Sm, Tb.) 
Dcw ’̄wZ wbY©q 

H H 2,500/- 45-60 

Kvh©w`em (exg 

cÖvwß 

mv‡c‡ÿ) 

mailto:nk_hasi@yahoo.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

23 NAA c×wZ‡Z Water 

bgybvq Av‡m©wb‡Ki (As) 

Dcw ’̄wZ wbY©q 

H H 1,300/- 21-35 

Kvh©w`em (exg 

cÖvwß 

mv‡c‡ÿ) 

W. Kvgiæb bvnvi 

cÖavb, AviGbwc wefvM  

†dvbt 02-996688249 

†gvev.t 01777417334 

B-‡gBjt 

nk_hasi@yahoo.com 

24 NAA c×wZ‡Z Human 

Hair bgybvq Av‡m©wb‡Ki 

(As) Dcw ’̄wZ wbY©q 

H H 600/- 10-15 

Kvh©w`em 

(exg cÖvwß 

mv‡c‡ÿ) 

25 Calibration  
i)X-ray Machine 

Diagnostic X-ray 
(Permanent), 
Diagnostic X-ray 
(Mobile), 
Radiography 
(Destructive 
Experiment), 
Fluoroscopy/Simulator 
ii)Therapeutic Machine 

Deep therapy X-ray, 
Tele therapy (137Cs, 60Co 
etc.), 

Av‡e`b cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡klÁ wU‡gi gva‡g 

h_vh_ cÖwµqvq †mev cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ  

 

5,000/- 

4,000/- 

4,000/- 

6,000/- 

 

 

 

10,000/- 

10,000/- 

10-15 

Kvh©w`em 

W. Gg gCbyj Bmjvg 

cÖavb 

GBPwcAviWweøDGgBD 

†dvbt 02-7789778 

†gvev.t 01818179081 

B-‡gBjt 

moinul19@hotmail.com 

 

 

 

 

 

mailto:nk_hasi@yahoo.com
mailto:dpaulbaec@yahoo.com
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Linear accelerator 
(Multiple photon beam),  
Linear accelerator 
(Single photon 
beam/betatron) ,  
Linear accelerator 
(Electron beam), 
Brace therapy  
iii) Uses of 
Radioisotopes in 

Industry 
(192Ir, 137Cs, 60Co etc.) 

iv) Uses of 

Radioisotopes in R&D 

works (Agriculture & 

Research Organizations) 

20,000/- 

 

10,000/- 

 

15,000/- 

8,000/- 

 

5,000/- 

 

 

5,000/- 

H 

26 Standardization 

 i. X-ray machine 
Diagnostic X-ray 
(Permanent), 
Diagnostic X-ray 
(Mobile), 
Radiography 
(Destructive Experiment), 
Fluoroscopy/Simulator 
ii)  Therapeutic 

Machine 
Deep therapy X-ray, 
Tele therapy (137Cs, 60Co 
etc.), 

Av‡e`b cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡klÁ wU‡gi gva‡g 

h_vh_ cÖwµqvq †mev cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ  

 

5,000/- 

4,000/- 

4,000/- 

6,000/- 

 

 

 

10,000/- 

10,000/- 

10-15 

Kvh©w`em 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 

Linear accelerator,       

Multiple photon beam, 

Linear accelerator 

(electron beam), 

Brace therapy 

iii) Uses of 

Radioisotopes in 

Industry: 

(192Ir, 137Cs, 60Co etc.) 

iv) Uses of 

Radioisotopes in R&D 

Works (Agriculture & 

Research Organizations) 

  

10,000/- 

20,000/- 

15,000/- 

8,000/- 

 

5,000/- 

 

5,000/- 

 W. Gg gCbyj Bmjvg 

cÖavb 

GBPwcAviWweøDGgBD 

†dvbt 02-7789778 

†gvev.t 01818179081 

B-‡gBjt 

moinul19@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 Calibration of 

equipments for 

radiation dose 

measurement: 

Survey meter, pocket 

dosimeter, 

Contamination monitor, 

Area monitor etc. (Beta, 

gamma, neutron etc.) 

Exposure meter, 

ionization chamber etc. 

hš¿cvwZ cÖvwß mv‡c‡ÿ 

mswkøó j¨ve‡iUwi‡Z  

h_vh_ cÖwµqvq †mev cÖ`vb 

hš¿cvwZmn 

Av‡e`bcÎ 

6,000/- 

(Free for all 

Divisions & 

Institutes of BAEC) 

 

 

 

 

5.000/- 

7-10 

Kvh©w`em 

mailto:dpaulbaec@yahoo.com
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28 Leakage test/Wipe Test 

of radioactive 

materials/unit 

Av‡e`b cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡klÁ wU‡gi gva‡g 

h_vh_ cÖwµqvq †mev cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ 4,000/- 10-15 

Kvh©w`em 

H 

29 Contamination/Deconta

mination related works 

(25 containers/pot  will 

be considered as a single 

unit in case of 

radioisotope empty 

container/pot) 

H H 6,000/- 10-15 

Kvh©w`em 

30 Survey related to 

radiation control on 

ionization radiation 

installations 

H H 6,000/- 10-15 

Kvh©w`em 

31 Calibration of TLD/Film 

Batch (each one) 
H hš¿cvwZmn 

Av‡e`bcÎ 

1,000/- 7-10 

Kvh©w`em 

32 Interim Storage of 

radioactive waste or other 

fixed materials or nuclear 

materials and radioactive 

materials: a) Storage for 

50 years (one time), b) 

Conditioning (SS Drum, 

Cement, Stone and 

Gravel), c) Final disposal 

d) Transport expenditure 

& Loading unloading 

arrangement 

I‡q÷ ª̀e¨vw` cÖvwßi ci 

h_vh_ cÖwµqv m¤úbœ K‡i 

cwigvYg‡Zv wkwìs‡qi 

gva¨‡g msiÿY Kiv nq 

I‡q÷ ª̀e¨vw` 

I Av‡e`bcÎ 

 

a) 5,00,000/- Per 

cubic meter 

b) 25,000/- per 

drum 

c) 40,000/- per 

drum 

d) Supported by the 

applying Institute/ 

organization 

Interim 

Storage Gi 

Rb¨ 20-25 

Kvh©w`em| 

Ab¨vb¨ †ÿ‡Î 

radioactive 

waste Gi 

cwigvY, aib 

BZ¨vw`i Dci 

wbf©ikxj| 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

33 Specialized servic of 

scientists & others:  

CSO/Equ., PSO & Equ., 

 SSO/Equ., SO/Equ. & 

Other Officers Workers 

Av‡e`b cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡klÁ wU‡gi gva‡g 

h_vh_ cÖwµqvq †mev cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ 

 

2,240/- 

1,785/- 

1,310/- 

1,050/- 

750/- 

610/- 

Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ  

W. Gg gCbyj Bmjvg 

cÖavb 

GBPwcAviWweøDGgBD 

†dvbt 02-7789778 

†gvev.t 01818179081 

B-‡gBjt 

moinul19@hotmail.com 

34 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj, M) 

wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

H webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi, 

L) 2 eQi, 

M) 4-5 eQi 

W. †`evkxl cvj 

cwiPvjK  

†dvbt 02-996689250 

†gvev.t 01552405463 

B-‡gBjt 

dpaulbaec@yahoo.com 

 

mailto:dpaulbaec@yahoo.com
mailto:dpaulbaec@yahoo.com
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Sampling service of 

Carbon-14 (14C) samples 

from shallow and deep 

wells  

Av‡e`b cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡klÁ wU‡gi gva‡g 

h_vh_ cÖwµqvi †mev cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ 2,000/- †_‡K 

2,500/- 

†÷K‡nvìvi-

M‡Yi Pvwn`v 

†gvZv‡eK 

W. iZb Kzgvi gRyg`vi 

cÖavb, AvB‡mv‡Uvc 

nvB‡WªvjwR wefvM  

†dvbt 02-7790684 

†gvev.t 01675000723 

B-‡gBjt 

ratankm@baec.gov.bd 

2 Sampling service of 
groundwater and surface 
water samples for Stable 
Isotopes (18O, 2H & 13C), 
Tritium (3H) including 
Hydroche. (Anion, Cation 
& Trace element) 
analysis/well purging by 
using different pumping 
system/in-situ 
measurement of physic 
chemical properties of 
samples. 

Av‡e`b cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡klÁ wU‡gi gva‡g 

h_vh_ (by using different 

pumping system/in-situ 

measurement of physic 

chemical properties of 

samples) cÖwµqvq †mev 

cÖ`vb 

H 1,500/- †_‡K 

2,000/- 

 

H 

3 Analysis of water 
samples for determining 
the TOC/DOC values 

Av‡e`b cÖvwß mv‡c‡ÿ 

h_vh_ cÖwµqvq †mev cÖ`vb 

H 1,000/- 10-15 w`b 

4 Analysis of water 
samples for determining 
the BOD/COD values  

H H 2,000/- 

 

15-20 w`b 

mailto:ratankm@baec.gov.bd
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

5 we‡klÁ †mev cÖ`vb 

(Specialized servic of 
scientists & others)  
CSO & Equivalent   
PSO & Equivalent 
SSO& Equivalent 
SO& Equivalent 
Other Officers 
Workers 

Av‡e`b cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡klÁ wU‡gi gva‡g 

h_vh_ (Isotope and 

Hydrological field 

sampling, data analysis 

and interpretation) 

cÖwµqvq †mev cÖ`vb 

H 6,600/- 

5,400/- 

4,300/- 

3,500/- 

1,500/- 

750/- 

‡÷K‡nvìvi-

M‡Yi Pvwn`v 

†gvZv‡eK 

H 

6 Tc-99m †Rbv‡iUi 

mieivn 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ H 15 wRwewKD, 10 

wRwewKD Ges 5 

wRwewKD Gi g~j¨ 

h_vµ‡g 1,300/-, 

1,100 Ges 800 

gvwK©b Wjvi cøvm 

f¨vU (cÖwZ †ÿ‡Î) 

3 Kvh©w`em 

(Avg`vbxK…Z 

wdkb  

Mo-99 

wmwWDj 

Abyhvqx cªvwß 

mv‡c‡ÿ) 

W. †gvt †gv Í̄vwdRyi ingvb 

cÖavb, AvB‡mv‡Uvc 

cÖWvKkb wefvM  

†dvbt 02-7790932 

†gvev.t 01714454207 

B-‡gBjt 

mmrahman78@hotmail.com 

7 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

H cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ †gqv‡` W. †`evkxl cvj 

cwiPvjK  

†dvbt 02996689250 

†gvev.t 01552405463 

B-‡gBjt 

dpaulbaec@yahoo.com 

mailto:mmrahman78@hotmail.com
mailto:dpaulbaec@yahoo.com
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2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
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µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
http://www.grs.gov.bd/


28 

Bbw÷wUDU Ae dzW A¨vÛ †iwW‡qkb ev‡qvjwR (AvBGdAviwe) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 
www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(†PK/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 Medical products W. gvn&dzRv Lvb 

1 Raw materials bgybv cÖvwßi ci cixÿvMv‡i 

†iwW‡qkb cÖ‡qvM K‡i †mev 

cÖ`vb 

 

bgybv I 

Av‡e`b cÎ 

0.5-10 wK‡jv‡Mª t 

400/- cÖwZ wmGdwU 

10.1-25 wK‡jv‡Mª t 

700/- cÖwZ wmGdwU 

5 Kvh©w`em cwiPvjK  

†dvbt 02-996689340  

†gvev.t 01768384027  

B-‡gBjt 

ifrbdirector@yahoo.com  
2 Family planning kits  H H 10-25 wK‡jv‡Mª t 

400/- cÖwZ wmGdwU 

5 Kvh©w`em 

3 Eye drops in container  H H 0.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

400/- cÖwZ wmGdwU 

5.0-10.0 wK‡jv‡Mª t 

500/- cÖwZ wmGdwU 

5 Kvh©w`em 



29 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(†PK/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

4 Other medical products 

(syringe, surgical gauge, 

bandage, aluminium 

tube, specimen 

container, eye drops, 

empty infusion set, Petri 

dish, filter etc.)  

H H 0.5-5.0 wK‡jv‡Mª t 

400/- cÖwZ wmGdwU 

5.1-10 wK‡jv‡Mª t 

500/- cÖwZ wmGdwU 

10.1-20 wK‡jv‡Mª t 

500/- cÖwZ wmGdwU 

20.1-25 wK‡jv‡Mª t 

700/- cÖwZ wmGdwU 

25.1-40wK‡jv‡Mª t 

800/- cÖwZ wmGdwU 

5 Kvh©w`em W. gvn&dzRv Lvb 

cwiPvjK  

†dvbt 02-996689340 

†gvev.t 01768384027  

B-‡gBjt 

ifrbdirector@yahoo.com  

 

 

 Food products  

 

 

 

 

5  Spirulina  

 

H H 0.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

50/- cÖwZ †KwR 

5.1-10 wK‡jv‡Mª t 

60/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 

6 Pet food H H 0.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

40/- cÖwZ †KwR 

5.1-10 wK‡jv‡Mª t 

45/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 
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7 Betel leaf H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

10/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 

8 Betel nut, peanut H H 0.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

45/- cÖwZ †KwR 

5.1-10 wK‡jv‡Mª t 

60/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em H 

 

9 Rice and rice products H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

3/- cÖwZ †KwR 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

5/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 

10 Chanachur H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

10/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 

11 Fresh fruits H H 0.01-6.0 wK‡jv‡Mª t 

7/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 

12 Soya protein H H 0.1-6.0 wK‡jv‡Mª t 

40/- cÖwZ †KwR 

6.1-10 wK‡jv‡Mª t 

50/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 

13 Dry fruits H H 0.01-6.0 wK‡jv‡Mª t 

15/- cÖwZ †KwR 

6.1-10 wK‡jv‡Mª t 

25/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(†PK/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

14 Spices (powder or 

whole) 
H H 0.01-6.0 wK‡jv‡Mªt 

40/- cÖwZ †KwR 

6.1-10 wK‡jv‡Mª t 

45/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em W. gvn&dzRv Lvb 

cwiPvjK  

†dvbt 02-996689340 

†gvev.t 01768384027  

B-‡gBjt 

ifrbdirector@yahoo.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 Dry fish H H 0.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

40/- cÖwZ †KwR 

5.1-10 wK‡jv‡Mª t 

45/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 

16 Potato, Onion, Ginger, 

garlic 
H H 0.01-1.0 wK‡jv‡Mª t 

1/- cÖwZ †KwR 

1.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

4/- cÖwZ †KwR 

5  Kvh©w`em 

17 Pulses/grains etc. H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

10/- cÖwZ †KwR 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

20/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 

18 Flour, Suji etc. H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª 

t10/- cÖwZ †KwR 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

20/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 
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19 Frozen fish/Shrimp H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

25/- cÖwZ †KwR 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

40/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em H 

20 Mushroom (Fresh)  H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

30/- cÖwZ †KwR 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

40/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 

21 Mushroom (Dry) H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

45/- cÖwZ †KwR 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

80/ cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 

22 Peat soil H H 10.1-25 wK‡jv‡Mª t 

70/- cÖwZ †KwR 

25.1-40 wK‡jv‡Mª t 

80/- cÖwZ †KwR 

5 Kvh©w`em 

23 Water content/Moisture 

content 
H H 300/- 1 Kvh©w`em W. †ivKmvbv nK 

cÖavb, dzW †UK‡bvjwR 

wefvM 

†dvbt 02-996688248  

B-‡gBjt 

roksanahuque@yahoo.com 

24 Protein H H 1,000/- 3 Kvh©w`em 

25 Fat H H 1,000/- 2 Kvh©w`em 

26 Ash H H 500/- 2 Kvh©w`em 

27 Calcium H H 1,000/- 2 Kvh©w`em 

28 Phosphorus H H 1,000/- 4 Kvh©w`em 



33 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(†PK/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

29 
Vitamin C H H 1,000/- 2 Kvh©w`em W. †ivKmvbv nK 

cÖavb, dzW †UK‡bvjwR 

wefvM 

†dvbt 02-996688248 

B-‡gBjt 

roksanahuque@yahoo.com 

30 
Carbohydrate H H 2,500/- 2 Kvh©w`em 

31 
Iron H H 1,500/- 3 Kvh©w`em 

32 
Beta carotene H H 1,500/- 1 Kvh©w`em 

33 
Sugar/Glucose H H 1,000/- 1 Kvh©w`em 

34 
Energy H H 1,500/- 5 Kvh©w`em 

35 
Tyrosine  H H 1,000/- 1 Kvh©w`em 

36 
Crude Fiber H H 2000/- 1 Kvh©w`em 

37 
Total Aerobic bacteria 
(Plate count) 

H H 600/- 2 Kvh©w`em W. †gvt Kvgiæ¾vgvb 

cÖvgvwbK 

cÖavb, gvB‡µvev‡qvjwR 

A¨vÛ BÛvw÷ªqvj 

B‡iwW‡qkb wefvM 

†dvbt 02-7790033 

†gvev.t 01747225837  

B-‡gBjt 

kpramanik2003@yahoo.com 

38 
Total Aerobic bacteria 
(Milipore) 

H H 900/- 1 Kvh©w`em 

39 
Total aerobic bacteria H H 600/- 2 Kvh©w`em 

40 
Total fungi H H 400/- 2 Kvh©w`em 

41 
Total coliform H H 600/- 2 Kvh©w`em 

42 
Staphylococci H H 600/- 1 Kvh©w`em 

43 
Salmonela/Shigella H H 600/- 2 Kvh©w`em 

44 
Clostridium H H 700/- 1 Kvh©w`em 

45 
Aeromonas H H 700/- 1 Kvh©w`em 

46 Listeria 
H H 700/- 2 Kvh©w`em 
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47 Sterility Test 

(Mocrobiological) 
H H 600/- 14 Kvh©w`em H 

48 Enterobacteriaceae 

(Detection/Enumeration/

Identification  

H H 600/- 2 Kvh©w`em 

49 
Agrochemicals (Pesticides 
like Aldrin, Dieldrin, 
Lindane, Endrin, 
Heptachlor, Endosulfan, 
Methoxychlor, DDT, 
DDD, DDE, Diazinon, 
Fenthion, Fenitrotheion, 
Malathion, Chlorpyrifos, 
Acephate Quinofos, 
Phosalon, Profenofos, 
Cypermethrin, Dichlorvos, 
Carbaryl, Carbofuran, 
Phenthoate, Parathion, 
Methylparathion, 
Pirimiphosmethyl) residue 
analysis of agricultural 
products, water and food 
materials) 

H H 5000/-/sample (in 

case of 

multiresidue 

analysis, additional 

500/- is payable for 

each of the 

pesticide) 

42 Kvh©w`em W. †gvt Avwgb DwÏb 

cÖavb, G¨‡MÖvK¨vwg‡Kj 

A¨vÛ Gbfvqib‡g›Uvj 

wimvP© wefvM 

†dvbt 02-7789817  

†gvev.t 01763842394  

B-‡gBjt 

aminifrb@yahoo.com 

50 
i. Analysis of heavy 
metals/Trace elements 
(Cu, Mn, Fe, Zn, Cr, Cd, 
Pb) in the sample of 
sand, water and food 
items. ii. Estimation of 
oil contamination 
level/Fat in sand, water 
and food items 

bgybv cÖvwßi ci cixÿvMv‡i 

we‡kølY K‡i h_vh_fv‡e  

†mev cÖ`vb 

bgybv I 

Av‡e`b cÎ 

i. 2000/- solid 
sample and 1500/- 
water (in case of 

multi element 
analysis, additional 

Taka 200 is 
payable for each of 

the element). 
ii. 2000/sample 

42 Kvh©w`em 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(†PK/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

51 Paulonia/ 

Plant Gretokumari/ 

Plant Gerbera/ 

Plant Banana 

(Agnishawer/Plant) 

bgybv cÖvwßi ci cixÿvMv‡i 

h_vh_fv‡e  †mev cÖ`vb 

bgybv I 

Av‡e`b cÎ 

8/- 

10/- 

15/- 

15/- 

120 Kvh©w`em W. G Gb †K gvgyb 

cÖavb 

cø¨v›U ev‡qv‡UK‡bvjwR 

A¨vÛ †R‡bwUK BwÄwbqvwis 

wefvM 

†dvbt 02-996690029 

†gvev.t 01911979544  

B-‡gBjt 

ankmamun@yahoo.com 

52 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj,     

M) wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

W. gvn&dzRv Lvb 

cwiPvjK  

†dvbt 02-996689340 

†gvev.t 01768384027  

B-‡gBjt 

ifrbdirector@yahoo.com 
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1.2 cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ Av‡e`bcÎ †mevi g~j¨ t 

Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ 

cwi‡kva c×wZ t 

K¨vk/†c-AW©vi 

wewfbœ †gqv‡` W. gvn&dzRv Lvb 

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689340 

†gvev.t 01768384027  

B-‡gBjt  

mahfuza79@gmail.com 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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†m›Uvi di wimvP© wiA¨v±i (wmAviAvi) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡ev©”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i 

K) GgGmwm/GgGm,  

L) Ggwdj, 

M) wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi, 

L) 2 eQi, 

M) 4-5 eQi 

W. †gvt gv‡jK †mvbvi 

cwiPvjK  

†dvbt 02-996689285  

†gvev.t 01715116560  

B-‡gBjt 

mamalek90@yahoo.com 

 

mailto:mamalek90@yahoo.com
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ †mevi g~j¨t 

cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx KZ©„c‡ÿi 

wm×vš Í I Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†c-AW©vi 

wewfbœ †gqv‡` W. †gvt gv‡jK †mvbvi 

cwiPvjK  

†dvbt 02-996689285   

†gvev.t 01715116560  

B-‡gBjt 

mamalek90@yahoo.com 

1.3  Af¨šÍixY †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 wbDUªb exg †mev Aby‡iva cÖvwßi ci mswkøó 

KwgwUi Aby‡gv`b mv‡c‡ÿ 

wmwbqi wiA¨v±i 

Acv‡iU‡ii AbygwZµ‡g 

†mev cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ bgybv cixÿvi 

Dci wbf©ikxj 

W. †gvt gv‡jK †mvbvi 

cwiPvjK  

†dvbt 02-996689285   

†gvev.t 01715116560  

B-‡gBjt 

mamalek90@yahoo.com 

mailto:mamalek90@yahoo.com
mailto:mamalek90@yahoo.com
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2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

 

3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
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µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

 

60 Kvh©w`em 

 

 

mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae B‡jKUªwb· (AvBB) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(†PK/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 n¨vÛ, dzU A¨vÛ K¬_ 

†iwW‡qkb gwbUi Drcv`b 

I weµq 

†mevMÖnxZvi Pvwn`vi 

†cÖwÿ‡Z hš ¿wU cÖ ‘̄Z K‡i 

mieivn Kiv 

Av‡e`b/Pvwn`v 

cÎ 

5,00,000/- 120 Kvh©w`em †gvnv¤§` Avey mvB` nK 

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689248 

†gvev.t 01712224411 

B-‡gBjt 

h_sayid@yahoo.com 

2 Gwiqv †iwW‡qkb gwbUi 

Drcv`b I weµq 

H H 1,00,000/- 90 Kvh©w`em 

3 †cv‡U©ej †iwW‡qkb 

†WvR †iUwgUvi Drcv`b  

I weµq 

H H 75,000/- 30 Kvh©w`em 

4 wWwRUvj m‡qj wcGBP 

wgUvi Drcv`b I weµq 

H H 40,000/- 60 Kvh©w`em 

5 wWwRUvj wcGBP wgUvi 

Drcv`b I weµq 

H H 35,000/- 60 Kvh©w`em 

mailto:h_sayid@yahoo.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(†PK/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

6 nvB †fv‡ëR cvIqvi 

mvcøvB Drcv`b I weµq 

H H 15,000/- 30 Kvh©w`em †gvnv¤§` Avey mvB` nK 

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689248 

†gvev.t 01712224411 

B-‡gBjt 

h_sayid@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 wWwm †eÂ cvIqvi  

mvcøvB (wm‡½j) Drcv`b 

I weµq 

H H 7,000/- 60 Kvh©w`em 

8 wWwm †eÂ cvIqvimvcøvB 

(Wy‡qj) Drcv`b I weµq 

H H 20,000/- 70 Kvh©w`em 

9 Gwm †fv‡ëR 

÷vwejvBRvi (1000 

wfG) Drcv`b I weµq 

H H 3,500/- 30 Kvh©w`em 

10 Gwm †fv‡ëR 

÷¨vwejvBRvi (500 wfG) 

Drcv`b I weµq 

H H 2,500/- 25 Kvh©w`em 

11 WªcAvDUwi‡j (g‡Wj wm) 

Drcv`b I weµq 

H H 1,800/- 20 Kvh©w`em 

12 WªcAvDU wi‡j (g‡Wj we) 

Drcv`b I weµq 

H H 1,500/- 20 Kvh©w`em 

13 WªcAvDU wi‡j (g‡Wj G) 

Drcv`b I weµq 

H H 1,200/- 20 Kvh©w`em 

mailto:h_sayid@yahoo.com
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14 dvskb †Rbv‡iUi Drcv`b 

I weµq 

H H 10,000/- 60 Kvh©w`em H 

15 wd«Kz‡qÝx KvD›Uvi 

Drcv`b I weµq 

H H 8,000/- 30 Kvh©w`em 

16 K¨vwj‡eªkb c¨vivwgUvi  †mevMÖnxZvi Pvwn`vi 

†cÖwÿ‡Z h_vh_fv‡e †mev 

cÖ`vb 

H 3,000/- 10 Kvh©w`em 

17 †Uw÷s  H H 25,000/- 10 Kvh©w`em 

18 wi‡cqvi Ges iÿYv‡eÿY †mevMÖnxZvi Pvwn`vi 

†cÖwÿ‡Z we‡klÁ wU‡gi 

gva¨‡g †mev cÖ`vb 

H 2,000/- 10 Kvh©w`em 

19 Kbmvj‡UwÝ H Av‡e`bcÎ †mevi g~j¨ t Kv‡Ri 

aib Abyhvqx 

cwi‡kva c×wZt 

bM`/†PK/†c-AW©vi 

15 Kvh©w`em 

20 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj, M) 

wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

H webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 
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1.2 cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev 

cÖ̀ v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 wewfbœ wkÿv cÖwZôvb 

†_‡K AvMZ wkÿv_©x‡`i 

BÛvw÷ªqvj A¨vUvP‡g›U 

cÖwkÿY cÖ`vb 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

h_vh_ KZ©„c‡ÿi 

Aby‡gv`bµ‡g cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb Kiv nq 

Av‡e`bcÎ I 

mswkøó cÖôvb 

cÖav‡bi 

Aby‡iva cÎ 

3000/- cÖwZ Rb 

cwi‡kva c×wZ t 

bM`/†c-AW©vi 

3 gvm †gvnv¤§` Avey mvB` nK 

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689248 

†gvev.t 01712224411 

B-‡gBjt 

h_sayid@yahoo.com 

 

1.3 Af¨šÍixY †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 evckK Aaxb ’̄ wewfbœ 

†K› ª̀/cÖwZôv‡bi 

M‡elYvMv‡i hš ¿cvwZ 

Bb÷‡jkb/e¨eüZ 

hš ¿cvwZi iÿYv‡eÿY  

(†gBbU¨v‡bÝ) 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ Av‡e`bcÎ webv g~‡j¨ Av‡e`b 

cÖvwßi ci 

m‡e©v”P 7 

Kvh©w`em 

†gvnv¤§` Avey mvB` nK 

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689248 

†gvev.t 01712224411 

B-‡gBjt 

h_sayid@yahoo.com 

mailto:h_sayid@yahoo.com
mailto:h_sayid@yahoo.com
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2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË 

Kg©KZ©v (AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
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µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae Kw¤úDUvi mv‡qÝ (AvBwmGm) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb, evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 wek¦we ῭vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡̀ i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj, M) 

wcGBPwW wWMÖx AR©‡b M‡elYv 

mnvqZv  cÖ v̀b 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veavb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

W. †gvt kvwKj Avn‡g`  

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689336 

†gvev.t 01715243894 

B-‡gBjt 

shakilahmed.baec@gmail.com 

1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev 

cÖ̀ v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 wewfbœ wkÿv cÖwZôvb †_‡K 

AvMZ wkÿv_©x‡`i 

BÛvw÷ªqvj A¨vUvP‡g›U 

cÖwkÿY cÖ`vb 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

h_vh_ KZ©„c‡ÿi 

Aby‡gv`bµ‡g cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb Kiv nq 

Av‡e`bcÎ I 

mswkøó cÖwZôvb 

cÖav‡bi Aby‡iva 

cÎ 

3000/- cÖwZ Rb 

cwi‡kva c×wZ t 

bM`/†c-AW©vi 

3 gvm W. †gvt kvwKj Avn‡g`  

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689336 

†gvev.t 01715243894 

B-‡gBjt 

shakilahmed.baec@gmail.com 
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1.3)  Af¨šÍixY †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤^i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 evckK-Gi wewfbœ †K› ª̀/ 

cÖwZôv‡bi M‡elYvMv‡i hš ¿cvwZ 

¯’vcb/hš ¿cvwZi iÿYv‡eÿY 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ Av‡e`bcÎ webv g~‡j¨ 7 Kvh©w`em W. †gvt kvwKj Avn‡g`  

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689336 

†gvev.t 01715243894 

B-‡gBjt 

shakilahmed.baec@gmail.com 

2 evckK Aaxb¯’  wewfbœ 

cÖwZôvb/‡K› ª̀mg~‡n  

B-bw_ Kvh©µg ev Í̄evqb I 

cÖwkÿY Av‡qvRb 

H H H 3-5 Kvh©w`em 

(cÖwZ e¨vP) 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 
¯^qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 
Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 
h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 
cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 
h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 
Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wUk~ e¨vswKs A¨vÛ ev‡qvg¨v‡Uwiq¨vj wimvP© (AvBwUweweAvi) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(bM` MÖnY) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Freeze/Oven dried 

radiation sterilized 

amnion allograft 

(Size:10x10 cm) mieivn 

Pvwn`vcÎ cvIqvi ci 

M‡elYvMv‡i cÖwµqvRvZ 

K‡i †mev MÖnxZvi gva¨‡g 

wPwKrmK‡K mieivn 

wPwKrm‡Ki 

civgk©cÎ/ 

Pvwn`vcÎ 

30/- 

 

5 Kvh©w`em W. Gm Gg AvQv ỳ¾vgvb 

cwiPvjK 

†dvbt 02-7789679 

†gvev.t 01726894690  

B-‡gBjt 

sikderasad@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

2 Cryopreserved amnion 

allograft (Size: 5x5 

cm/vial) mieivn 

H H 350/- 7 Kvh©w`em 

3 Freeze dried radiation 

sterilized bone allograft 

(Size: 1 cc) mieivn 

H H 50/- 21 Kvh©w`em 

4 Freeze dried 

demineralized bone  

matrix/granules (Size: 2 

cc/vial) mieivn 

H H 350/- 15 Kvh©w`em 

mailto:sikderasad@yahoo.com
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5 Deep frozen massive 

bone allograft (Shaft, 

whole/proximal/distal 

part of femur, tibia, 

fibula, radius, ulna, 

humerus, etc. mieivn 

H H 1,700/- 12 Kvh©w`em H 

 

6 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj, M) 

wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY wbR 

wbR cÖwZôvb cÖav‡bi 

gva¨‡g Av‡e`b Kivi ci 

hvPvB evQvB K‡i M‡elYv 

ZË¡veavb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi, 

L) 2 eQi, 

M) 4-5 eQi 
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ Av‡e`bcÎ Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ wewfbœ †gqv‡` W. Gm Gg AvQv ỳ¾vgvb 

cwiPvjK  

†dvbt 02-7789679 

†gvev.t 01726894690  

B-‡gBjt 

sikderasad@yahoo.com 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

 

mailto:sikderasad@yahoo.com
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË 

Kg©KZ©v (AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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cigvYy LwbR Bbw÷wUDU (AvBGbGg) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 wRIwdwRK¨vj jwMs Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ Av‡e`bcÎ K. †UªwWkbvj jwMs 

(Mvgv/Gmwc/GmwcAvi/

‡iwRw÷wfwU): 

1) 0-150 wg: 

25,000/-

(+25,000/-jwMs wUg 

+ cwienb) 

2) 151-300 wg: 

35,000/- 

(+25,000/-jwMs wUg 

+ cwienb) 

3) 301 wg: Ges Gi 

D‡×©: 50,000/- 

(+30,000/-jwMs wUg 

+ cwienb) 

L. wbDwK¬qvi jwMs 

(Mvgv/Mvgv- 

wewfbœ 

†gqv‡` 

W. †gvt †Mvjvg imyj 

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689338 

†gvev.t 01711141822  

B-‡gBjt 

grasulgeo@yahoo.com 

mailto:grasulgeo@yahoo.com
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    Mvgv/‡WbwmwU): 

1) 0-150 wg: 

50,000/- 

(+30,000/-jwMs wUg 

+ cwienb) 

2) 151-300 wg: 

60,000/- 

(+30,000/-jwMs wUg 

+ cwienb) 

3) 301 wg: Ges Gi 

D‡×©: 80,000/- 

(+30,000/-jwMs wUg 

+ cwienb) 

M. K¨vwjcvi jwMs: 

20,000/- (+5,000/-

jwMs wUg + cwienb) 

N. ZvcgvÎv jwMs: 

20,000/- (+5,000/-

jwMs wUg + cwienb) 

 H 

2 f‚-ZvwË¡K bgybvi wkjv I 

LwbRZvwË¡K we‡kølY 

H H 12000/-cÖwZ bgybv wewfbœ 

†gqv‡` 

3 G·AviGd-Gi gva¨‡g 

f‚-ZvwË¡K bgybvi 

Gwj‡g›Uvj we‡kølY 

H H 5000/- cÖwZ bgybv wewfbœ 

†gqv‡` 

4 cÖwkÿY cÖ`vb: 

wRIwdwRK¨vj mv‡f© I 

†evi‡nvj jwMs 

H H 25000/- cÖwZ Rb 

 

3 w`b 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

5 cÖwkÿY cÖ`vb: wRAvBGm  H H 5000/- cÖwZ Rb 7 w`b H 

6 wRAvBGm WvUv 

A¨vbvjvBwmm 

H H 10000/- cÖwZ g¨vc wewfbœ 

†gqv‡` 

7 wRAvBGm g¨vc cÖ ‘̄yZ H H 10000/- 7 w`b 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

 



58 

3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae †iwW‡qkb A¨vÛ cwjgvi †UK‡bvjwR (AvBAviwcwU) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ  

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡ev©”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 Medical products  W. iæûj Avwgb Lvb 

cwiPvjK  

†dvbt 02-7789343  

†gvev.t 01618585111  

B‡gBjt 

dr.ruhul_khan@yahoo.com 
 

 

 

 

 

 

1 Raw materials bgybv cÖvwßi ci cixÿvMv‡i 

†iwW‡qkb cÖ‡qvM K‡i †mev 

cÖ`vb 

bgybv I 

Av‡e`b cÎ 

0.5-10 wK‡jv‡Mª t 

400/- cÖwZ wmGdwU, 

10.1-25 wK‡jv‡Mª t 

700/- cÖwZ wmGdwU 

15 Kvh©w`em 

(cwigv‡Yi 

Dci 

wbf©ikxj) 

2 Family planning kits  H H 10-25 wK‡jv‡Mª t 

400/- cÖwZ wmGdwU 

H 

3 Eye drops in container  H H 0.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

400/- cÖwZ wmGdwU, 

5.0-10.0 wK‡jv‡Mª t 

500/- cÖwZ wmGdwU 

H 

4 Other medical products 

 (syringe, surgical 

gauge, bandage, 

H H 0.5-5.0 wK‡jv‡Mª t 

400/- cÖwZ wmGdwU 

H  

mailto:dr.ruhul_khan@yahoo.com
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aluminium tube, 

specimen container, eye 

drops, empty infusion 

set, petri dish, filter etc.)  

5.1-10 wK‡jv‡Mª t 

500/- cÖwZ 

wmGdwU, 

10.1-20 wK‡jv‡Mª t 

500/- cÖwZ 

wmGdwU, 

20.1-25 wK‡jv‡Mª t 

700/- cÖwZ wmGdwU, 

25.1-40wK‡jv‡Mª t 

800/- cÖwZ wmGdwU 

H 

 Food products 

5  spirulina  

 
H H 0.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

50/- cÖwZ †KwR, 

5.1-10 wK‡jv‡Mª t 

60/- cÖwZ †KwR 

H 

6 Pet food H H 0.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

40/- cÖwZ †KwR, 

5.1-10 wK‡jv‡Mª t 

45/- cÖwZ †KwR 

H 

7 Betel leaf H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

10/- cÖwZ †KwR 

H 

8 Betel nut, peanut H H 0.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

45/- cÖwZ †KwR, 

5.1-10 wK‡jv‡Mª t 

60/- cÖwZ †KwR 

H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡ev©”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

9 Rice and rice products H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

3/- cÖwZ †KwR, 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

5/- cÖwZ †KwR 

H W. iæûj Avwgb Lvb 

cwiPvjK  

†dvbt 02-7789343  

†gvev.t 01618585111  

B‡gBjt 

dr.ruhul_khan@yahoo.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 chanachur H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

10/- cÖwZ †KwR 

H 

11 Fresh fruits H H 0.01-6.0 wK‡jv‡Mª t 

7/- cÖwZ †KwR 

H 

12 Soya protein H H 0.1-6.0 wK‡jv‡Mª t 

40/- cÖwZ †KwR, 

6.1-10 wK‡jv‡Mª t 

50/- cÖwZ †KwR 

H 

13 Dry fruits H H 0.01-6.0 wK‡jv‡Mª t 

15/- cÖwZ †KwR, 

6.1-10 wK‡jv‡Mª t 

25/- cÖwZ †KwR 

H 

14 Spices (powder or 

whole) 
H H 0.01-6.0 wK‡jv‡Mªt 

40/- cÖwZ †KwR, 

6.1-10 wK‡jv‡Mª t 

45/- cÖwZ †KwR 

H 

mailto:dr.ruhul_khan@yahoo.com
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15 Dry fish H H 0.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

40/- cÖwZ †KwR, 

5.1-10 wK‡jv‡Mª t 

45/- cÖwZ †KwR 

H H 

16 Potato, Onion, Ginger, 

garlic 
H H 0.01-1.0 wK‡jv‡Mª t 

1/- cÖwZ †KwR, 

1.1-5.0 wK‡jv‡Mª t 

4/- cÖwZ †KwR 

H 

17 Pulses/grains etc. H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

10/- cÖwZ †KwR, 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

20/- cÖwZ †KwR 

H 

18 Flour, Suji etc. H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª 

t10/- cÖwZ †KwR, 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

20/- cÖwZ †KwR 

H 

19 Frozen fish/Shrimp H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

25/- cÖwZ †KwR, 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

40/- cÖwZ †KwR 

H 

20 Mushroom (Fresh)  H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

30/- cÖwZ †KwR, 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

40/- cÖwZ †KwR 

H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡ev©”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

21 Mushroom (Dry) H H 0.1-3.0 wK‡jv‡Mª t 

45/- cÖwZ †KwR, 

3.1-10 wK‡jv‡Mª t 

80/ cÖwZ †KwR 

H W. iæûj Avwgb Lvb 

cwiPvjK  

†dvbt 02-7789343  

†gvev.t 01618585111  

B‡gBjt 

dr.ruhul_khan@yahoo.com 

22 Peat soil H H 10.1-25 wK‡jv‡Mª t 

70/- cÖwZ †KwR, 

25.1-40 wK‡jv‡Mª t 

80/- cÖwZ †KwR 

H 

23 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj,    M) 

wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veavb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

 

mailto:dr.ruhul_khan@yahoo.com
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev 

cÖ̀ v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ Av‡e`bcÎ †mevi g~j¨ t 

Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ 

cwi‡kva c×wZ t 

K¨vk/†c-AW©vi 

wewfbœ 

†gqv‡` 

W. iæûj Avwgb Lvb 

cwiPvjK  

†dvbt 02-7789343 

†gvev.t 01618585111  

B‡gBjt 

dr.ruhul_khan@yahoo.com 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

 

mailto:dr.ruhul_khan@yahoo.com
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

 

60 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae GbvwR© mv‡qÝ (AvBBGm) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 
www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1  bvMwiK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj,      

M) wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zuv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veavb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

W. †gvnv¤§` wgRvbyi ingvb 

cwiPvjK  

†dvbt 02-996690009 

†gvev.t 01758249080  

B-‡gBjt 

dr.mizanrbd@gmail.com 
 

 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

mailto:dr.mizanrbd@gmail.com
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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wbDwK¬qvi †gwW‡Kj wdwR· Bbw÷wUDU (GbGgwcAvB)  

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb, evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P mgq 

(cÖwZ †ivMx) 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 †iwWI †_ivwc †mev 

1 CT Simulation AZ¨vaywbK hš ¿ e¨envi K‡i 

†mev cÖ`vb 

Wv³v‡ii 

e¨e ’̄vcÎ 

700/- 30 wg. †gvt Ry‡qj †nv‡mb  

ˆeÁvwbK Kg©KZ©v  

†gvev.t 01944293009 

B-‡gBjt juwelchem.ju@gmail.com 

2 TPS planning (3D-CRT) H H 1,200/- 1:50 wg. †gvt Aveyj nvmbvZ 

ˆeÁvwbK Kg©KZ©v  

†gvev.t 01829513669 

B‡gBj: 

hasnat.phy@gmail.com 

3 TPS planning (IMRT) H H 1,500/- 2:00 N. 

4 Manual planning (2D) H H 200/- 1:00 N. 

5 Per fraction exposure 

(2D-3D-CRT) 

H H 200/- 15 wg. 

6 Per fraction exposure (IMRT) H H 400/- 20 wg. 

7 Patient review H H 200/- 10 wg. Wv. †gvt RvwKi †nv‡mb 

†gwW‡Kj Awdmvi          

†gvev.t 01712706931 

B‡gBj: dr.jakirhosen@gmail.com  
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P mgq 

(cÖwZ †ivMx) 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 †cU-wmwU 

8 
PET-CT Scan H H 30,000/- 2:00 N. ডা. ফাতেমা তুজ জজাহরা 

জমডডতেল অডফসার 

জমাবা.t ০১৭৮৭৪৯৩৩৩৭ 

ই-জমইল: 

shetu0000@gmail.com 

 General Ultrasound 

৯ Hepatobilliary system 

(HBS)/ Upper abdomen 

অেযাধুডিে আল্ট্রাসাউন্ড ও 

োলার ডপলার জমডিি দ্বারা 

পরীক্ষা েরা হয় 

ডিডেৎসতের 

ব্যবস্থাপত্র 

৩০০/- জরাগীর 

পরীক্ষা 

সম্পন্ন েরার 

ডিিই ডরতপার্ ট 

প্রিাি েরা 

হয় 

H 

১০ Renal system (KUB)/ 

Urinary 

অেযাধুডিে আল্ট্রাসাউন্ড ও 

োলার ডপলার জমডিি দ্বারা 

পরীক্ষা েরা হয় 

ডিডেৎসতের 

ব্যবস্থাপত্র 

৩০০/- ঐ 

 

H 

১১ USG of 

KUB+Prostate+MCC+P

VR 

ঐ 

 

 

ঐ 

 

৪০০/- ঐ 

 

H 

১২ Uterus adnexa/ lower 

abdomen  

ঐ 

 

ঐ 

 

৩০০/- ঐ 

 

H 
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১৩ Two systems (HBS & 

KUB, HBS & LA, KUB 

& LA) 

ঐ ঐ ৪০০/- ঐ H 

১৪ USG of whole Abdomen ঐ ঐ ৪৫০/- ঐ H 

১৫ USG of pregnancy 

Profile 

ঐ ঐ ৩০০/- ঐ H 

১৬ USG of biophysical 

Profile 

ঐ ঐ ১০০০/- ঐ H 

১৭ Anomaly scan ঐ ঐ ১০০০/- ঐ H 

১৮ USG of  twin pregnancy ঐ  ৫০০/- ঐ 

 

H 

 High Resolution Ultrasound 

১৯ HRUS of thyroid ঐ 
 

ঐ 
 

৩০০/- ঐ 
 

H 

২০ HRUS of breast & axilla ঐ ঐ ৪০০/- ঐ H 

২১ HRUS of local part 

(Chest, Neck, superficial 

organ) 

ঐ ঐ ৪০০/- ঐ H 

২২ HRUS of pediatric brain ঐ 

 

ঐ ৪০০/- ঐ H 

 Color Duplex 

২৩ Duplex evaluation of 

Carotid & vertebral 

arteries. 

ঐ 
 

ঐ 
 

১০০০/- ঐ 
 

H 

২৪ Duplex evaluation of all 

limbs (4 limbs) 

ঐ ঐ ২০০০/- ঐ H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P mgq 

(cÖwZ †ivMx) 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

২৫ Both lower limb vessels/ 

Upper limb vessels 

(2limbs) 

ঐ ঐ ১২০০/- ঐ H 

২৬ Duplex evaluation of 

single limb vessel. 

ঐ ঐ ৮০০/- ঐ H 

২৭ Duplex Hemangioma/ 

AVM evaluation 

ঐ ঐ ৮০০/- ঐ H 

২৮ Duplex evaluation of 

renal artery/ transplant 

kidney 

ঐ ঐ ১২০০/- ঐ H 

২৯ Duplex evaluation of 

cirrhosis & portal 

hypertension 

ঐ 

 

ঐ ১০০০/- ঐ 

 

H 

৩০ Obstetric Duplex 

(Pregnancy, Fetal 

velocimetry/ IUGR) 

ঐ 

 

ঐ 

 

১০০০/- ঐ 

 

H 

31 wek¦we ῭vj‡qi/wkÿv cÖwZôv‡bi 

QvÎ/wkÿK/ M‡elK‡̀ i K) 

GgGmwm/ GgGm, L) Ggwdj, 

M) wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ v̀b 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY Zv‡`i 

wbR wbR cÖwZôvb cÖav‡bi 

gva¨‡g Av‡e`b Kivi ci 

hvPvB evQvB‡qi gva¨‡g 

M‡elYv ZË¡veavb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

‡gvt gvmy` cvi‡fR 

DaŸ©Zb ˆeÁvwbK Kg©KZ©v 

AvvBGbGgwc 

‡gvev.t 01516716646 

B‡gBj: 

parvej.baec@gmail.com 
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1.2 cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev 

cÖ̀ v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v  

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ 

†gqv‡` 

‡gvmvt mviwgb myjZvbv 

ˆeÁvwbK Kg©KZ©v  

†gvev.t 01761199827 

B-‡gBjt 

sarmin4332@gmail.com 

we.`ª.t 

 ‡gwk‡bi hvwš¿K ÎæwU I AvB‡mv‡Uvc ¯^íZvi Kvi‡Y cixÿv m¤úbœ Kiv/wi‡cvU© cÖ`v‡b wej¤^ n‡Z cv‡i; 

 miKvi KZ©„K mb`cÖvß exi gyw³‡hv×v‡`i †ÿ‡Î evckK Gi Awdm Avv‡`k Abyhvqx ‡mev cÖ`vb Kiv nq|  

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

mailto:sarmin4332@gmail.com
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

 hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv 

†dvbt 88-02-9549523, †gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K›`:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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†Uªwbs Bbw÷wUDU (wUAvB) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1 bvMwiK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(bM`/K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 AvevwmK myweav cÖ`vb 

(non AC Single bed room 

for BAEC Officers) 

Av‡e`‡bi wfwË‡Z KZ©„c‡ÿi 

gva¨‡g myweav cÖ`vb (duvKv 

_vKv mv‡c‡ÿ) 

Av‡e`bcÎ 100/- cÖwZ w`b 1 Kvh©w`em W. Avb›` Kzgvi `vm 

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689493 

†gvev.t 01715302237 

B-‡gBjt 

anandakdas@yahoo.com 

 

2 AvevwmK myweav cÖ`vb 

(non AC Single bed 

room for outside BAEC 

Officers) 

H H 200/- cÖwZ w`b H 

3 AvevwmK myweav cÖ`vb 

(AC Single bed room for 

BAEC Officers) 

H H 100/- cÖwZ w`b H 

4 AvevwmK myweav cÖ`vb 

(AC Single bed room for 

outside BAEC Officers) 

H H 300/- cÖwZ w`b H 

mailto:anandakdas@yahoo.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(bM`/K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

5 AvevwmK myweav cÖ`vb 

(AC Single bed room for 

Foreigners only) 

H H 1,000/- cÖwZ w`b H W. Avb›` Kzgvi `vm 

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689493 

†gvev.t 01715302237 

B-‡gBjt 

anandakdas@yahoo.com 

 

6 ‡kÖYxKÿ myweav cÖ`vb 

(AC, Multimedia, PA-

System; 60 seats for the 

program of the BAEC 

only) 

H H 1000/- cÖwZ Kvh©ẁ e‡m 

3000/- QzwUi w`b 

(including service 

charge, 2000/-) 

H 

7 ‡kÖYxKÿ myweav cÖ`vb 

(AC, Multimedia, PA-

System; 60 seats for the 

program of other Govt. 

& private Institutes 

only) 

H H 5000/- cÖwZ Kvh©ẁ e‡m 

7000/- QzwUi w`b 

(including service 

charge, 2000/-) 

H 

8 Kbdv‡iÝ Kÿ myweav 

cÖ`vb (AC, PA-System; 

Multimedia, 15 seats for 

the program of the 

Institutes of BAEC only) 

H H 1000/-  cÖwZ Kvh©ẁ e‡m 

3000/- QzwUi w`b 

(including service 

charge as 2000/-) 

H 

mailto:anandakdas@yahoo.com
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9 Kbdv‡iÝ Kÿ myweav 

cÖ`vb (AC, Multimedia, 

PA-System; 15 seats for 

the program of other 

Govt. & private 

Institutes only) 

H H 3000/- cÖwZ Kvh©ẁ e‡m 

5000/- QzwUi w`b  

(including  service 

charge as 2000/-) 

H  

 

10 ‡mwgbvi Kÿ myweav cÖ`vb 

(AC, Multimedia, PA-

System; 75 seats for the 

program of the Institutes 

of BAEC only) 

H H 1000/- cÖwZ Kvh©ẁ e‡m 

3000/- QzwUi w`b 

(including the 

service charge as 

2000/-) 

H H 

11 ‡mwgbvi Kÿ myweav cÖ`vb 

(AC, Multimedia, PA-

System; 75 seats for 

other Govt. & private 

Institutes only) 

H H 10,000/- cÖwZ Kvh©ẁ e‡m 

12,000/- QzwUi w`b 

(including the 

service charge as 

2000/-) 

H 
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1.2 cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 wiA¨v±i BwÄwbqvwis 

wel‡q d‡jvAvc cÖwkÿY 

†Kvm© (FTC) Av‡qvRb| 

 

weÁwß cÖKv‡ki gva¨‡g 

g‡bvbqb msMÖn I h_vh_ 

c×wZ‡Z evQvB K‡i 

cÖwkÿY cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ 6000/- 

†c-AW©vi/e¨vsK 

Wªvd&U 

3 mßvn W. Avb›` Kzgvi `vm 

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689493 

†gvev.t 01715302237 

B-‡gBjt 

anandakdas@yahoo.com 

 

2 Gbfvqib‡g›Uvj 

†iwWIA¨vw±wfwU gwbUwis 

wel‡q d‡jvAvc cÖwkÿY 

†Kvm© (FTC) Av‡qvRb| 

H H webvg~‡j¨ 1 mßvn 

3 wbDwK¬qvi †iwWIjwRK¨vj 

Bgvi‡RwÝ wcÖwcqvW©‡bm   

wel‡q d‡jvAvc cÖwkÿY 

†Kvm© (FTC) Av‡qvRb| 

H H webvg~‡j¨ 2 mßvn 

4 AviwmI Ges †iwW‡qkb 

IqvK©vm©‡`i †iwW‡qkb 

cÖ‡UK&kb& wel‡q cÖwkÿY 

†Kvm© Av‡qvRb| 

H H 5000/- 

†c-AW©vi/e¨vsK 

Wªvd&U 

2 mßvn 

 

mailto:anandakdas@yahoo.com
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1.3 Af¨šÍixY †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 

1 

†ewmK wbDwK¬qvi 

Iwi‡q‡›Ukb †Kv‡m©i 

Av‡qvRb 

weÁwß cÖKv‡ki gva¨‡g 

g‡bvbqb msMÖn I h_vh_ 

c×wZ‡Z evQvB K‡i 

cÖwkÿY cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 2-3 gvm W. Avb›` Kzgvi `vm 

cwiPvjK 

†dvbt 02-9966790794 

†gvev.t 01715302237 

B-‡gBjt 

anandakdas@yahoo.com 

 

2 PvKwii AvPiYwewa I 

wbqg-k„•Ljv msµvš Í 

wel‡q cÖwk¶Y †Kvm© 

Av‡qvRb 

H H H 2-3 w`b 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

mailto:anandakdas@yahoo.com
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523, †gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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ˆeÁvwbK Z_¨ BDwbU (GmAvBBD) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖywZ 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1  QvÎ/ wkÿv/wkÿK/ 

M‡elK‡`i cigvYy kw³ 

M‡elYv cÖwZôv‡bi wewfbœ 

M‡elYvMvi cwi`k©‡b 

mnvqZv cÖ`vb  

cwi`k©bKvix QvÎ/wkÿK/ 

M‡elKMY cÖwZôvb cÖav‡bi 

gva¨‡g Av‡e`b Kivi ci 

h_vh_ KZ©„c‡ÿi gva¨‡g 

cwi`k©‡bi my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

 

1 Kvh©w`em  

(Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ) 

W. ¯̂cb Kzgvi PµeZ©x  

cwiPvjK  

†dvbt 02-996689339 

†gvev.t 01715305967  

B-‡gBjt siuaere@yahoo.com 

1.2 Af¨šÍixY †mev 

1 cigvYy kw³ M‡elYv 

cÖwZôv‡bi AšÍf~©³ wewfbœ 

BÝwUwUDU/BDwb‡Ui 

evwl©K cÖhyw³/ B›Uvibvj 

cÖwZ‡e`b BZ¨vw` gy`ªY 

†mev cÖ`vb 

cÖwZôvb cÖav‡bi gva¨‡g 

Av‡e`b Kivi ci h_vh_ 

KZ©„c‡ÿi gva¨‡g Aby‡gv`b 

mv‡c‡ÿ gy`ªY 

Av‡e`b webvg~‡j¨ gy ª̀‡Yi 

cwigv‡Yi 

Dci 

wbf©ikxj 

W. ¯̂cb Kzgvi PµeZ©x  

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689339 

†gvev.t 01715305967  

B-‡gBjt siuaere@yahoo.com 
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2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
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2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523, †gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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†m›Uªvj BwÄwbqvwis d¨vwmwjwUR (wmBGd) 

cigvYy kw³ M‡elYv cÖwZôvb 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb, mvfvi, XvKv 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1 cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ †mevi g~j¨t cÖwkÿ‡Yi 

aib  Abyhvqx 

Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ 

cwi‡kva c×wZt 

K¨vk/†c-AW©vi 

wewfbœ †gqv‡` cÖ‡KŠkjx mvBd DÏxb 

Avn‡g` 

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689288  

†gvev.t 01911956569  

B-‡gBjt saif_skr@yahoo.com 

 

1.2 Af¨šÍixY †mev 

1 wewfbœ cÖwZôv‡bi  G wm, 

wd«R, Ab¨vb¨ wmwfj/ 

B‡jKwUªK¨vj BZ¨vw` 

Kv‡R †mev cÖ`vb 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ †mev 

†`qv nq  

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ wewfbœ †gqv‡` cÖ‡KŠkjx mvBd DÏxb 

Avn‡g` 

cwiPvjK 

†dvbt 02-996689288 

†gvev.t 01911956569  

B-‡gBjt saif_skr@yahoo.com 

mailto:saif_skr@yahoo.com
mailto:saif_skr@yahoo.com
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2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

 

3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË 

Kg©KZ©v (AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
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µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

 

mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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b¨vkbvj Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (wbbgvm) 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

8-11 Zjv, eøK-wW, weGmGgGgBD K¨v¤úvm, kvnevM, XvKv-1000 

www.baec.gov.bd 

A¨vc‡q›U‡g›U 

AÎ BbwówUD‡Ui me cix¶vi Rb¨ c~e© A¨vc‡q›U‡g›U †bqv Avek¨K| A¨vc‡q›U‡g›U Gi Rb¨ Af¨_©bv KvD›Uv‡i †hvMv‡hvM Kiæb| 

* cix¶v ev wPwKrmvi w`b wfo Gov‡Z Avcwb c~e©v‡ýB AbjvB‡b wd Rgv w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ K‡i ivL‡Z cv‡ib| 

†ivMx Gw›Uªi mgq 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 09:00 - †ejv 01:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 09:00 - ỳcyi 12:00 Ó 

3. ni‡gvb cix¶v t mKvj 09:00 - †ejv 2:00  Ó 

4. _vBi‡qW t mKvj 09:00 - †ejv 01:00  Ó 

cix¶vi mgq 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 09:00-weKvj 03:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 09:00-weKvj 05:00 Ó 

3. ni‡gvb cix¶v (i³ msMÖn) t mKvj 09:00-weKvj 03:00 Ó 

4. _vBi‡qW t mKvj 09:00-weKvj 03:00 Ó 

wi‡cvU© cÖ`vb 

1. Avëªvm‡bvMÖvg cix¶vi wi‡cvU© cix¶vi w`b weKvj 03:00 NwUKvi ci Avëªvm‡bvMÖvg Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq|  

2. wmw›UMÖvdx cix¶vi wi‡cvU© cix¶vi c‡ii w`b †ejv 02:00 NwUvKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi (8g Zjv) n‡Z cÖ`vb Kiv nq|  

3. ni‡gvb cix¶vi wi‡cvU© wba©vwiZ w`b †ejv 02:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi (8g Zjv) n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

4. ïay _vBi‡qW cix¶vi wi‡cvU© cix¶vi w`b †ejv 02:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z (8g Zjv, Kÿ bs 908) cÖ`vb Kiv nq| 

http://www.baec.gov.bd/
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1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K¨vk/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Ultrasound Aa¨vcK Wv. dvwiqv 

1 Hepatobiliary system 

(HBS)/Upper abdomen 
AZ¨vaywbK AvëªvmvDÛ I 

Kvjvi Wcjvi †gwkb Øviv 

cix¶v Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ  

300/- †ivMxi cix¶v 

m¤úbœ Kivi  

w`bB wi‡cvU© 

cÖ`vb Kiv nq 

bvmwib  

cÖavb, AvëªvmvDÛ I Kvjvi 

Wcjvi  wWwfkb  

†dvbt 02-9670496 

†gvev.t 01716185823 

 B-‡gBjt  

fariainm@yahoo.com 

 

 

 

2 Renal system 

(KUB)/Urinary 

system/Prostate 

300/- 

3 USG of KUB+Prost+ 

MCC+PVR 
400/- 

4 Uterus adnexa/Lower 

abdomen 
300/- 

5 Two system (HBS & 

KUB, HBS & LA, KUB 

& LA) 

400/- 

6 USG of whole Abdomen 450/- 

7 USG of pregnancy 

Profile/Fetal Condition 
300/- 

8 USG of biophysical 

Profile 
1000/- 

9 Anomaly scan 1000/- 

10 USG of twin pregnancy 500/- 
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 High Resolution Ultrasound Aa¨vcK Wv. dvwiqv 

11 HRUS of thyroid AZ¨vaywbK AvëªvmvDÛ I 

Kvjvi Wcjvi †gwkb Øviv 

cix¶v Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ  

300/- †ivMxi cix¶v 

m¤úbœ Kivi  

w`bB wi‡cvU© 

cÖ`vb Kiv nq 

bvmwib  

cÖavb, AvëªvmvDÛ I Kvjvi 

Wcjvi  wWwfkb  

†dvbt 02-9670496 

†gvev.t 01716185823 

 B-‡gBjt  

fariainm@yahoo.com 

 

 

 

12 HRUS of scrotum 400/- 

13 HRUS of breast 400/- 

14 HRUS of breast & axilla 500/- 

15 HRUS of muscle  400/- 

16 HRUS of  joint 500/- 

17 HRUS of local part 
(Chest, Neck, superficial 
organ etc.)  

400/- 

18 HRUS of infant hyper-
trophic pyloric stenosis 

400/- 

19 HRUS of inflamed 
appendix/ psoas abscess/ 
parietal mass 

400/- 

20 HRUS of pediatric brain 400/- 

21 HRUS of eye ball & 
orbit (one eye) 

300/- 

22 HRUS of eye ball & 
orbit (two eye) 

400/- 

23 Endocavitary studies 
(TVS/TRUS) 

700/- 

 Color Duplex H 

24 Duplex evaluation of 

Carotid & vertebral 

arteries 

H H 1000/- H  
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K¨vk/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

25 Duplex evaluation of all 
limbs ( 4limbs) 

  2000/-   

26 Both lower limb vessels/ 
Upper limb vessels (2 
limbs) 

1200/- 

27 Duplex evaluation of 
single  limb vessel for 
dialysis fistula channel 

800/- 

28 Duplex Hemangioma / 
AVM evaluation 

800/- 

29 Duplex evaluation of 
renal artery /transplant 
kidney 

1200/- 

30 Duplex evaluation of 
cirrhosis & portal 
hypertension 

1000/- 

31 Duplex evaluation of 
peripheral mass 

1000/- 

32 Duplex evaluation of 
abdominal tumor  

1000/- 

33 Penile Duplex 1400/- 

34 Obstetric Duplex 
(Pregnancy, Fetal 
velocimetry/ Fetal Echo 

1000/- 
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35 Duplex evaluation of 
uterus & adnexa 

H H 800/- H Aa¨vcK Wv. dvwiqv bvmwib  

cÖavb, AvëªvmvDÛ I Kvjvi 

Wcjvi  wWwfkb  

†dvbt 02-9670496 

†gvev.t 01716185823 

 B-‡gBjt  

fariainm@yahoo.com 

 

36 Duplex evaluation of 
ectopic pregnancy 

800/- 

37 Endocavitary color 
Duplex (TVS/TRUS) 

1200/- 

38 Duplex evaluation of 
abdominal aorta 

800/- 

39 Scrotal Duplex/ Duplex 
varicocele evaluation 

800/- 

 3-D & 4-D Ultrasound 

40 4-D evaluation of fetus 
in early pregnancy 

H H 1000/- H  

41 3-D evaluation of fetal face 1000/- 

42 3-D multi-planner eval-
uation of adnexal mass 

1000/- 

43 3-D evaluation of fetal 
congenital anomaly 

1000/- 

44 3-D multi-planner 
evaluation of uterine 
mass/anomaly 

900/- 

45 3-D multi-planner 
evaluation of abdominal 
mass 

900/- 

 Special Ultrasound H 

46 Elastoscan: 

Thyroid/breast/other 
H H 1000/- H  



91 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K¨vk/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 Interventional Ultrasound  

47 USG guided aspiration H H 800/- H  

48 USG guided ethanol 

injection 
600/- 

 In-vitro Assay W. †gvnv¤§` Av‡bvqvi-Dj- 

49 Neonatal hypothyroid 
screening filter paper 
TSH 

Radioimmunoassay 
(RIA) Ges 

Chemiluminescent 
Immunoassay (CLIA) 
c×wZ e¨env‡ii gva¨‡g 

AZ¨vaywbK †gwkb Øviv 

cix¶v Kiv nq 

H 300/- i³ bgybv 

cÖ`vb Kivi 

ci 1-5 

Kvh©w`e‡mi 

g‡a¨ wi‡cvU© 

cÖ`vb Kiv nq 

AvwRg 

cÖavb, Bbwf‡Uªv wefvM  

†dvbt 02-55165650 

†gvev.t 01712264221 

 B-‡gBjt  

anwarri79@gmail.com  

 

50 Thyroid stimulating 
hormone (TSH) 

350/- 

51 Free T3 (FT3) / 
Triiodothyronine (T3) 

450/- 

52 Free T4 (FT4) / 
Thyroxine (T4)` 

450/- 

53 Follicle stimulating 
hormone (FSH) 

500/- 

54 Luteinizing hormone 
(LH) 

500/- 

55 Prolactin (PRL) 500/- 

56 Progesterone 500/- 

57 Oestrogen/ Estradiol 500/- 

58 Cortisol 500/- 

59 Calcitonin 500/- 
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60 Testosterone H H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600/- H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W. †gvnv¤§` Av‡bvqvi-Dj-

AvwRg 

cÖavb, Bbwf‡Uªv wefvM  

†dvbt 02-55165650 

†gvev.t 01712264221 

B-‡gBjt  

anwarri79@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61 Tg (Thyroglobulin) 600/- 

62 Anti Tg Antibody (Tg Ab) 600/- 

63 TMAb (Thyroid micro-
somal antibody)/Anti 
TPAb/Anti-thyroid Ab 

600/- 

64 PSA  600/- 

65 Carcinoembryonic antigen 600/- 

66 B-HCG 600/- 

67 AFP (Alpha feto-protein) 600/- 

68 CA-125 800/- 

69 PTH (Parathyroid hormone) 800/- 

70 Free T3, Free T4 &TSH 
/ Total T3, T4 & TSH 

1100/- 

71 FT3+ TSH / T3 + TSH 800/- 

72 FT4+ TSH / T4 + TSH 800/- 

73 LH+FSH+PRL  1000/- 

74 LH+FSH  700/- 

75 LH+PRL  700/- 

76 FSH+PRL  700/- 

77 FSH+LH+PRL+Progest
erone+Estrogen+Testost
erone  

 1800/- 

78 FSH+LH+PRL+Progest

erone+Testosterone  
  1500/-   
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K¨vk/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

79 FSH+LH+PRL+Testost

erone  
  1200/-   

80 FSH+LH+PRL+Estroge

n+Testosterone  
1500/- 

81 FSH+LH+PRL+Progest

erone+Estrogen  
1500/- 

82 FSH+LH+PRL+Progest

erone  
1200/- 

83 FSH+LH+PRL+Estrogen  1200/- 

84 FSH/LH/PRL(any 

two)+Progesterone+Estr

ogen+Testosterone  

1500/- 

85 FSH/LH/PRL(any two)+ 

Progesterone+Testosterone  
1200/- 

86 FSH/LH/PRL(any 

two)+Testosterone  
1000/- 

87 FSH/LH/PRL(any two)+ 

Estrogen+Testosterone  
1200/- 

88 FSH/LH/PRL(any two)+ 

Progesterone+Estrogen  
1200/- 

89 FSH/LH/PRL(any two)+ 

Progesterone  
1000/- 
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90 FSH/LH/PRL(any two)+ 

Estrogen  
H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H 

H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H 

1000/- H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H 

W. †gvnv¤§` Av‡bvqvi-Dj-

AvwRg 

cÖavb, Bbwf‡Uªv wefvM  

†dvbt 02-55165650 

†gvev.t 01712264221 

B-‡gBjt  

anwarri79@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H 

91 FSH/LH/PRL(any one)+ 

Progesterone+Estrogen+

Testosterone  

1200/- 

92 FSH/LH/PRL(any one)+ 

Progesterone+Testosterone  
1000/- 

93 FSH/LH/PRL(any 

one)+Testosterone  
700/- 

94 FSH/LH/PRL(any one)+ 

Estrogen+Testosterone  
1000/- 

95 FSH/LH/PRL(any one)+ 

Progesterone+Estrogen  
1000/- 

96 FSH/LH/PRL(any one)+ 

Progesterone  
700/- 

97 FSH/LH/PRL(any one)+ 

Estrogen  
700/- 

98 Estrogen+ Progesterone  700/- 

99 Testosterone+ Estrogen  700/- 

100 Testosterone+ 

Progesterone 
700/- 

101 Estrogen+ Progesterone 

+Testosterone 
1000/- 

102 Anti-thyroid Ab+ Anti-

thyroid microsomal Ab 
1000/- 

103 Anti-thyroid Ab+ Anti-

thyroid microsomal Ab+ 

AntiTPAb  

  1200/-   
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K¨vk/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

104 Blood Cerum Calcium   100/-   

105 Blood Vitamin-D 2000/- 

 Thyroid (Diagnostic) Aa¨vcK Wv. dvwZgv †eMg 

106 Thyroid scan (Tc-99m) _vBi‡qW Avc‡UK, 

_vBi‡qW Mvgv K¨v‡giv Ges 

Radioimmunoassay 

(RIA) I 

Chemiluminescent 

Immunoassay (CLIA) 

c×wZ e¨env‡ii gva¨‡g 

AZ¨vaywbK †gwkb Øviv 

cix¶v Kiv nq 

H 500/- †ivMx‡K 

cix¶v Kivi 

1-2 

Kvh©w`e‡mi 

g‡a¨ wi‡cvU© 

cÖ`vb Kiv nq 

cÖavb, _vBi‡qW wefvM 

†dvbt 02-55165841 

†gvev.t 01715301833 

 B-‡gBjt  

fkbegum@yahoo.com 

 

107 Thyroid uptake study  400/- 

108 Thyroid scan + Thyroid 
uptake study 

800/- 

109 Thyroid scan + Serum 
FT3/T3, FT4/T4, TSH 

1300/- 

110 Thyroid scan + HRUS 
of thyroid + Serum 
FT3/T3, FT4/T4, TSH 

1400/- 

111 Thyroid scan + Uptake + 
Serum FT3/T3, FT4/T4, TSH 

1400/- 

112 Thyroid scan + Uptake + 
HRUS + Serum FT3/T3, 
FT4/T4, TSH 

1600/- 

113 HRUS of thyroid+FT3/ 
T3+FT4/T4+TSH 

1300/- 

114 I-131 Thyroid scan 500/- 

115 Whole body I-131 
Thyroid scan 

1200/- 
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116 Tg+TSH (Only for therapy 
follow up patients) 

H H 500/- H Aa¨vcK Wv.  dvwZgv †eMg 

cÖavb, _vBi‡qW wefvM 

†dvbt 02-55165841 

†gvev.t 01715301833 

B-‡gBjt  

fkbegum@yahoo.com 

117 FT4+ TSH (Only for 
therapy follow up 
patients) 

500/- 

118 FT3+TSH (Only for 
therapy follow up 
patients) 

500/- 

119 FT3/T3+FT4/T4+TSH+
Tg(Only for therapy 
follow up patients) 

800/- 

120 Follow up per visit 200/- 

 

Therapy  

121 
Beta radiation of 
Pterygium (post operative) 

I-131 Ges Ab¨vb¨ 

†iwWIAvB‡mv‡Uvc e¨envi 

K‡i †_ivwc cÖ`v‡bi gva¨‡g 

wPwKrmv †mev cÖ`vb Kiv nq 

H 500/- Av‡qvwWb 

mieivn 

mv‡c‡¶ 

me©wb¤œ mg‡q 

†ivMxi 

wPwKrmv †mev 

cÖ`vb Kiv nq 

 

122 
Beta radiation of SCC 
(post operative) 

500/- 

123 
Post –operative thyroid 
ablation with I-131 for 
differentiated thyroid 
cancer (30-50mCi) 

2500/- 

124 
Post –operative thyroid 
ablation with I-131 for 
differentiated thyroid 
cancer (100mCi) 

5000/- 

125 Post –operative thyroid 
ablation with I-131 for 
differentiated thyroid 
cancer (Large 
dose˃100mCi) 

H H 8000/- H H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K¨vk/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

126 Radioiodine treatment 
for Grave’s disease, 
toxic thyroid nodule and 
multinodular toxic goiter 

  2000/-   

 General Scintigraphy Aa¨vcK Wv. mvw`qv 

127 Bone scan AZ¨vaywbK Mvgv K¨v‡giv, 

†¯ú± Ges †¯ú±-wmwU 

†gwkb Øviv cix¶v Kiv nq 

H 1000/- cix¶vi 1-3 

Kvh©w`e‡mi 

g‡a¨ wi‡cvU© 

cÖ`vb Kiv nq 

myjZvbv 

cÖavb, wbDwK¬qvi 

KvwW©IjwR wefvM 

†dvbt 02-55165847 

†gvev.t 01819202870 

 B-‡gBjt  

sadias1964@gmail.com 

Ges 

Aa¨vcK Wv. gvneye Di 

ingvb 

cÖavb, wmwÈMªvdx wefvM 

†dvbt 02-9668598 

 †gvev.t 01715581068 

 B-‡gBjt  

drmahbub04@yahoo.com 

128 3-Phase bone scan 1500/- 

129 Single spot bone scan 
(Tc-99m) 

800/- 

130 Tc 99m Brain Scan 600/- 

131 DTPA Renogram with 
camera GFR (Tc-99m) 

1000/- 

132 DTPA Captopril 
renogram (Tc-99m) 

1500/- 

133 DTPA Renogram and 
serum sample GFR (Tc-
99m) 

1200/- 

134 DMSA-Renal scan (Tc-
99m) 

800/- 

135 Vesicoureteric reflux study 800/- 

136 Liver Scan (Tc-99m) 800/- 

137 Liver Spleen Scan (Tc-99m) 1000/- 

mailto:sadias1964@gmail.com
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138 Liver Perfusion/Flow H H 1200/- H Aa¨vcK Wv. mvw`qv 

myjZvbv 

cÖavb, wbDwK¬qvi 

KvwW©IjwR wefvM 

†dvbt 02-55165847 

†gvev.t 01819202870 

 B-‡gBjt  

sadias1964@gmail.com 
 

Ges 

Aa¨vcK Wv. gvneye Di 

ingvb 

cÖavb, wmwÈMªvdx wefvM 

†dvbt 02-9668598 

 †gvev.t 01715581068 

 B-‡gBjt  

drmahbub04@yahoo.com  

139 Hepatobiliary scan  1200/- 

140 Scan for gastrointestinal 

bleeding(RBC) 

1000/- 

141 RBC-Scan for 

Hemangioma  

1000/- 

142 Salivary Scan  800/- 

143 Meckel’s Diverticulum 

Scan  

1000/- 

144 Testicular scan  800/- 

145 Cardiac MUGA 1500/- 

146 Lung perfusion  1200/- 

147 Lymphoscintigraphy for 

lymphatic drainage 

evaluation  

1500/- 

148 Lymphoscintigraphy for 

sentinel LN  

800/- 

149 V-P Shunt patency study 1000/- 

 SPECT  

150 SPECT Bone scan  H H 2500/- H  

H  151 
SPECT HMPAO Cere-
bral perfusion imaging  

3000/- 

152 
SPECT Kidney scan 

1200/- 

153 
SPECT Liver scan 

1200/- 

154 
SPECT Lung perfusion 

1500/- 

mailto:sadias1964@gmail.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K¨vk/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

155 
SPECT Lung VQ scan 

  2500/-   

156 
SPECT MIBI 
parathyroid imaging  

3000/- 

157 
SPECT Myocardial 
perfusion (rest) 

3500/- 

158 
SPECT Myocardial 
perfusion  (stress + rest) 

7000/- 

 SPECT-CT 
 

159 
SPECT-CT Lung VQ Scan 

H H 3000/- H  

160 
SPECT-CT  Brain Scan 

3000/- 

161 
SPECT-CT Parathyroid 

4000/- 

162 
SPECT-CT Salivary Scan 

1500/- 

163 
SPECT-CT Liver Spleen 
Scan  

1500/- 

164 
SPECT-CT Other 

3500/- 

165 
SPECT-CT Brain tumor 
recurrence 

6000/- 

166 
SPECT-CT Whole body 
bone Scan 

3000/- 

 Associated Studies 
 

167 
ETT AZ¨vaywbK BwUwU Ges weGgwW 

†gwkb Øviv cix¶v Kiv nq 

H 1200/- H  

168 
BMD (Bone mineral 
density) study 

1500/- 
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 PET-CT Aa¨vcK Wv. kvgxg 

169 
18F  FDG whole body 

PET-CT scan 
AZ¨vaywbK †cU-wmwU †gwkb 

Øviv cix¶v Kiv nq 

H 30,000/- ‡ivMx‡K 

cix¶v Kivi 

4-5 

Kvh©w`e‡mi 

g‡a¨ wi‡cvU© 

cÖ`vb Kiv nq 

ggZvR †di‡`Šmx †eMg 

cÖavb, †cU-wmwU wefvM 

†dvbt 02-9665912 

†gvev.t 01711849903 

 B-‡gBjt  

shamimmomtaz23@gmai

l.com 

 

170 
18F FDG whole body PET-

CT scan with contrast 
35,000/- 

171 
18F FDG cardiac PET-

CT scan 
30,000/- 

172 
18F whole body bone 

PET-CT scan 
20,000/- 

173 
18F FLT whole body 

bone PET-CT scan 
20,000/- 

174 
13NH3 PET-CT Scan for 

Cardiac 
40,000/- 

175 
11C Acetate PET-CT Scan 40,000/- 

176 
11C Methionine PET-CT Scan 40,000/- 

177 
11C Choline PET-CT Scan  40,000/- 

178 
15O Water study PET-

CT Scan 
40,000/- 

179 Sample analysis for 

MSc, MPhil, MD and 

PhD Students (not 

working with BAEC 

scientists) 

Av‡e`‡bi ci h_vh_ 

KZ©„c‡ÿi AbygwZ mv‡c‡ÿ 

M‡elYvK‡g© mnvqZv cÖ`vb 

Av‡e`b cÎ 50% less than the 

fixed  amount 

*Not applicable for 

PET-CT image 

analysis 

H Aa¨vcK Wv. kvgxg ggZvR 

†di‡`Šmx †eMg 

cwiPvjK 

†dvbt 02-9674154 

†gvev.t 01711849903 

B-‡gBjt 

shamimmomtaz23@gmail.com 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K¨vk/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

180 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i 

K) GgGmwm/GgGm 

L) Ggwdj 

M) GgwW/wcGBPwW wWMÖx 

AR©‡b M‡elYv mnvqZv 

cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

H webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

Aa¨vcK Wv. kvgxg ggZvR 

†di‡`Šmx †eMg 

cwiPvjK 

†dvbt 02-9674154 

†gvev.t 01711849903 

B-‡gBjt 

shamimmomtaz23@gmai

l.com 

we. ª̀. : miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev 

cÖ̀ v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ 

†gqv‡` 

Aa¨vcK Wv. kvgxg ggZvR 

†di‡`Šmx †eMg 

cwiPvjK 

†dvbt 02-9674154 

†gvev.t 01711849903 

B-‡gBjt 

shamimmomtaz23@gmail.com 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

†gvt Ave ỳj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), XvKv 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

XvKv †gwW‡Kj K‡jR nvmcvZvj K¨v¤úvm, XvKv-1000 

www.baec.gov.bd 

A¨vc‡q›U‡g›U 

†ivMx Gw›Uªi mgqt 

1.  Avëªvm‡bvMÖvg I Kvjvi Wcjvi t mKvj 09:00 - †ejv 01:00 (c~e© wbav©wiZ Appointment Abymv‡i) 

2.  wmw›UMÖvwd (¯‹̈ vb) t mKvj 09:00 - ỳcyi 12:00 (c~e© wbav©wiZ Appointment Abymv‡i) 

3.  ni‡gvb cixÿv (i³ msMÖn) t mKvj 09:00 - †ejv 02:30  

4.  _vBi‡qW Avc‡UK t mKvj 09:00 - †ejv 01:00 (c~e© wbav©wiZ Appointment Abymv‡i) 

5.  weGgwW t mKvj 09:00 - †ejv 03:00 (c~e© wbav©wiZ Appointment Abymv‡i) 

6.  †cU-wmwU t mKvj 07:00 - mKvj 09:00 (c~e© wbav©wiZ Appointment Abymv‡i) 

cixÿvi mgqt 

1.  Avëªvm‡bvMÖvg I Kvjvi Wcjvi t mKvj 09:00 - †ejv 03:00 

2.  wmw›UMÖvwd (¯‹̈ vb) t mKvj 09:00 - †ejv 05:00 

3.  ni‡gvb cixÿv (i³ msMÖn) t mKvj 09:00 - †ejv 03:30 

4.  _vBi‡qW Avc‡UK t mKvj 09:00 - †ejv 03:00 

5.  weGgwW t mKvj 09:00 - †ejv 03:00 

6.  †cU-wmwU t mKvj 08:00 - †ejv 03:00 

wi‡cvU©© cÖ`vb t 

1. AvjvUªvm‡bvMªvg cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi w`b †ejv 02:00 Uvi ci Avëªvm‡bvMÖvg Af¨_©bv KvD›Uvi (2q Zjv) n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

2. wmw›UMÖvwd cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi c‡ii w`b †ejv 11:00 Uvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi (2q Zjv) n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

3. ni‡gvb cixÿvi wi‡cvU© wbav©wiZ w`b †ejv 01:00 Uvi ci _vBi‡qW KvD›Uvi (3q Zjv) n‡Z cÖ`vb Kiv nq|  

4. _vBi‡qW cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi w`b †ejv 01.15 Uvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi (3q Zjv) n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

5. weGgwW cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi w`b †ejv 01.00 Uvi ci KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 
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1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ(K¨vk/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Scintigraphy 

1 Bone scan AvaywbK Mvgv K¨v‡giv, 

†¯ú± Ges ‡¯ú±-wmwU 

†gwkb Øviv cixÿv Kiv 

nq| 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

1000/- c~e© wbav©wiZ  

Appointment 

Abymv‡i 

Aa¨vcK Wv. †Rmwgb Aviv nK  

cwiPvjK 

†dvbt 02-55165034 

†gvev.t 01711348595 

B-‡gBj : 

drjasminebd@yahoo.com 

 

Ges 

 

†gvt †mwjg †iRv  

cÖavb ˆeÁvwbK Kg©KZv© 

†dvbt 02-55165100 

†gvev.t 01817009262 

B-‡gBj : 

seliminm@yahoo.com 

2 3-Phase bone scan H H 1500/- H 

3 Single spot bone scan 
(Tc-99m) 

H H 800/- H 

4 Tc-99m Brain Scan H H 600/- H 

5 DTPA Renogram with 
camera GFR (Tc-99m) 

H H 1000/- H 

6 DTPA Captopril 
Renogram (Tc-99m) 

H H 1500/- H 

7 DTPA Renogram and 
serum sample GFR  
(Tc-99m) 

H H 1200/- H 

8 DMSA-Renal scan (Tc-99m) H H 800/- H 

9 Vesicoureteric reflux study H H 800/- H 

10 Hepatobiliary scan H H 1200/- H 

mailto:seliminm@yahoo.com


106 

11 Scan for gastrointestinal 

bleeding (RBC) 
H H 1200/- H 

12 Salivary Scan H H 800/- H 

13 Meckel’s Diverticulum 

Scan 

H H 1000/- H 

14 Testicular Scan H H 800/- H 

15 Cardiac MUGA H H 1500/- H 

16 Lung perfusion H H 1200/- H 

17 Lymphoscintigraphy for 

lymphatic drainage 

evaluation 

H H 1500/- H 

18 Lymphoscintigraphy for 

sentinel LN 

H H 1500/- H 

19 V-P Shunt patency study H H 1000/- H 

 SPECT 

20 SPECT Bone scan AvaywbK Mvgv K¨v‡giv, †¯ú± 

Ges †¯ú±-wmwU †gwkb Øviv 

cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

2500/- c~e© wbav©wiZ  

Appointment 

Abymv‡i 

Aa¨vcK Wv. †Rmwgb Aviv nK  

cwiPvjK 

†dvbt 02-55165034 

†gvev.t 01711348595 

B-‡gBj : 

drjasminebd@yahoo.com 
Ges 

Wv. Avd‡ivRv Av³vi 

EaŸ©Zb wPwKrmv Kg©KZv© 

†gvev.t 01816404873 

B-‡gBj : afroza_mon@yahoo.com 

21 SPECT HMPAO/ECD 

Cerebral perfusion imaging 

H H 3000/- 

22 SPECT Kidney scan H H 1200/- 

23 SPECT Liver/Lung/ 

Breast scan 

H H 1500/- 

24 SPECT Lung Perfusion H H 1500/- 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ(K¨vk/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

25 SPECT Lung VQ scan H H 2500/-   

26 SPECT MIBI 

parathyroid imaging  
H H 3000/- 

27 SPECT Myocardial 

perfusion (rest) 
H H 3500/- 

28 SPECT Myocardial 

perfusion (stress+rest) 
H H 7000/- 

29 SPECT RBC Scan for 

Haemangioma 
H H 1500/- 

 SPECT-CT 

30 SPECT-CT Lung VQ 

scan 
AvaywbK Mvgv K¨v‡giv, 

†¯ú± Ges †¯ú±-wmwU 

†gwkb Øviv cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

3000/- c~e© wbav©wiZ  
Appointment 

Abymv‡i 

Aa¨vcK Wv. †Rmwgb Aviv nK  

cwiPvjK 

‡dvbt 02-55165034 

‡gvev.t 01711348595 

B-‡gBj : 

drjasminebd@yahoo.com 
Ges 

†gvt †mwjg †iRv  

cÖavb ˆeÁvwbK Kg©KZv© 

†dvbt 02-55165100 

†gvev.t 01817009262 

31 SPECT-CT Brain scan H H 3000/- 

32 SPECT-CT parathyroid H H 4000/- 

33 SPECT-CT Salivary Scan H H 1500/- 

34 SPECT-CT Liver Spleen 

Scan 
H H 1500/- 

35 SPECT-CT Other H H 3500/- 

36 SPECT-CT Brain tumor 

recurrence 
H H 6000/- 
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37 SPECT-CT (Regional) 

bone Scan 
H H 3000/- B-‡gBj : 

seliminm@yahoo.com 

38 SPECT-CT (MIBI) for 

sentinel LN 
H H 3000/- 

 CT Scan 

39 CT Chest F/U of Ca 

thyroid with reporting 
AvaywbK Mvgv K¨v‡giv, 

†¯ú± Ges ‡¯ú±-wmwU 

†gwkb Øviv cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

3000/- c~e© wbav©wiZ  

Appointme

nt Abymv‡i 

Aa¨vcK Wv. †Rmwgb Aviv nK  

cwiPvjK 

‡dvbt 02-55165034 

‡gvev.t 01711348595 

B-‡gBj : 

drjasminebd@yahoo.com 
 

Ges 

 

Wv. iIbK Avdwib 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZv© 

‡gvev.t 01914857542,    

        01742540334 

B-‡gBj: 

afrinrbd@gmail.com 

40 CT Scan Neck for Ca   

Thyroid 
H H 3000/-  

41 CT Scan Abdomen  H H 3000/-  

42 CT Scan Brain H H 3000/-  

43 Contrast for CT  

(for Low BMI ) 
H H 1000/-  

44 Contrast for CT 

( for High BMI) 
H H 2000/-  

45 CT-Angiogram H H 6000/-  

46 CT-IVU H H 6000/-  

1  wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj, M) 

GgwW/wcGBPwW wWMÖx 

AR©‡b M‡elYv mnvqZv 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

Aa¨vcK Wv. †Rmwgb Aviv nK 

cwiPvjK  

†dvbt 02-55165034 

†gvev.t 01711348595 

B-‡gBjt  

drjasminebd@yahoo.com 

 

mailto:seliminm@yahoo.com
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wet ª̀t  

 †gwk‡bi ÎæwU/AvB‡mv‡Uv‡ci ¯̂íZvi Rb¨ cixÿv m¤úbœ Kiv/wi‡cvU© cÖ`vb wejw¤^Z n‡Z cv‡i A_ev cixÿv cybivq Kiv n‡Z cv‡i| 

 c~e© A¨vc‡q›U‡g›U †bqv Avek¨K| A¨vc‡q›U‡g‡›Ui Rb¨ Af¨_©bv KvD›Uv‡i †hvMv‡hvM Kiæb| 

 cixÿv ev wPwKrmvi w`b wfo Gov‡Z Avcwb c~e©v‡ýèB wd Rgv w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ K‡i ivL‡Z cv‡ib| 

 miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 

1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev 

cÖ̀ v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ 

†gqv‡` 

Aa¨vcK Wv. †Rmwgb Aviv nK 

cwiPvjK  

†dvbt 02-55165034 

†gvev.t 01711348595 

B-‡gBjt 

drjasminebd@yahoo.com 
 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯^qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw ©̀ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡ ©̀kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË 

Kg©KZ©v (AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

†gvt Ave ỳj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), wgU‡dvW© 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

m¨vi mwjgyjøvvn †gwW‡Kj K‡jR nvmcvZvj K¨v¤úvm, wgU‡dvW©, XvKv-1100 

www.baec.gov.bd 

A¨vc‡q›U‡g›U 

†ivMx Gw›Uªi mgqt 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 09:00 - †ejv 01:00  

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 09:00 - ỳcyi 12:00  

3. ni‡gvb cixÿv t mKvj 09:00 - †ejv 01:00  

4. _vBi‡qW t mKvj 09:00 - †ejv 01:00  

cixÿvi mgq 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 09:00 - weKvj 02:00  

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 09:00 - weKvj 04:00  

3. ni‡gvb cixÿv (i³ msMÖn) t mKvj 09:00 - weKvj 03:00 

4. _vBi‡qW t mKvj 09:00 - weKvj 03:00 

wi‡cvU© cÖ`vb 

1. Avëªvm‡bvMÖvg cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi w`b weKvj 03:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi (bxP Zjv) n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

2. wmw›UMÖvdx cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi c‡ii w`b †ejv 02:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi (bxP Zjv) n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

3. ni‡gvb cixÿvi wi‡cvU© wba©vwiZ w`b †ejv 02:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi (bxP Zjv) n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 
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1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K v̈k/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Hepatobilliary system 

(HBS) 
Af¨_©bv KvD›Uv‡i/ 

AbjvB‡b A¨vc‡q›U‡g›U 

wb‡q wba©vwiZ wd Rgv w`‡q 

†iwR‡÷ªªkb m¤úbœ Kivi ci 

cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

300/- 

 

DwjøwLZ 

wba©vwiZ mgq 

Abyhvqx 

Wv. †nvm‡b Aviv ingvb 

cwiPvjK 

†dvbt 02-57311831 

†gvev.t 01712984900 

B‡gBjt 

dr_anunmc07@yahoo.com 
2 Renal system (KUB) H H 300/- H 

3 Uterus adnexa H H 300/- H 

4 Upper abdomen H H 300/- H 

5 Lower abdomen H H 300/- H 

6 KUB & Uterus adnexa H H 400/- H 

7 Prostate H H 300/- H 

8 Fetal condition H H 300/- H 

9 Two system (HBS& 

KUB,HBS& UTAD etc) 
H H 400/- H 

10 USG of whole Abdomen H H 450/- H 

11 USG of KUB, Prost, 

MCC,PVR 
H H 400/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K v̈k/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

12 USG of Pregnancy 

Profile 
H H 300/- H H 

13 USG of  biophysical 

Profile 
H H 1000/- H 

14 USG of Chest/Neek/ 

Lung/brain 
H H 350/- H 

15 USG of  GUS H H 200/- H 

16 Anomaly Scan H H 1000/- H 

17 USG of HBS&KUB H H 400/- H 

18 USG of HBS & PAN. 

SPLEEN 
H H 300/- H 

19 USG of HBSPancreases 

& Upper abdomen 
H H 300/- H 

20 USG of KUB & Prostate H H 300/- H 

21 USG of KUB with PVR H H 400/- H 

22 HRUS of thyroid H H 300/- H 

23 HRUS of scrotum H H 400/- H 

24 HRUS of breast H H 400/- H 

25 HRUS of  muscle injury H H 400/- H 

26 HRUS of joint H H 400/- H 
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27 HRUS of local part H H 400/- H 

28 HRUS of infant hyper-

trophic pyloric stenosis 
H H 400/- H 

29 HRUS of eye ball & 

orbit (one eye) 
H H 300/- H 

30 HRUS of inflamed 

appendix 
H H 400/- H Wv. †nvm‡b Aviv ingvb 

cwiPvjK 

†dvbt 02-57311831 

†gvev.t 01712984900 

B‡gBjt 

dr_anunmc07@yahoo.com 

31 HRUS of pediatric brain H H 400/- H 

32 HRUS of eye ball & 

orbit (two eye) 
H H 400/- H 

33 HRUS of psoas abscess H H 400/- H 

34 HRUS of pariental mass H H 400/- H 

35 US guided FNAC H H 600/- H 

36 Endocavitary studies 

(TVS/TRUN) 
H H 700/- H 

37 US Guided Aspiration H H 800/- H 

38 Color Doppler evalua-

tion of Carotid arteries 
H H 1000/- H 

39 Color Doppler evalua-

tion of & Vertebral 

arteries 

H H 1000/- H 

40 Both lower limb vessels H H 1200/- H 

41 Hemangioma/AVM 

evaluation 
H H 800/- H 

42 Doppler varicocele 

evaluation 
H H 800/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K v̈k/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

43 Doppler evaluation of 

one upper limb vessels 
H H 800/- H H 

44 Doppler vessels of one 

lower limb 
H H 800/- H 

45 Doppler both upper limb 

vessels 
H H 1200/- H 

46 Doppler vessels of left 

lower limb 
H H 800/- H 

47 Doppler vessels of right 

lower limb 
H H 800/- H 

48 Doppler renal artery 

evaluation 
H H 1200/- H 

49 Doppler renal transplant  

evaluation 
H H 1200/- H 

50 Doppler evaluation of 

cirrhosis & portal 

hyupertension 

H H 1000/- H 

51 Doppler evaluation of 

peripheral mass 
H H 1000/- H 

52 Doppler evaluation of 

abdominal tumor 
H H 1000/- H 

53 Penile Doppler H H 1400/- H 

54 Evaluation of pregnancy H H 1000/- H 
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55 Fetal velocimetry H H 1000/- H 

56 Doppler evaluation of 

uterus adnexa 
H H 800/- H 

57 Doppler evaluation of 

ectopic pregnancy 
H H 800/- H 

58 Evaluation Color 

Doppler (TVS/TRUS) 
H H 1200/- H Wv. †nvm‡b Aviv ingvb 

cwiPvjK 

†dvbt 02-57311831 

†gvev.t 01712984900 

B‡gBjt 

dr_anunmc07@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

59 Doppler evaluation of 

abdominal aorta 
H H 800/- H 

60 Scrotal Doppler H H 800/- H 

61 4-D  evaluation of fetus 

in early pregnancy 
H H 1000/- H 

62 3-D  of fetal face H H 1000/- H 

63 3-D  muloti-plnner eval-

uation of adnexal mass 
H H 1000/- H 

64 3-D evaluation of Fetal 

congenital anomaly 
H H 1000/- H 

65 3-D  multi-planner 

evaluation of uterine 

mass/anomaly 

H H 900/- H 

66 3-D  muloti-plnner 

evaluation of abdominal 

mass 

H H 900/- H 

67 Triiodothyronine (T3) H H 450/- H 

68 Free T3 (FT3) H H 450/- H 

69 Thyroxine (T4) H H 450/- H 

70 Free T3,Free T4 TSH H H 1100/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K v̈k/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

71 Thyroid stimuilation 

hormone (TSH) 
H H 350/- H H 

72 Free T4 (FT4) H H 450/- H 

73 Total T3  T4 TSH H H 1100/- H 

74 Anti thyroid antibody H H 600/- H 

75 Follicle stimulating 

hormone (FSH) 
H H 500/- H 

76 Luteinizing hormone (LH) H H 500/- H 

77 Prolactin (PRL) H H 500/- H 

78 Progesterone H H 500/- H 

79 Testosterone H H 600/- H 

80 Neonatal hypothyroid 

screening filter paper TSH 
H H 300/- H 

81 TG plus TSH (package 

of NM follow up 

patients only) 

H H 500/- H 

82 T4 Plus TSH (package 

of NM follow up 

patients only) 

H H 500/- H 

83 PSA H H 600/- H 

84 Tg (Thyroglobulin) H H 600/- H 
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85 TMAb (Thyroid 

microsomal antibody)/ 

AntithyroidAb/AntiTPAb 

H H 600/- H 

86 FT4+TSH (Only for NM 

Follow up Patient) 
H H 500/- H 

87 FT4+TSH H H 800/- H Wv. †nvm‡b Aviv ingvb 

cwiPvjK 

†dvbt 02-57311831 

†gvev.t 01712984900 

B‡gBjt 

dr_anunmc07@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

88 T4+TSH H H 800/- H 

89 T3+T4+TSH+Tg (Only 

for NM Follow up 

Patient) 

H H 800/- H 

90 LH+FSH Package 

(General) 
H H 700/- H 

91 LH+FSH+PRL Package 

(General) 
H H 1,000/- H 

92 HRUS+T3+T4+TSH 

Package (General) 
H H 1,300/- H 

93 Oestrogen+Progesterone 

Package (general) 
H H 700/- H 

94 Testosterone+Oestrogen 

Package (general) 
H H 700/- H 

95 FSH+LH+PRL+Preoges

terone+Testosterone 

Package (general) 

H H 1,500/- H 

96 FSH+LH+RPL+Testost

erone Package (general) 
H H 1,200/- H 

97 Oestrogen+Progesterone

+Testosterone Package 

(general) 

H H 1,000/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K v̈k/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

98 FSH+LH+Testosterone+
Oestrogen Package 
(general) 

H H 1,200/- H H 

99 FSH+LH+Oestrogen+Pr
ogesterone Package 
(general) 

H H 1,200/- H 

100 PRL+Oestrogen+Proges
terone Package (general) 

H H 1,000/- H 

101 FSH+LH+PRL+Preoges
terone+Oestorgen 
Package (general) 

H H 1,500/- H 

102 FSH+LH+PRL+Preoges
terone Package (general) 

H H 1,200/- H 

103 Anti-thyroid Ab+ Anti-
thyroidmicrosomal Ab 

H H 1,000/- H 

104 Anti-thyroid Ab+ Anti-
thyroidmicrosomal Ab+ 
Anti-TPAb Package 
(general) 

H H 1,200/- H 

105 TGAb H H 600/- H 

106 Brain CT with reporting H H 2,000/- H 

107 Brain CT without 
reporting 

H H 1,500/- H 
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108 Brain Perfusion CT with 
reporting 

H H 2,200/- H 

109 Brain Perfusion CT 
without reporting 

H H 1,700/- H 

110 Cervical CT with 

reporting 
H H 2,000/- H 

111 Cervical CT without 
reporting 

H H 1,500/- H Wv. †nvm‡b Aviv ingvb 

cwiPvjK 

†dvbt 02-57311831 

†gvev.t 01712984900 

B‡gBjt 

dr_anunmc07@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

112 Chest CT with reporting H H 2,500/- H 

113 Chest CT without 
reporting 

H H 2,000/- H 

114 CT Reporting H H 500/- H 

115 Lower Abdomen CT 
with reporting 

H H 2,000/- H 

116 Lower Abdomen CT 
without reporting 

H H 1,500/- H 

117 Lumber CT with 
reporting 

H H 2000/- H 

118 Lumber CT without 
reporting 

H H 1500/- H 

119 Orbit/Sinus CT with 
reporting 

H H 2000/- H 

120 Orbit/Sinus CT without 
reporting 

H H 1500/- H 

121 Other part CT with 
reporting 

H H 2500/- H 

122 Other part CT without 
reporting 

H H 2000/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K v̈k/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

123 Thoracic CT with 
reporting 

H H 2000/- H H 

124 Thoracic CT without 
reporting 

H H 1500/- H 

125 Upper Abdomen CT 
with reporting 

H H 2000/- H 

126 Upper Abdomen CT 
without reporting 

H H 1500/- H 

127 Whole Abdomen CT 
with reporting 

H H 4000/- H 

128 Whole Abdomen CT 
without reporting 

H H 3500/- H 

129 Whole Spine CT with 
reporting 

H H 4000/- H 

130 Whole Spine CT 
without reporting 

H H 3500/- H 

132 SPECT-CT Parathyriod H H 4000/- H 

133 SPECT-CT other H H 3500/- H 

134 SPECT-CT Whole body 
bone scan 

H H 3000/- H 

135 SPECT DTPA Cerebal 

imaging 
H H 1500/- H 

136 SPECT Kidney scan H H 1200/- H 
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137 SPECT Liver scan H H 1200/- H 

138 SPECT MIBI Parathy-

roid imaging (Tc-99m) 
H H 3000/- H 

139 SPECT Myocardial 

perfusion (rest) 
H H 3500/- H 

140 SPECT Myocardial 

Perfusion (stress+rest) 
H H 7000/- H 

141 SPECT bone scan H H 2500/- H Wv. †nvm‡b Aviv ingvb 

cwiPvjK 

†dvbt 02-57311831 

†gvev.t 01712984900 

B‡gBjt 

dr_anunmc07@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

142 Scan for gastrointestinal 

bleeding (RBC) 
H H 1000/- H 

143 SPECT-CT Brain Scan H H 3000/- H 

144 Cardiac MUGA H H 1500/- H 

145 99m-Tc Brain Scan H H 600/- H 

146 DTPA-Captropril 

renogram (Tc-99m) 
H H 1500/- H 

147 DTPA Renogram and 

serum sample GFR 

(Tc-99m) 

H H 1200/- H 

148 DTPA Renogram with 

camera GFR (Tc-99m) 
H H 1000/- H 

149 Hepatobilliary Scan 

(Tc-99m) 
H H 1200/- H 

150 I-131 Thyroid Scan H H 500/- H 

151 Whole body I-131 

thyroid Scan 
H H 1200/- H 

152 Liver flow scan (Tc-99m) H H 1200/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K v̈k/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

153 DTPA Renogram and split 

renal function (Tc-99m) 
H H 1000/- H H 

 

154 DMSA-renal Scan (Tc-

99m) 
H H 800/- H 

155 USG thyroid+Thyroid 
Scan+Uptake+Serum 
T3,T4,TSH 

H H 1600/- H 

156 T3+T4+TSH+Tc-99m 
Scan 

H H 1300/- H 

157 Thyroid Scan+ Serum 
T3,T4,TSH 

H H 1300/- H 

158 Thyroid Scan+ Serum 
FT3,FT4,TSH 

H H 1300/- H 

159 Thyroid Scan+ HRUS of 
thyoid+ Serum FT3, 
FT4,TSH 

H H 1400/- H 

160 Thyroid Scan+ Uptake+ 
Serum T3,T4,TSH 

H H 1400/- H 

161 Thyroid Scan+ HRUS of 
thyroid+ Serum FT3,F 
T4, TSH 

H H 1400/- H 

162 HRUS of thyroid+ 
Serum T3,T4,TSH 

H H 1300/- H 

163 HRUS of thyroid+ 
Serum FT3,FT4,TSH 

H H 1300/- H 
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164 Whole body bone scan 

(Planner) 

H H 1000/- H 

165 3-Phase bone scan (Tc-

99m) 

H H 1500/- H 

166 Liver Spleen scan (Tc-99m) H H 1000/- H 

167 SPECT-CT Liver Spleen 

Scan (Tc-99m) 

H H 1500/- H 

168 Lymphoscintigraphy for 

lymphatic drainage 

evaluation (Tc-99m) 

H H 1500/- H Wv. †nvm‡b Aviv ingvb 

cwiPvjK 

†dvbt 02-57311831 

†gvev.t 01712984900 

B‡gBjt 

dr_anunmc07@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

169 Lymphoscintigraphy for 

sentinel LN (Tc-99m) 

H H 800/- H 

170 Meckels Diverticulum’s 

scan (Tc-99m) 

H H 1000/- H 

171 RBC-Scan for 

Hemangioma (Tc-99m) 

H H 1000/- H 

172 Salivary Scan (Tc-99m) H H 800/- H 

173 SPECT-CT Salivary Scan H H 1500/- H 

174 Serum Sample GFR H H 800/- H 

175 Single Spot bone scan 

(Tc-99m) 

H H 800/- H 

176 SPECT bone scan (planner) H H 2500/- H 

177 Testicular scan(Tc-99m) H H 800/- H 

178 Thyroid scan (Tc-99m) H H 500/- H 

179 Thyroid Uptake Study H H 400/- H 

180 Vesicoureteric reflux study H H 800/- H 

181 Whole body Iodine scan 

with I-131 

H H 1200/- H  
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ (K v̈k/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

182 Post-operative thyroid 
ablation with-131 for 
differentiated thyroid 
cancer (100mci) 

H H 5000/- H H 

183 Post-operative thyroid ablation 

with-131 for differentiated 

thyroid cancer (Large dose> 

100mci) 

H H 8000/- H 

184 Post-operative thyroid 
ablation with-131 for 
differentiated thyroid 
cancer (30-50mci) 

H H 2500/- H 

185 Radioiodine treatment 
for grave disease, toxic 
thyroid nodule and 
multinodular toxic goiter 

H H 2000/- H 

186 BMD (Bone mineral 
density) study 

H H 1500/- H 

187 Follow up per visit H H 200/- H 

188 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj, M) 

GgwW/wcGBPwW wWMÖx 

AR©‡b M‡elYv mnvqZv 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zuv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

Wv. †nvm‡b Aviv ingvb 

cwiPvjK 

†dvbt 02-57311831 

†gvev.t 01712984900 

B‡gBjt 

dr_anunmc07@yahoo.com 
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wet ª̀t  

 †gwk‡bi µwU/AvB‡mv‡Uv‡ci ¯^íZvi Rb¨ cixÿv m¤úbœ Kiv/wi‡cvU© cÖ`vb wejw¤^Z n‡Z cv‡i| 

 †ivMxi †mev mnRxKi‡Yi Rb¨ †ivMxiv AbjvB‡b †iwR‡÷ªkb, A¨vc‡q›U‡g›U, †c‡g›U Gi hveZxq Kvh©µgmg~n m¤úbœ Ki‡Z cvi‡eb| 

 miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 

1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ †gqv‡` Wv. †nvm‡b Aviv ingvb 

cwiPvjK 

†dvbt 02-57311831 

†gvev.t 01712984900 

B‡gBjt 

dr_anunmc07@yahoo.com 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), PÆMÖvg 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

PÆMÖvg †gwW‡Kj K‡jR nvmcvZvj K¨v¤úvm, PÆMÖvg 

www.baec.gov.bd 

 
A¨vc‡q›U‡g›U 

†ivMx Gw›Uªi mgq (Kÿ bs-102) 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 8:30 - †ejv 12:30 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. Mvgv K¨v‡giv ¯‹¨vb t mKvj 8:30 - mKvj 10:00                     Ó 

   (†iwWIAvB‡mv‡Uvc I KxU cvIqv mv‡c‡ÿ wbw`©ó msL¨K †ivMx‡K µgvbymv‡i cixÿvi ZvwiL I mgq 

(A¨vc‡q›U‡g›U) †`Iqv nq|  

3. ni‡gvb cixÿv t mKvj 9:00 - †ejv 1:30          Ó 

  t  bZzb †ivMx‡`i Rb¨ cÖwZw`b 

  t  AvRxeb d‡jv-Avc wbeÜbK…Z †ivMx‡`i Rb¨ cÖwZ mßv‡ni kwbevi, †mvgevi I eyaevi 

 

wi‡cvU© cÖ`vb 

1. Avëªvm‡bvMÖvg cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi w`b †ejv 2:00 Uvi ci cÖ`vb Kiv  nq| 

2. Mvgv K¨v‡giv ¯‹¨vb Ges wmwU ¯‹¨vb cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi c‡ii w`b †ejv 1:00 Uvi ci cÖ`vb Kiv nq|  

 
 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
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1. cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/‡cAW©vi/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 USG of Lower abdomen Af¨_©bv KvD›Uv‡i/ 

AbjvB‡b A¨vc‡q›U‡g›U 

wb‡q wba©vwiZ wd Rgv w`‡q 

†iwR‡÷ªkb m¤úbœ Kivi ci 

cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ  

300/- DwjøwLZ mgq 

Abyhvqx 

 

Wv. Avey nvqvZ †gvt iwKeyj 

nK 

cwiPvjK 

†dvbt 031-621811  

B-‡gBjt 

drroquib@gmail.com 2 USG of Upper abdomen H H 300/- H 

3 USG of HBS H H 300/ H 

4 USG of whole Abdomen H H 450/- H 

5  USG of KUB H H 300/ H 

6 
Two system (HBS & KUB, 

HBS & LA, KUB & LA) 
H H 400/- H 

7 HRUS of pediatric brain H H 400/- H 

8 HRUS of Thyroid H H 300/ H 

9 USG o breast/Testes/ 

Eye (both) 
H H 400/- H 

10 Elastoscan of 

Thyroid/Breast/Other   
H H 1000/- H 
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11 Duplex evaluation of 

renal artery/transplant 

kidney 

H H 1200/- H Wv. Avey nvqvZ †gvt iwKeyj 

nK 

cwiPvjK 

†dvbt 031-621811  

B-‡gBjt 

drroquib@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 Duplex evaluation of 

Carotid & Vertebral 

arteries 

H H 1000/- H 

13 Duplex evaluation of 

cirrhosis & portal 

hypertension 

H H 1000/- H 

14 3-D Evaluation of fetal 

congenital anomaly 
H H 1000/- H 

15 Thyroid uptake H H 400/- H 

16 Thyroid Scan H H 500/- H 

17 99m Tc-DTPA Brain 

Scan 
H H 600/- H 

18 99m Tc-Liver Spleen 

Scan 
H H 1000/- H 

19 Kidney Scan (DMSA) H H 800/- H 

20 Kidney Scan (DTPA) H H 1000/- H 

21 Captopril Renogram H H 1500/- H 

22 Whole body Bone Scan H H 1000/- H 

23 3 Phase Bone Scan H H 1500/- H 

24 Bone Scan (Single Spot) H H 800/- H 

25 Lung Scan Perfusion 

(Planner) 
H H 1200/- H 

26 FT3, FT4, TSH H H 1100/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/‡cAW©vi/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

27 T3, T4, TSH H H 1100/- H H 

28 (T3, T4, TSH+TG) / 

(FT3, FT4, TSH+TG)-

Follow-up Patient 

(together) 

H H 800/- H 

29 TG+TSH-Follow-up 

Patient 
H H 500/- H 

30 (FT3+TSH) / 

(FT4+TSH)- Follow-up 

Patient 

H H 500/- H 

31 (FT3+TSH)/(FT4+TSH) H H 800/- H 

32 LH+FSH+PRL H H 1000/- H 

33 TSH H H 350/- H 

34 PSA H H 600/- H 

35 PRL(Prolaction)/ 

Cortisol/Progesterone/ 

Oestrogen  

H H 500/- H 

36 Testosterone H H 600/- H 

37 Anti Tg Antibody (Tg Ab) H H 600/- H 

38 Local Beta-radiation H H 500/- H 
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39 Post-operative thyroid 

ablation with I-131 for 

differentiated thyroid cancer 

(30-50 mCi) 

H H 2500/- H Wv. Avey nvqvZ †gvt iwKeyj 

nK 

cwiPvjK 

†dvbt 031-621811  

B-‡gBjt 

drroquib@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 Post-operative thyroid 

ablation with I-131 for 

differentiated thyroid cancer 

(100 mCi) 

H H 5000/- H 

41 Post-operative thyroid 

ablation with I-131 for 

differentiated thyroid cancer 

(large dose>100 mCi) 

H H 8000/- H 

42 USG Guided FNAC H H 600/- H 

43 USG Guided Aspiration H H 800/- H 

44 USG Guided Ethanol 

Injection 
H H 600/- H 

45 Vascular/Peripheral 

Colour Doppler 
H H 1000/- H 

46 Colour Doppler (both 

lower limb vesseis) 
H H 1200/- H 

47 obstetric Duplex 

(Pregancy, Fetal 

velocimetry/ Fetal Echo) 

H H 1000/- H 

48 Endocavitary color 

Duplex (TVS/ TRUS) 
H H 1200/- H 

49 Scrotal Duplex/ Duplex 

varicocele evaluation 
H H 800/- H 

50 CT Scan of  W/ 

Abdomen (with report) 
H H 4000/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/‡cAW©vi/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

51 CT Scan of  U/L 

Abdomen (with report) 
H H 2000/- H H 

52 CT Scan of Chest 

(with report) 
H H 2500/- H 

53 CT Scan of Brain 

(with report) 
H H 2000/- H 

54 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj, M) 

GgwW/wcGBPwW wWMÖx 

AR©‡b M‡elYv mnvqZv 

cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zuv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

Wv. Avey nvqvZ †gvt iwKeyj 

nK 

cwiPvjK 

†dvbt 031-621811  

B-‡gBjt 

drroquib@gmail.com 

we. `ª.t  

 cixÿv ev wPwKrmvi w`b wfo Gov‡Z Avcwb c~e©v‡ýB AbjvB‡b wd Rgv w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ K‡i ivL‡Z cv‡ib| 

  miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 

 

mailto:drroquib@gmail.com
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ †gqv‡` Wv. Avey nvqvZ †gvt iwKeyj 

nK 

cwiPvjK 

†dvbt 031-621811  

B-‡gBjt drroquib@gmail.com 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

 

mailto:drroquib@gmail.com
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), gqgbwmsn 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

gqgbwmsn †gwW‡Kj K‡jR nvmcvZvj K¨v¤úvm, gqgbwmsn 

www.baec.gov.bd 

1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

General Ultrasound  Wv. ‡gvnv¤§` bvwmg Lvb 

cwiPvjK 

†dvbt 091-67013 

†gvev.t 01730593745 

B‡gBjt 

nasim.inmas@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

1 USG of HBS 

(Hepatobiliary System)/ 

Upper abdomen (HBS, 

Pancreas, Spleen) 

mKvj 8:00- †ejv 2:30 

ch©šÍ Af¨_©bv KvD›Uv‡i 

A¨vc‡q›U‡g›U wb‡q wba©vwiZ 

wd Rgv w`‡q †iwR‡÷ªkb 

m¤úbœ Kivi ci cixÿv Kiv 

nq  

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ  

300 

 

cix¶v m¤úbœ 

Kivi  w`bB 

wi‡cvU© cÖ`vb 

Kiv nq  

2 USG Renal System 

(KUB) / Genitourinary 

System/ Prostate 

H H 300 H 

3 USG of  Uterus-Adnexa 

/ Lower Abdomen 
H H 300 H 

4 USG of Pregnancy 

Profile / Fetal condition    
H H 300 H 

http://www.baec.gov.bd/
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/‡cAW©vi/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

5 USG of Suprarenal / 

adrenal glands 
H H 300 H H 

 

6 USG of Suprarenal / 

adrenal glands + Ovaries 
H H 400 H 

7 USG of KUB + Prostate 

+ MCC + PVR 
H H 400 H 

8 USG of HBS + KUB/ 

HBS + Uterus-adnexa/ 

KUB + Uterus-adnexa 

(two system) 

H H 400 H 

9 USG of HBS + KUB + 

Lower abdomen 
H H 450 H 

10 USG of Whole abdomen H H 450 H 
 High Resolution Ultrasound  

11 HRUS of Thyroid H H 300 H 

12 HRUS of eye ball & 

orbit (one eye) 
H H 300 H 

13 HRUS of Scrotum / 

Breast/ Brain/ Muscle / 

Chest/Neck 

H H 400 H 

14 HRUS of hypertrophic 

pyloric stenosis 
H H 400 H 
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15 HRUS of eye ball & 

orbit (one eye) 
H H 400 H 

16 HRUS of Appendix / 

Psoas abscess / Parietal 

mass/ swelling 

H H 400 H 

17 HRUS of Joint H H 500 H 
Intervestional Ultrasound Wv. ‡gvnv¤§` bvwmg Lvb 

cwiPvjK 

†dvbt 091-67013 

†gvev.t 01730593745 

B‡gBjt 

nasim.inmas@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 USG Guided Aspiration H H 800 H 

19 USG Guided FNAC H H 600 H 
Color Duplex 

20 Duplex evaluation of 

Uterus-adnexa 
H H 800 H 

21 Duplex evaluation of 

abdominal aorta 
H H 800 H 

22 Duplex evaluation of 

Testes / Scrotum 
H H 800 H 

23 Duplex evaluation of 

Hemangioma / AVM 

evaluation 

H H 800 H 

24 Duplex evaluation of 

one lower/upper limb 

vessels 

H H 800 H 

25 Duplex evaluation of 

Carotid & Vertebral 

arteries 

H H 1000 H 

26 Duplex evaluation of 

Cirrhosis/Portal 

hypertension 

H H 1000 H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/‡cAW©vi/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

27 Duplex evaluation of 

Parietal mass/ 

Abdominal tumor 

H H 1000 H H 

 

28 Duplex evaluation of 

Pregnancy/ Fetal 

velocimetry 

H H 1000 H 

29 Duplex evaluation of 

Renal Artery/Transplant 
H H 1200 H 

30 Duplex evaluation of 

both lower / upper limb 

vessels 

H H 1200 H 

31 Duplex evaluation of 

Endocavitary (TVS/TRUS) 
H H 1200 H 

32 Duplex evaluation of 

penile vessels 
H H 1400 H 

33 Duplex evaluation of all 

limb vessels 
H H 2000 H 

 3-D & 4D Ultrasound 

34 Congenital anomaly 

Scan   
H H 1000 H 
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 Special Ultrasound 

35 Elastroscan : Thyroid/ 

breast/others    
H H 1000 H 

36 Fibroscan H H 1000 H 

Molecular Imaging General Scintigraphy Wv. ‡gvnv¤§` bvwmg Lvb 

cwiPvjK 

†dvbt 091-67013 

†gvev.t 01730593745 

B‡gBjt 

nasim.inmas@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 Testicular Scan (Tc-99m) H H 800 H 

 Bone scan     H H 1000 H 

38 DTPA - Renogram and 

Split Renal Function 
H H 1000 H 

39 DTPA -Renogram with 

camera GFR (Tc-99m) 
H H 1000 H 

40 
Mackel’s Diverticulum Scan 

H H 1000 H 

41 Hepatobilliary scan  

(Tc-99m) -HIDA 
H H 1200 H 

42 DTPA - Captopril 

Renogram (Tc-99m) 
H H 1500 H 

43 Lymphoscintigraphy for 

lymphatic drainage 

evaluation 

H H 1500 H 

 SPECT Studies 

44 SPCET Bone Scan H  2500 H 

45 SPECT HMPAO Brain 

(Cerebral perfusion 

Imaging) 

H  3000 H 

46 SPCET Kidney Scan H  1200 H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/‡cAW©vi/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

47 SPECT Liver scan H  1200 H H 

48 SPECT Lung Perfusion 

(SPECT of Chest) 
H  1500 H 

49 SPCET RBC Scan   H H 1500 H 

50 SPECT Myocardial 

perfusion (rest) 
H H 3500 H 

51 SPECT Myocardial 

perfusion (Stress + rest) 
H H 7000 H 

 SPECT-CT  Studies 

52 SPCET-CT Brain Scan H H 3000 H 

53 SPCET-CT Parathyroid H H 4000 H 

54 SPCET-CT Brain 

Tumor recurrence 
H H 6000 H 

55 SPECT-CT Other H H 3500 H 

 Associated Studies  

56 ETT H H 1200 H 

57 BMD (Bone mineral 

density) study   
H H 1500 H 
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 CT  

58 Brain with reporting H H 2000 H 

59 Brain without reporting H H 1500 H 

60 Chest with reporting H H 2500 H 

61 Whole abdomen with 

reporting 
H H 4000 H 

 Therapy Wv. †gvnv¤§` bvwmg Lvb 

61 Post operative thyroid 
ablation with -131 for 
differentiated thyroid 
Cancer (100 mCi) 

H H 5000 H cwiPvjK 

†dvbt 091-67013 

†gvev.t 01730593745 

B‡gBjt 

nasim.inmas@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

62 Post operative thyroid 
ablation with I -131 for 
differentiated thyroid 
Cancer (large dose > 
100 mCi) 

H H 8000 H 

63 Post operative thyroid 
ablation with -131 for 
differentiated thyroid 
Cancer (30-50 mCi) 

H H 2500 H 

64 Radioiodine treatment for 
Grave Disease, Toxic 
thyroid nodule and 
multinodular toxic goiter 

H H 2000 H 

65 Follow up per visit H  200 H 
 Thyroid  Studies 

66 Thyroid scan/I-131 Thyroid H H 500 3 †_‡K 6 

w`b 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/‡cAW©vi/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

67 Thyroid uptake study    H H 400 H H 

 
68 Thyroid scan + Thyroid 

Uptake Study 
H H 800 H 

69 Thyroid scan + Serum T3, 

T4, TSH/FT3, FT4, TSH 
H H 1300 H 

70 HRUS of thyroid + 

Serum T3, T4, TSH/ 

FT3, FT4, TSH 

H H 1300 H 

71 Thyroid scan + HRUS 

of thyroid + Serum T3, 

T4, TSH/FT3, FT4, TSH 

H H 1400 H 

72 Thyroid scan + Uptake + 

Serum T3, T4, TSH / 

FT3, FT4, TSH 

H H 1400 H 

73 Thyroid scan + Uptake + 

HRUS of thyroid + 

Serum T3, T4, TSH / 

FT3, FT4, TSH 

H H 1600 H 

74 TSH + TG (only for 

therapy follow up 

patient) 

H H 500 H 
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75 T3, TSH / FT3, TSH 

(only for therapy follow 

up patient) 

H H 500 H 

76 
T4, TSH/FT4, TSH (only for 

therapy follow up patient) 
H H 500 H 

77 T3, T4, TSH / FT3, 

FT4,TSH (only for 

therapy follow up 

patient) 

H H 800 H 

 In-vitro (RIA) Assay   Wv. †gvnv¤§` bvwmg Lvb 

cwiPvjK 

†dvbt 091-67013 

†gvev.t 01730593745 

B‡gBjt 

nasim.inmas@gmail.com 

 

 

 

 

 

78 FT3/T3 (Triiodothyronine) H H 450 H 

79 FT4/T4 (Thyroxine) H H 450 H 

81 TSH  (Thyroid 

stimulation hormone) 
H H 350 H 

82 Neonatal TSH H H 300 H 

83 FSH (Follicle 

stimulating hormone) 
H H 500 H 

84 LH (Luteinizing 

hormone) 
H H 500 H 

85 PRL (Prolactin) H H 500 H 

86 Progesterone H H 500 H 

87 Cortisol H H 500 H 

88 Estradiol/ Estradiol H H 500 H 

89 Calcitonin H H 500 H 

90 Testosterone H H 600 H  

91 TG (Thyroglobulin) H H 600 H  
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/‡cAW©vi/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

92 Anti TG antibody (TG Ab) H H 600 H  

93 TMAb (Thyroid 

microsomal antibody)/ Anti 

TPAb/ Anti-thyroid Ab 

H H 600 H 

94 PSA H H 600 H 
95 CEA (Carcinoembry-

onic antigen) 

H H 600 H 

96 B-HCG H H 600 H 
97 AFP (Alpha feto-

protein) 

H H 600 H 

98 ACTH H H 600 H 
99 CA-125 H H 800 H 
100 ANF H H 800 H 
101 PTH (Parathyroid 

Hormone) 

H H 800 H 

102 GH (Growth Hormone) H H 800 H 
Hormones (General package) 

103 
T3+ T4+ TSH /  FT3 + 

FT4+TSH 
H H 1100 H 

104 
T3+ TSH/ FT3 + TSH H H 800 H 

105 
T3+ TSH/ FT3 + TSH H H 800 H 
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106 T4 + TSH/ FT4 + TSH H H 800 H 

107 FSH + LH                  H H 700 H Wv. ‡gvnv¤§` bvwmg Lvb 

cwiPvjK 

†dvbt 091-67013 

†gvev.t 01730593745 

B‡gBjt 

nasim.inmas@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

108 FSH + PRL H H 700 H 

109 LH + PRL H H 700 H 

110 FSH/ LH/ PRL (any 

one) + Testosterone         
H H 700 H 

111 FSH/ LH/ PRL (any 

one) + Progesterone 
H H 700 H 

112 FSH/ LH/ PRL (any 

one) + Oestrogen 
H H 700 H 

113 Progesterone+Oestrogen H H 700 H 

114 Testosterone +Oestrogen H H 700 H 

115 Testosterone + 

Progesterone 
H H 700 H 

116 FSH + LH + PRL       H H 1000 H 

117 FSH/ LH/ PRL (any 

two) + Testosterone         
H H 1000 H  

118 FSH/ LH/ PRL (any 

two) + Progesterone 
H H 1000 H 

119 FSH/ LH/ PRL (any 

two) + Oestrogen 
H H 1000 H 

120 Testosterone + 
Progesterone+Oestrogen 

H H 1000 H 

121 FSH/ LH/ PRL (any 

one) +Testosterone + 
Progesterone       

H H 1000 H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/‡cAW©vi/ 

AbjvBb †c‡g›U) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

122 FSH/ LH/ PRL (any 
one) + Progesterone  + 
Oestrogen    

H H 1000 H H 

 

123 FSH/ LH/ PRL (any 
one) + Testosterone ++ 
Oestrogen 

H H 1000 H 

124 Anti-thyroid Ab + Anti-
thyroid microsomal Ab 

H H 1000 H 

125 Anti-thyroid Ab + Anti-
thyroid microsomal Ab 
+   AntiTPAb 

H H 1200 H 

126 FSH + LH + PRL + 
Progesterone 

H H 1200 H 

127 FSH + LH + PRL + 
Oestrogen 

H H 1200 H 

128 FSH + LH + PRL + 
Testosterone 

H H 1200 H Wv. ‡gvnv¤§` bvwmg Lvb 

cwiPvjK 

†dvbt 091-67013 

†gvev.t 01730593745 

B‡gBjt 

nasim.inmas@gmail.com 

129 FSH/ LH/ PRL (any 
one) +Testosterone + 
Progesterone+Oestrogen      

H H 1200 H 

130 FSH/ LH/ PRL (any 
two) +Testosterone + 
Progesterone      

H H 1200 H 
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131 FSH + LH + PRL + 

Testosterone+Progesterone 
H H 1500 H H  

 

 

 

132 FSH + LH + PRL + 

Testosterone + 

Oestrogen 

H H 1500 H 

133 FSH + LH + PRL + 

Progesterone + 

Oestrogen 

H H 1500 H 

134 FSH/ LH/ PRL (any 

two) +Testosterone + 
Progesterone  

 + Oestrogen     

H H 1500 H 

135 FSH + LH + PRL 

+Testosterone + 

Progesterone +  
Oestrogen     

H H 1800 H  

136 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj, M) 

GgwW/wcGBPwW wWMÖx 

AR©‡b M‡elYv mnvqZv 

cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

Wv. ‡gvnv¤§` bvwmg Lvb 

cwiPvjK 

†dvbt 091-67013 

†gvev.t 01730593745 

B‡gBjt 

nasim.inmas@gmail.com 

 

we. `ª.: miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv nq bv| 
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1.2 cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ †gqv‡` Wv. ‡gvnv¤§` bvwmg Lvb 

cwiPvjK 

†dvbt 091-67013 

†gvev.t 01730593745 

B‡gBjt 

nasim.inmas@gmail.com 
 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`eml 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/


151 

Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), wm‡jU 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

GgGwR Imgvbx †gwW‡Kj K‡jR nvmcvZvj K¨v¤úvm 

WvK ev· bs-67, wm‡jU| 

www.baec.gov.bd 

A¨vc‡q›U‡g›Ut 

†ivMx Gw›Uªi mgq t 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 08:30 - †ejv 12:30  

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 09:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

3. ni‡gvb cixÿv t mKvj 08:30 - †ejv 01:30 

4.  _vBi‡qW t mKvj 09:00 - ỳcyi 12:00 

cixÿvi mgq t 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 09:00 - †ejv 12:30  

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 09:00   

3. ni‡gvb cixÿv (i³ msMÖn) t mKvj 08:30 - †ejv 01:00 

4. _vBi‡qW t mKvj 09:00 - ỳcyi 12:00  

wi‡cvU© cÖ`vb t 

1. Avëªvm‡bvMÖvg cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi 2 N›Uv ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

2. wmw›UMÖvdx cixÿvi wi‡cvU© c‡ii w`b †ejv 11:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

3. ni‡gvb cixÿvi wi‡cvU© wba©vwiZ w`b †ejv 10:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

http://www.baec.gov.bd/
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1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v (bvg, 

c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Ultrasound Wv. Kvgiæb bvnvi  

1 Hepatobilliary system 

(HBS) 
A¨vc‡q›U‡g›U I  Af¨_©bv 

KvD›Uv‡i wba©vwiZ wd Rgv 

w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ 

Kivi ci cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

300/- cixÿvi 2 N›Uv 

ci Af¨_©bv 

KvD›Uvi n‡Z 

cÖ`vb Kiv nq 

cwiPvjK 

†dvbt 0821-716160 

†gvev.t 01716928047 

B‡gBjt 

nahar.nuclear@gmail.com  

 

2 Renal system (KUB) H H 300/- H 

3 Uterus adnexa H H 300/- H 

4 Upper abdomen H H 300/- H 

5 Lower abdomen H H 300/- H 

6 KUB & uterus adnexa H H 350/- H 

7 Prostate H H 300/- H 

8 Fetal condition H H 300/- H 

9 Two system (HBS & 

KUB, HBS &UTAD 

etc) 

H H 400/- H 

10 USG of whole Abdomen H H 450/- H 

11 USG of KUB, Prost, 

MCC, PVR 
H H 400/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v (bvg, 

c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

12 USG of pregnancy 

Profile 
H H 300/- H Wv. Kvgiæb bvnvi 

cwiPvjK  

†dvbt 0821-716160 

†gvev.t 01716-928047 

B‡gBjt 

nahar.nuclear@gmail.com 

 

13 USG of Chest/Neck/ 

lung/brain 
H H 400/- H 

14 USG of GUS H H 200/- H 

15 Anomaly scan H H 1000/- H 

16 USG of HBS & KUB H H 400/- H 

17 USG of 

HBS,PAN,SPLEEN 
H H 300/- H 

18 USG of HBS Pancreases 

& upper abdomen 
H H 350/- H 

19 USG of KUB & Prostate H H 300/- H 

20 USG of KUB with PVR H H 400/- H 

 High Resolution Ultrasound 

21 HRUS of thyroid H H 300/- H  

22 HRUS of scrotum H H 400/- H 

23 HRUS of breast H H 400/- H 

24 HRUS of  local part H H 400/- H 

25 HRUS of infant 

hypertrophic pyloric 

stenosis 

H H 400/- H 
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26 HRUS of inflamed 

appendix 
H H 400/- H 

27 HRUS of pediatric brain H H 400/- H 

28 HRUS of psoas abscess H H 400/- H 

29 HRUS of parietal mass H H 350/- H 

30 US guided FNAC H H 600/- H 

31 Endocavitary studies 

(TVS/TRUN) 
H H 700/- H 

32 Elasto Scan H H 1000/- 

 

H Wv. †gvnv¤§` †g‡n`x Avj 

Rvwn` f~uTv 

wPwKrmv Kg©KZ©v 

‡gvev.t 01749995715 

zahidssmc36@gmail.com 

 Color Doppler Wv. Kvgiæb bvnvi 

32 Color Doppler 

evaluation of Carotid 

arteries 

H 

 

H 1,000/- H cwiPvjK  

†dvbt 0821-716160 

†gvev.t 01716928047 

B‡gBjt 

nahar.nuclear@gmail.com 

 

33 Color Doppler 

evaluation of Carotid & 

vertebral arteries 

H H 1,000/- H 

34 Both lower limb vessels H H 1,200/- H 

35 Hemangioma/AVM 

evaluation 
H H 800/- H 

36 Doppler varicocele 

evaluation 
H H 800/- H 



155 

37 Doppler evaluation of 

one upper  limb vessels 
H H 800/- H 

38 Doppler vessels of one 

lower limb  
H H 800/- H 

39 Doppler both upper limb 

vessels 
H H 1,200/- H 

40 Doppler vessels of left 

lower limb 
H H 800/- H Wv. Kvgiæb bvnvi  

cwiPvjK 

†dvbt 0821-716160 

†gvev.t 01716928047 

B‡gBjt 

nahar.nuclear@gmail.com 

41 Doppler vessels of right  

lower limb 
H H 800/- H 

42 Doppler renal artery 

evaluation 
H H 1,200/- H 

43 Evaluation of pregnancy H H 800/- H 

44 Scrotal Doppler H H 800/- H 

 3D & 4D Ultrasound  

45 3-D multi-planner 

evaluation of adnexal 

mass 

H H 1,000/- H  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46 3-D evaluation of fetal 

congenital anomaly 
H H 1,000/- H 

47 3-D multi-planner 

evaluation of abdominal 

mass 

H H 900/- H 

48 Triiodothyronine (T3) H H 450/- wba©vwiZ w`b 

mKvj 10:00Uvi 

ci Af¨_©bv 

KvD›Uvi n‡Z 

wi‡cvU© cÖ`vb 
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49 Free T3 (FT3) H H 450/- H  

H 50 Thyroxine (T4) H H 450/- H 

51 Free T4 (FT4) H H 450/- H 

52 Thyroid stimulating 

hormone (TSH) 
H H 350/- H 

53 Free T3, Free T4 &TSH H H 1100/- H 

54 Total T3 T4 TSH H H 1100/- H 

55 Anti-thyroid antibody H H 400/- H 

56 Follicle stimulating 

hormone (FSH) 
H H 500/- H 

57 Luteinizing hormone (LH) H H 500/- H 

58 Prolactin (PRL) H H 500/- H 

59 Progesterone H H 500/- H 

60 Testosterone H H 600/- H 

61 Cortisol H H 500/- H 

62 TG plus TSH (package 

for NM follow up 

patients only) 

H H 500/- H 

63 T4 plus TSH (package 

for NM follow up 

patients only) 

H H 500/- H 

64 Estradiol H H 500/- H 

65 US guided Aspiration H H 600/- H 

66 Calcitonine H H 500/- H 
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µt 

bs  

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v (bvg, 

c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

67 Carcinoembryonic 

antigen 
H H 500/- H Wv. Kvgiæb bvnvi 

cwiPvjK 

†dvbt 0821-716160 

†gvev.t 01716928047 

B‡gBjt 

nahar.nuclear@gmail.com 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

68 PSA H H 500/- H 

69 Tg (Thyroglobulin) H H 600/- H 

70 TMAb (Thyroid 

microsomal antibody)/ 

AntithyrodAb/AntiTPAb 

H H 600/- H 

71 FT4+ TSH (Only for 

NM Follow up Patients) 
H H 500/- H 

72 FT4+ TSH H H 800/- H 

73 T4 + TSH H H 800/- H 

74 T3+T4+TSH+TG(Only 

for NM Follow up 

patients) 

H H 800/- H 

75 LH+FSH Package 

(General) 
H H 700/- H 

76 LH+FSH+PRL Package 

(General) 
H H 1000/- H 

77 HRUS+T3+T4+TSHPac

kage (General) 
H H 1300/- H 

78 Oestrogen+ Proges-terone 

Package (General) 
H H 700/- H 

mailto:nahar.nuclear@gmail.com
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79 Testosterone+ Oestro-
gen Package (General) 

H H 400/- H H 

80 FSH+LH+PRL+Progest
erone+Testosterone 
Package (General) 

H H 1,500/- H 

81 FSH+LH+PRL+Testost
erone Package (General) 

H H 1,000/- H 

82 Oestrogen+ Proges-
terone+Testosterone 
Package ( General) 

H H 1200/- H 

83 FSH+LH+Oestrogen+T
estosterone (General) 

H H 1,200/- H 

84 Oestrogen+ Progeste-
rone+LH+ FSH Package 
(General) 

H H 1,000/- H 

85 Oestrogen+ 
Progesterone+PRL 
Package (General) 

H H 1000/- H 

86 Oestrogen+ Progeste-
rone+LH+ FSH +PRL 
Package (General) 

H H 1,500/- H 

87 FSH+LH+PRL+Progest
erone Package (General) 

H H 1,000/- H 

88 Anti-thyroid Ab+ Anti-
thyroid microsomal Ab 

H H 1000/- H 

89 Anti-thyroid Ab+ Anti-
thyroid microsomal Ab+ 
Anti-TPAb Package 
(General) 

H H 1000/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v (bvg, 

c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

90 Oestrogen H H 500/- H Wv. Kvgiæb bvnvi 

cwiPvjK 91 TGAb H H 600/- H 

 SPECT-CT †dvbt 0821-716160 

92 DTPA- Renogram with 

camera GFR (Tc-99m) 
H H 1,000/- 

cixÿvi c‡ii 

w`b †ejv 

11:00Uvi ci 

Af¨_©bv KvD›Uvi 

n‡Z wi‡cvU© 

cÖ`vb 

†gvev.t 01716928047 

B‡gBjt 

nahar.nuclear@gmail.com  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

H 

93 I-131 Thyroid scan H H 500/- H 

94 Whole body I-131 
Thyroid scan 

H H 1,000/- H 

95 DTPA- Renogram and split 
renal function (Tc-99m) 

H H 1,000/- H 

96 DMSA-Renal scan (Tc-
99m) 

H H 800/- H 

97 USG Thyroid+Thyroid 
scan + Uptake + 
SerumT3,T4,TSH 

H H 1,600/- H 

98 T3+ T4+TSH+ Tc-99m Scan H H 1300/- H 

99 Thyroid scan + Serum 
T3, T4, TSH 

H H 1,300/- H 

100 Thyroid scan + Serum 
FT3, FT4, TSH 

H H 1,300/- H 
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101 Thyroid scan + HRUS of 
thyroid + Serum FT3, 
FT4, TSH 

H H 1,400/- H 

102 Thyroid scan + Uptake + 
Serum T3, T4, TSH 

H H 1,250/- H 

103 Thyroid scan + HRUS of 
thyroid + Serum FT3, 
FT4, TSH 

H H 1,400/- H 

104 HRUS of thyroid + 
Serum T3, T4, TSH 

H H 1300/- H 

105 HRUS of thyroid + 
Serum FT3, FT4, TSH 

H H 1,300/- H 

106 Whole body bone 
scan(Planner) 

H H 1,000/- H 

107 SPECT Bone scan (Planner) H H 2,500/- H 

108 Thyroid scan (Tc-99m) H H 500/- H 

109 Thyroid uptake study H H 400/- H 

110 Vesicoureteric reflux study H H 700/- H 

111 Whole body Iodine scan 
with I-131 

H H 1,000/- H 

112 Beta radiation of pterigium 
(post operative) 

H H 500/- H 

113 CT Scan of brain Af¨_©bv KvD›Uv‡i  

wba©vwiZ wd Rgv w`‡q  

†iwR‡÷ªkb  Kivi ci 

AZ¨vaywbK hš ¿ e¨envi 

K‡i cixÿv Kiv nq| 

H wi‡c©vUmn  2000/- 

wi‡c©vU Qvov 1500/- 

 

 cixÿv m¤úbœ 

Kivi 1-3 

Kvh©w`e‡mi 

g‡a¨| 

Wv. Kvgiæb bvnvi 

cwiPvjK 

‡gvev.t 01716928047 

B‡gBjt 

nahar.nuclear@gmail.com 

114 CT Scan of chest H  wi‡c©vUmn 2500/- 

wi‡c©vU Qvov 2000/- 

H H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v (bvg, 

c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

115 CT Scan of Abdomen  H  wi‡c©vUmn 4000/- 

wi‡c©vU Qvov 3500/- 

H H 

116 
Post –operative thyroid 
ablation with -131 for 
differentiated thyroid 
cancer (100 mCi) 

H H 5000/- H 
Wv. Kvgiæb bvnvi  

cwiPvjK 

†dvbt 0821-716160 

†gvev.t 01716928047 

nahar.nuclear@gmail.com  

117 
Post –operative thyroid 
ablation with -131 for 
differentiated thyroid cancer 
(Large dose ˃100mCi) 

H H 8,000/- H 

118 
Post –operative thyroid 
ablation with -131 for 
differentiated thyroid 
cancer (30-50mCi) 

H H 2,500/- H 

119 
Radioiodine treatment for 
grave disease, toxic thyroid 
nodule and multinodular 
toxic goiter 

H H 2,000/- H 

20 
BMD (Bone mineral 
density) study 

H H 1,500/- H 

21 
Follow up per visit H H 200/- H 

22 
wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv cÖwZôv‡bi 

QvÎ/wkÿK/ M‡elK‡`i K) 

GgGm/ GgGmwm, L) Ggwdj, 

M) GgwW/ wcGBPwW wWMÖx 

AR©‡b M‡elYv mnvqZv 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY Zv‡`i 

wbR wbR cÖwZôvb cÖav‡bi gva¨‡g 

Av‡e`b Kivi ci hvPvB 

evQvB‡qi gva¨‡g M‡elYv 

ZË¡veav‡bi my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 15 Kvh©w`em 

we.`ª.t cixÿvi Rb¨ c~e© A¨vc‡q›U‡g›U †bqv Avek¨K| **miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 
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1.2 cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ †gqv‡` Wv. Kvgiæb bvnvi  

cwiPvjK 

†dvbt 0821-716160 

†gvev.t 01716928047 

B‡gBjt 

nahar.nuclear@gmail.com 

 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•LZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), ivRkvnx 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

ivRkvnx †gwW‡Kj K‡jR nvmcvZvj K¨v¤úvm 

WvK ev· bs - 35, ivRkvnx 

www.baec.gov.bd 

A¨vc‡q›U‡g›U 

†ivMx Gw›Uªi mgq 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 08:00 - †ejv  01:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 08:00 - ỳcyi  12:00         Ó 

3. ni‡gvb cix¶v t mKvj 08:00 - †ejv  01:30          Ó  

cix¶vi mgq 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 08:30 - †ejv  02:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 08:30 - †ejv  02:30        Ó 

3.    ni‡gvb cix¶v t mKvj 08:00 - †ejv  02:00    Ó 

wi‡cvU© cÖ`vb 

1. Avëªvm‡bvMÖvg cix¶vi wi‡cvU© cix¶vi w`b †ejv 01:30 wgwb‡Ui ci 17 bs Kÿ †_‡K cÖ`vb Kiv nq| 

2. wmw›UMÖvdx cix¶vi wi‡cvU© cix¶vi c‡ii w`b `ycyi 12:00 Uvi ci 17 bs Kÿ †_‡K cÖ`vb Kiv nq| 

3. ni‡gvb cix¶vi wi‡cvU© wba©vwiZ w`b †ejv 01:30 wgwb‡Ui ci 17 bs Kÿ †_‡K cÖ`vb Kiv nq| 

Awdm mgqm~Px t  

kwbevi n‡Z e„n¯úwZevi ch©šÍ mKvj 08:00 NwUKv n‡Z †ejv 02:30 NwUKv ch©šÍ (miKvwi QzwUi w`b eÜ _v‡K)| 
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1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Ultrasound Wv. †gvt †gvkviid †nv‡mb 

1 Hepatobilliary system 

(HBS)/Upper abdomen 
A¨vc‡q›U‡g›U I  Af¨_©bv 

KvD›Uv‡i wba©vwiZ wd Rgv 

w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ 

Kivi ci cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

300/-  mKvj 8:30 

Uv  n‡Z †ejv 

2:00 Uv ch©šÍ 

cÖavb, AvëªvmvDÛ wefvM  

†gvev.t 01984955533 

B‡gBjt 

drmhossainbaec@gmail.com 

 

Wv. gyÝx †gvt Avwid †nv‡mb 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.t 01717783198  

B‡gBjt 

dr.arif43@gmail.com 
 

Wv. cvi‡fR Avn‡g` 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.t 01816647810  

B‡gBjt 

drparvezahmed@yahoo.com 

2 Renal system (KUB)/ 

Urinary system/Prostate 
H H 300/-  H 

3 USG of KUB+Prostate+ 

MCC+PVR 
H H 400/-  H 

4 Uterus adnexa/Lower 

abdomen 
H H 300/-  H 

5 Two system (HBS & 

KUB, HBS & LA, KUB 

& LA) 

H H 400/-  H 

6 USG of Whole 

Abdomen 
H H 450/-  H 

7 USG of Pregnancy 

profile/Fetal Condition 
H H 300/-  H 

mailto:dr.arif43@gmail.com
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 High Resolution Ultrasound H 

8 HRUS of Thyroid H H 300/- H  

9 HRUS of scrotum H H 400/- H 

10 HRUS of Breast H H 400/- H 

11 HRUS of breast & axilla H H 500/- H 

12 HRUS of muscle H H 400/- H 

13 HRUS of joint H H 500/- H 

14 HRUS of local part 
(Chest, Neck, superficial 
organ etc.) 

H H 400/- H 

15 HRUS of infant 
hypertrophic pyloric 
stenosis 

H H 400/- H 

16 HRUS of inflamed 
appendix/ psoas abscess/ 
parietal mass 

H H 400/- H 

17 HRUS of pediatric brain H H 400/- H 

18 HRUS of eye ball & 
orbit (one eye) 

H H 300/- H 

19 HRUS of eye ball & 
orbit (two eye) 

H H 400/- H 

20 Endocavitary studies 
(TVS/TRUN) 

H H 700/- H 

 Color Doppler  

21 Duplex evaluation of 

Carotid & Vertebral 

arteries 

H H 1000/- H  
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

22 Duplex evaluation of all 
limbs (4 limbs) 

H H 2000/- H Wv. †gvt †gvkviid †nv‡mb 

cÖavb, AvëªvmvDÛ wefvM  

†gvev.t 01984955533 

B‡gBjt 

drmhossainbaec@gmail.com 

 

Wv. gyÝx †gvt Avwid †nv‡mb 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.t 01717783198  

B‡gBjt 

dr.arif43@gmail.com 
 

Wv. cvi‡fR Avn‡g` 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.t 01816647810  

B‡gBjt 

drparvezahmed@yahoo.com 

 

 

23 Both lower limb vessels/ 
Upper limb vessels (2 
limbs) 

H H 1200/- H 

24 Duplex evaluation of 
single limb vessel for 
dialysis fistula channel 

H H 800/- H 

25 Duplex Hemangioma/ 
AVM evaluation 

H H 800/- H 

26 Duplex evaluation of 
renal artery/transplant 
kidney 

H H 1200/- H 

27 Duplex evaluation of 
cirrhosis & portal 
hypertension 

H H 1000/- H 

28 Duplex evaluation of 
peripheral mass 

H H 1000/- H 

29 Duplex evaluation of 
abdominal tumor 

H H 1000/- H 

30 Duplex evaluation of 
uterus & adnexa 

H H 800/- H 

31 Duplex evaluation of 
ectopic pregnancy 

H H 800/- H 

mailto:dr.arif43@gmail.com
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32 Duplex evaluation of 

abdominal aorta 
H H 800/- H  

H 

33 Scrotal Duplex/Duplex 

varicocele evaluation 
H H 800/- H 

 Interventional Ultrasound Wv. bvmwib †eMg 

34 USG guided aspiration H H 800/- mKvj 8:00 

Uv  n‡Z †ejv 

2:00 Uv ch©šÍ 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v 

†gvev.t 01711393085  

B‡gBjt 

laz.nasrin3@gmail.com 
 In-vitro Assay  

35 Thyroid stimulating 

hormone (TSH) 
H H 350/- H †gvt kwidzj Bmjvg †PŠayix 

cÖavb, Bbwf‡Uªv wefvM 

†gvev.t 01911215481  

B‡gBjt 

sariful1980@gmail.com 

 

36 Free T3 (FT3)/ 

Triiodothyronine (T3) 
H H 450/- H 

37 Free T4 (FT4)/ 

Thyro-xine (T4) 
H H 450/- H 

38 Follicle stimulating 

hormone (FSH) 
H H 500/- H 

39 Luteinizing hormone (LH) H H 500/- H 

40 Prolacting (PRL) H H 500/- H 

41 Progesterone H H 500/- H 

42 Oestrogen/ Estradiol H H 500/- H 

43 Testosterone H H 600/- H 

44 Tg (Thyroglobulin) H H 600/- H 

mailto:laz.nasrin3@gmail.com
mailto:sariful1980@gmail.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

45 Anti Tg Antibody (Tg Ab) H H 600/- H †gvt kwidzj Bmjvg †PŠayix 

cÖavb, Bbwf‡Uªv wefvM 

†gvev.t 01911215481  

B‡gBjt 

sariful1980@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46 TMAB (Thyroid 

microsomal antibody) 

/Anti TPAB/Anti-

thyroid AB 

H H 600/- H 

47 Free T3, Free T4 & 

TSH/ Total T3,T4 & 

TSH 

H H 1100/- H 

48 FT3+TSH / T3+TSH H H 800/- H 

49 FT4+TSH / T4+TSH H H 800/- H 

50 LH+FSH+PRL H H 1000/- H 

51 LH+FSH H H 700/- H 

52 LH+PRL H H 700/- H 

53 FSH+PRL H H 700/- H 

54 FSH+LH+PRL+Progest

erone+Estrogen+Testost

erone 

H H 1800/- H 

55 FSH+LH+PRL+Progest

erone+Testosterone 
H H 1500/- H 

56 FSH+LH+PRL+Testost

erone 
H H 1200/- H 

mailto:sariful1980@gmail.com


170 

57 FSH+LH+PRL+Estrogen

+Testosterone 
H H 1500/- H H 

58 FSH+LH+PRL+Progest

erone+Estrogen 
H H 1500/- H 

59 FSH+LH+PRL+ 

Progesterone 
H H 1200/- H 

60 FSH+LH+PRL+Estrogen H H 1200/- H 

61 FSH/LH/PRL(any two)+ 

Progesterone+Estrogen+

Testosterone 

H H 1500/- H 

62 FSH/LH/PRL(any two)+ 

Progesterone+Testosterone 
H H 1200/- H 

63 FSH/LH/PRL(any 

two)+Testosterone 
H H 1000/- H 

64 FSH/LH/PRL(any two)+ 

Estrogen+Testosterone 
H H 1200/- H 

65 FSH/LH/PRL(any two)+ 

Progesterone+Estrogen 
H H 1200/- H 

66 FSH/LH/PRL(any 

two)+Progesterone 
H H 1000/- H 

67 FSH/LH/PRL(any two) 

+Estrogen 
H H 1000/- H 

68 FSH/LH/PRL(any two)+ 

Progesterone+Estrogen+

Testosterone 

H H 1200/- H 

69 FSH/LH/PRL(any one)+ 

Progesterone+ 

Testosterone 

H H 1000/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

70 FSH/LH/PRL(any one)+ 
Testosterone 

H H 700/- H †gvt kwidzj Bmjvg †PŠayix 

cÖavb, Bbwf‡Uªv wefvM 

†gvev.t 01911215481  

B‡gBjt 

sariful1980@gmail.com 

 

71 FSH/LH/PRL(any one)+ 
Estrogen+Testosterone 

H H 1000/- H 

72 FSH/LH/PRL(any one)+ 
Progesterone+Estrogen 

H H 1000/- H 

73 FSH/LH/PRL(any one)+ 
Progesterone 

H H 700/- H 

74 FSH/LH/PRL(any one)+ 
Estrogen 

H H 700/- H 

75 Estrogen+Progesterone 
H H 700/- H 

76 Testosterone+Estrogen 
H H 700/- H 

77 Testosterone+Progesterone 
H H 700/- H 

78 Estrogen+Progesterone+
Testosterone 

H H 1000/- mKvj 8:30 Uv  

n‡Z †ejv 2:30Uv 

79 Anti-thyroid Ab+ Anti-
thyroid microsomal Ab 

H H 1000/- H 

80 Anti-thyroid Ab+ Anti-
thyroid microsomal Ab+ 
Anti TPAB 

H H 1200/- H 

 Thyroid Studies Diagnostic Wv. bvmwib †eMg 

81 Thyroid scan (Tc-99m) H H 500/- H cÖavb, _vBi‡qW wefvM  

†gvev.t 01711393085  82 Thyroid uptake study H H 400/- H 

mailto:sariful1980@gmail.com
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83 Thyroid scan + Thyroid 

uptake study 

H H 800/- H B‡gBjt 

laz.nasrin3@gmail.com 

 

Wv. cvi‡fR Avn‡g` 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.t 01816647810  

B‡gBjt 

drparvezahmed@yahoo.com 
 

Wv. gyÝx †gvt Avwid †nv‡mb 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.t 01717783198  

B‡gBjt 

dr.arif43@gmail.com 

84 Thyroid scan + Serum 

FT3/T3, FT4/T4, TSH 

H H 1300/- H 

85 Thyroid scan + HRUS 

of thyroid + Serum 

FT3/T3, FT4/T4, TSH 

H H 1400/- H 

86 Thyroid scan+Uptake+ 

Serum FT3/T3,FT4/T4, 

TSH 

H H 1400/- H 

87 Thyroid scan + Uptake + 

HRUS + Serum FT3/T3, 

FT4/T4, TSH 

H H 1600/- H 

88 HRUS of thyroid+FT3/ 

T3,+FT4/T4+TSH 

H H 1300/- H 

89 I-131 Thyroid scan H H 500/- H 

90 Whole body I-131 

Thyroid scan 

H H 1200/- H 

91 Tg+TSH (only for therapy 

follow up patients) 

H H 500/- H 

92 FT4+TSH (only for 

therapy follow up patients) 

H H 500/- H 

93 FT3+TSH (only for 

therapy follow up patients) 

H H 500/- H 

94 FT3/T3+FT4/T4+TSH+

Tg (only for therapy 

follow up patients) 

H H 800/- H 

mailto:laz.nasrin3@gmail.com
mailto:drparvezahmed@yahoo.com
mailto:dr.arif43@gmail.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 Therapy Wv. bvmwib †eMg 

95 Beta radiation of 
Pterygium (post 
operative) 

H H 500/- H cÖavb, †_ivwc wefvM 

†gvev.t 01711393085  

B‡gBjt 

laz.nasrin3@gmail.com 

 

 

96 Post-operative thyroid 
ablation with I-131 for 
differentiated thyroid 
cancer (30-50mCi) 

H H 2500/- H 

97 Post-operative thyroid 
ablation with I-131 for 
differentiated thyroid 
cancer (100mCi) 

H H 5000/- H 

98 Post-operative thyroid 
ablation with I-131 for 
differentiated thyroid 
cancer (Large 
dose>100mCi) 

H H 8000/- H 

99 Radioiodine treatment 
for grave disease, toxic 
thyroid nodule and 
multinodular toxic goiter 

H H 2000/- H 

 Molecular Imaging General Scintigraphy Aa¨vcK Wv. †gv Í̄dv kvgxg 

100 Bone scan H H 1000/- H Avnmvb 

cwiPvjK   101 3-Phase bone scan H H 1500/- H 

mailto:laz.nasrin3@gmail.com
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102 Single spot bone scan 

(Tc-99m) 
H H 800/- H †gvev.t 01715024726 

B‡gBjt 

mshamimahsan@yahoo.com 

 

Wv. cvi‡fR Avn‡g` 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.t 01816647810  

B‡gBjt 

drparvezahmed@yahoo.com 

 

 

103 Tc 99m Brain Scan H H 600/- H 

104 DTPA Renogram with 

camera GFR (Tc-99m) 
H H 1000/- H 

105 DTPA Renogram and serum 

sample GFR (Tc-99m) 
H H 1200/- H 

106 DMSA-Renal scan (Tc-99m) H H 800/- H 

107 Liver Scan (Tc-99m) H H 800/- H 

108 Liver Spleen Scan (Tc-99m) H H 1000/- H 

109 Hepatobilliary scan H H 1200/- H 

110 Meckel’s Diverticulum Scan H H 1000/- H 

111 SPECT CT whole body 

bone scan 
H H 3000/- 1-3 Kvh© 

w`e‡mi g‡a¨ 

112 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi 

QvÎ/wkÿK/M‡elK‡`i 

K) GgGmwm/GgGm, L) 

Ggwdj, M) wcGBPwW 

wWMÖx AR©‡b M‡elYv 

mnvqZv cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

Aa¨vcK Wv. †gv Í̄dv kvgxg 

Avnmvb 

cwiPvjK   

†gvev.t 01715024726 

B‡gBjt 

mshamimahsan@yahoo.com 

we. ª̀.t  

 cix¶vi Rb¨ c~e© A¨vc‡q›U‡g›U †bqv Avek¨K| 

 cix¶v ev wPwKrmvi w`b wfo Gov‡Z Avcwb c~e©v‡ýB AbjvB‡b wd Rgv w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ K‡i ivL‡Z cv‡ib| 

 miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 

mailto:drparvezahmed@yahoo.com
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ †gqv‡` Aa¨vcK Wv. †gv Í̄dv kvgxg 

Avnmvb 

cwiPvjK   

†gvev.t 01715024726 

B‡gBjt 

mshamimahsan@yahoo.com 
 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), w`bvRcyi 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

†Rbv‡ij nvmcvZvj K¨v¤úvm, w`bvRcyi 

www.baec.gov.bd 

1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/AbjvBb/e v̈sK GKv.) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Ultrasound   Wv. we †K †evm 

1 USG of HBS 

(Hepatobiliary System)/ 

Upper abdomen (HBS, 

Pancreas, Spleen) 

c~‡e© Appointment wb‡Z  

n‡e Ges  cixÿvi w`b 

cÖ‡qvRbxq cÖ ‘̄wZ wb‡q 

Avmvi ci †mev cÖ`vb 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

300/- cixÿvi 1 

†_‡K 2 N›Uvi 

g‡a¨ wi‡cvU© 

cÖ`vb 

cwiPvjK 

†dvbt 0531-65154 

†gvev.t 01819436033 

B‡gBjt 

bkbosebd@yahoo.co.in 

 

 

 

 

 

 

2 USG Renal System 

(KUB) / Genitourinary 

System/ Prostate 

H H 300/- H 

3 USG of  Uterus-Adnexa 

/ Lower Abdomen 
H H 300/- H 

4 USG of Pregnancy 

Profile / Fetal condition    
H H 300/- H 

5 USG of Suprarenal / 

adrenal glands 
H H 300/- H 
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6 USG of Suprarenal / 

adrenal glands + Ovaries 
H H 400/- H H 

7 USG of KUB + Prostate 

+ MCC + PVR 
H H 400/- H 

8 USG of HBS + KUB/ 

HBS + Uterus-adnexa/ 

KUB + Uterus-adnexa 

(two system) 

H H 400/- H 

9 USG of HBS + KUB + 

Lower abdomen 
H H 450/- H 

10 USG of Whole abdomen H H 450/- H 

 High Resolution Ultrasound  

11 HRUS of Thyroid H H 300/- H  

12 HRUS of eye ball & 

orbit (one eye) 
H H 300/- H 

13 HRUS of Scrotum / 

Breast/ Brain/ Muscle / 

Chest/Neck 

H H 400/- H 

14 HRUS of eye ball & 

orbit (one eye) 
H H 400/- H 

15 HRUS of Appendix / 

Psoas abscess / Parietal 

mass/ swelling 

H H 400/- H 

 Intervestional Ultrasound  

16 USG Guided Aspiration H H 800/- H  

17 USG Guided FNAC 

 
H H 600/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/AbjvBb/e v̈sK GKv.) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 Color Duplex   Wv. we †K †evm 

18 Duplex evaluation of 
Uterus-adnexa 

H H 800/- H cwiPvjK 

†dvbt 0531-65154 

†gvev.t 01819436033 

B‡gBjt 

bkbosebd@yahoo.co.in 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 Duplex evaluation of 
abdominal aorta 

H H 800/- H 

20 Duplex evaluation of 
Testes / Scrotum 

H H 800/- H 

21 Duplex evaluation of 
Hemangioma / AVM 
evaluation 

H H 800/- H 

22 Duplex evaluation of 
one lower / upper limb 
vessels 

H H 800/- H 

23 Duplex evaluation of 
Carotid & Vertebral 
arteries 

H H 1000/- H 

24 Duplex evaluation of 
Cirrhosis/Portal 
hypertension 

H H 1000/- H 

25 Duplex evaluation of 
Parietal mass/ 
Abdominal tumor 

H H 1000/- H 

26 Duplex evaluation of 
Pregnancy/ Fetal 
velocimetry 

H H 1000/- H 
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27 Duplex evaluation of 
Renal Artery/Transplant 

H H 1200/-- H H 

28 Duplex evaluation of 
both lower / upper limb 
vessels 

H H 1200/- H 

29 Duplex evaluation of 
Endocavitary 
(TVS/TRUS) 

H H 1200/- H 

30 Duplex evaluation of 
penile vessels 

H H 1400/- H 

31 Duplex evaluation of all 
limb vessels 

H H 2000/- H 

 3-D & 4D Ultrasound  

32 Congenital anomaly 

Scan   
H H 1000/- H  

 Molecular Imaging General Scintigraphy  

33 Testicular Scan (Tc-99m) H H 800/- H  

34 Bone scan (Planner)     H H 1000/- cixÿvi c‡ii 

w`b (Kvh©w`em) 

wi‡cvU© cÖ`vb 

35 DTPA - Renogram and 

Split Renal Function 
H H 1000/- H 

36 DTPA -Renogram with 

camera GFR (Tc-99m) 
H H 1000/- H 

37 Mackel’s Diverticulum 

Scan 
H H 1200/- H 

38 Hepatobilliary scan (Tc-

99m) -HIDA 
H H 1500/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/AbjvBb/e v̈sK GKv.) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

39 DTPA - Captopril 

Renogram (Tc-99m) 
H H 1500/- H Wv. we †K †evm 

cwiPvjK 

†dvbt 0531-65154 

†gvev.t 01819436033 

40 DMSA renal Scan H H 1500/- H 

 SPECT Studies 

41 SPCET Bone Scan H H 2500/- H B‡gBjt 

bkbosebd@yahoo.co.in  42 SPECT HMPAO Brain 

(Cerebral perfusion 

Imaging) 

H H 3000/- H 

43 SPCET Kidney 

Scan(DMSA) 
H H 1500/- H 

44 SPECT Liver scan H H 1500/- H 

45 SPECT Lung Perfusion/ 

SPECT of Chest 
H H 1500/- H 

 SPECT CT 

46 SPECT-CT Lung VQ Scan H H 3000/- 2 w`b 

 SPECT-CT  Brain Scan H H 3000/- H 

47 SPECT-CT Parathyroid H H 4000/- H 

48 SPECT-CT Salivary Scan H H 1500/- H 

49 SPECT-CT Liver Spleen 

Scan  
H H 1500/- H 

50 SPECT-CT Other H H 3500/- H 



182 

51 SPECT-CT Brain tumor 

recurrence 
H H 6000/- H  

52 SPECT-CT Whole body 

bone Scan 
H H 3000/- H 

 Associated  Studies  

53 BMD (Bone mineral 

density) study   
H H 1500/- cixÿvi c‡ii 

w`b (Kvh©w`em) 

wi‡cvU© cÖ`vb 

 

 Therapy 
 

54 Post operative thyroid 

ablation with -131 for 

differentiated thyroid 

Cancer (100 mCi) 

c~‡e© Appointment wb‡q 3-5 w`b 

nvmcvZv‡j fwZ© _vK‡Z nq| 

†ivMx‡K Discharge Kivi mgq 

Whole body Scan  Kiv nq| 

cieZ©x‡Z Follow up -Gi Rb¨ 

Avm‡Z nq| 

H 5000/- 3 - 5 w`b 

‡ivMx fwZ© _vK‡Z 

n‡e 

 

  

 

 

 

H  
55 Post operative thyroid 

ablation with I -131 for 

differentiated thyroid 

Cancer (large dose  

>100 mCi) 

H H 8000/- H 

56 Post operative thyroid 

ablation with -131 for 

differentiated thyroid 

Cancer (30-50 mCi) 

mKvj  8:00-2:30 Uvi 

g‡a¨/c~‡e© Appointment wb‡Z  

n‡e Ges  cixÿvi w`b 

cÖ‡qvRbxq cÖ¯‘wZ wb‡q Avmvi 

ci †mev cÖ`vb 

H 2500/- †ivMx fwZ© _vK‡Z 

n‡e bv 

57 Radioiodine treatment 

for Grave Disease, 

Toxic thyroid nodule 

and multinodular toxic 

goiter 

H H 2000/- †ivMx fwZ© _vK‡Z 

n‡e bv wKš ‘ 

Follow up –Gi 

Rb¨ Avm‡Z n‡e 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/AbjvBb/e v̈sK GKv.) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

58 Follow up per visit H H 200/-   

 Thyroid  Studies  

59 Thyroid scan / I-131 

Thyroid 
H H 500/- cixÿvi 1 - 2 

N›Uvi g‡a¨ 

 

60 Thyroid scan + Thyroid 

Uptake Study 
H H 800/- H 

61 Thyroid scan + Serum 

T3, T4, TSH / FT3, FT4, 

TSH 

H H 1300/- cixÿvi 3 - 6 

ẁ ‡bi g‡a¨ wi‡cvU© 

cÖ`vb Kiv nq 

62 HRUS of thyroid + 

Serum T3, T4, TSH/ 

FT3, FT4, TSH 

H H 1300/- H 

63 Thyroid scan + HRUS 

of thyroid + Serum T3, 

T4, TSH/ FT3, FT4, 

TSH 

H H 1400/- H Wv. we †K †evm 

cwiPvjK 

†dvbt 0531-65154 

†gvev.t 01819436033 

B‡gBjt 

bkbosebd@yahoo.co.in 

 

64 Thyroid scan + Uptake + 

Serum T3, T4, TSH / 

FT3, FT4, TSH 

H H 1400/- H 

65 Thyroid scan + Uptake + 

HRUS of thyroid + 

Serum T3, T4, TSH / 

FT3, FT4, TSH 

H H 1600/- H 
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66 TSH + TG (only for 

therapy follow up 

patient) 

H H 500/- H 

67 T3, TSH / FT3, TSH 

(only for therapy follow 

up patient) 

H H 500/- H 

68 T4, TSH / FT4, TSH 

(only for therapy follow 

up patient) 

H H 500/- H 

69 T3, T4, TSH / FT3, 

FT4,TSH (only for 

therapy follow up 

patient) 

H H 800/- H 

 In-vitro (RIA) Assay   H 

70 FT3/T3 

(Triiodothyronine) 
H H 450/- H  

71 FT4 / T4  (Thyroxine) H H 450/- H 

72 TSH (Thyroid 

stimulation hormone) 
H H 350/- H 

73 Neonatal TSH H H 300/- H 

74 FSH  (Follicle 

stimulating hormone) 
H H 500/- H 

75 LH (Luteinizing 

hormone) 
H H 500/- H 

76 PRL (Prolactin) H H 500/- H 

77 Progesterone H H 500/- H 

78 Cortisol H H 500/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/AbjvBb/e v̈sK GKv.) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

79 Estradiol/ Estradiol H H 500/- H  

80 Calcitonin H H 500/- H 

81 Testosterone H H 600/- H 

82 TG  (Thyroglobulin) H H 600/- H 

83 Anti TG antibody (TG Ab) H H 600/- H 

84 TMAb (Thyroid 

microsomal antibody)/ Anti 

TPAb/Anti-thyroid Ab 

H H 600/- H 

 Hormones (General package)  

85 T3+ T4+ TSH /  FT3 + 
FT4+TSH 

H H 1100/- H  

86 T3+ TSH/ FT3 + TSH H H 800/- H Wv. we †K †evm 

cwiPvjK 

†dvbt 0531-65154 

†gvev.t 01819436033 

B‡gBjt 

bkbosebd@yahoo.co.in 

 

 

 

87 T3+ TSH/ FT3 + TSH H H 800/- H 

88 T4 + TSH/ FT4 + TSH H H 700/- H 

89 FSH + LH                  H H 700/- H 

90 FSH + PRL H H 700/- H 

91 LH + PRL H H 700/- H 

92 FSH/ LH/ PRL (any 
one) + Testosterone         

H H 700/- H 

93 FSH/ LH/ PRL (any 
one) + Progesterone 

H H 700/- H 

94 FSH/ LH/ PRL (any 
one) + Oestrogen 

H H 700/- H 
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95 Progesterone+Oestrogen H H 700/- H  

 

 

 

 

 

 

 

H 

96 Testosterone+Oestrogen H H 700/- H 

97 Testosterone+Progesterone H H 700/- H 

98 FSH + LH + PRL       H H 1000/- H 

99 FSH/ LH/ PRL (any 
two) + Testosterone         

H H 1000/- H 

100 FSH/ LH/ PRL (any 
two) + Progesterone 

H H 1000/- H 

101 FSH/ LH/ PRL (any 
two) + Oestrogen 

H H 1000/- H 

102 Testosterone + 
Progesterone+Oestrogen 

H H 1000/- H 

103 FSH/LH/PRL (any one) 
+Testosterone + 
Progesterone       

H H 1000/- H 

104 FSH/ LH/ PRL (any one) + 

Progesterone + Oestrogen    

H H 1000/- H 

105 FSH/ LH/ PRL (any one) + 
Testosterone + Oestrogen 

H H 1000/- H 

106 Anti-thyroid Ab + Anti-
thyroid microsomal Ab 

H H 1000/- H 

107 Anti-thyroid Ab + Anti-
thyroid microsomal Ab 
+ AntiTPAb 

H H 1200/- H 

108 FSH + LH + PRL + 
Progesterone 

H H 1200/- H 
 

109 FSH+LH+PRL+ 
Oestrogen 

H H 1200/- H 

110 FSH + LH + PRL + 
Testosterone 

H H 1200/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K v̈k/AbjvBb/e v̈sK GKv.) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

111 FSH/ LH/ PRL (any one) 
+Testosterone + 
Progesterone + Oestrogen      

H H 1200/- H 
 

112 FSH/ LH/ PRL (any two) 
+Testosterone + 
Progesterone      

H H 1200/- H Wv. we †K †evm 

cwiPvjK 

†dvbt 0531-65154 

†gvev.t 01819436033 

B‡gBjt 

bkbosebd@yahoo.co.in 

 

113 FSH + LH + PRL + 
Testosterone + 
Progesterone 

H H 1500/- H 

114 FSH + LH + PRL + 
Testosterone+Oestrogen 

H H 1500/- H 

115 FSH + LH + PRL + 
Progesterone+Oestrogen 

H H 1500/- H 

116 FSH/ LH/ PRL (any two) 
+Testosterone + 
Progesterone+Oestrogen     

H H 1500/- H 

117 FSH + LH + PRL 
+Testosterone + 
Progesterone+Oestrogen     

H H 1500/- H 

118 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj M) 

wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/ M‡elKMY Zuv‡`i 

wbR wbR cÖwZôvb cÖav‡bi 

gva¨‡g Av‡e`b Kivi ci 

hvPvB evQvB‡qi gva¨‡g 

M‡elYv ZË¡veav‡bi my‡hvM 

cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

Wv. we †K †evm 

cwiPvjK 

†dvbt 0531-65154 

†gvev.t 01819436033 

B‡gBjt bkbosebd@yahoo.co.in 

we. ª̀. : miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev 

cÖ̀ v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ 

†gqv‡` 

Wv. we †K †evm 

cwiPvjK 

†dvbt 0531-65154 

†gvev.t 01819436033 

B‡gBjt 

bkbosebd@yahoo.co.in 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

 

mailto:bkbosebd@yahoo.co.in
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), iscyi 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

iscyi †gwW‡Kj K‡jR nvmcvZvj K¨v¤úvm 

WvK ev· bs-16, iscyi-5400, www.baec.gov.bd 

A¨vc‡q›U‡g›U 

‡ivMx Gw›Uªi mgqt 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 08:00 - †ejv 01:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 08:00 - †ejv 01:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

3. ni‡gvb cixÿv t mKvj 08:00 - †ejv 01:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

4. _vBi‡qW t mKvj 08:00 - †ejv 01:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

cixÿvi mgqt 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 08:00 - †ejv 02:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 08:00 - †ejv 02:00 

3. ni‡gvb cixÿv t mKvj 08:00 - †ejv 02:00 

4. _vBi‡qW t mKvj 08:00 - †ejv 02:00 

wi‡cvU© cÖ`vbt 

1. Avëªvm‡bvMÖvg cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi w`b †ejv 02:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

2. wmw›UMÖvdx cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi c‡ii w`b †ejv 02:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

3. ni‡gvb cixÿvi wi‡cvU© wba©vwiZ w`b †ejv 02:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi A_ev 3q Zjvi RIA j¨ve n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

4. _vBi‡qW cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi w`b †ejv 02:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

http://www.baec.gov.bd/
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1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Ultrasound Wv. mvw`qv Avd‡ivR 

1 Hepatobilliary syatem 
(HBS)/ Upper abdomen 

A¨vc‡q›U‡g›U I  Af¨_©bv 

KvD›Uv‡i wba©vwiZ wd Rgv 

w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ Kivi 

ci cixÿv Kiv nq 

bgybv I 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

300/- 

 

DwjøwLZ 

wba©vwiZ mg‡q 

†PŠayix 

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v 

†gvev.t 01788800168  

B‡gBjt 

sadia_afroz_choudhury@

yahoo.com 

 

Wv. gymivZ Rvnvb  

gyL¨ wPwKrmv Kg©KZ©v 

†gvev.t 01552379690 

B‡gBjt 

doctorsingdha79@gmail.com 

 

2 Renal system (KUB)/ 
Urinary system/Prostate 

H H 300/-  H 

3 USG of KUB+Prost+ 
MCC+PVR 

H H 400/-  H 

4 Uterus + adnexa/ Lower  
abdomen 

H H 300/-  H 

5 Two system (HBS & 
KUB, HBS & LA,KUB 
& LA etc) 

H H 400/-  H 

6 USG of whole abdomen H H 450/-  H 

7 USG pregnancy Profile/ 
Fetal condition 

H H 300/-  H 

8 USG of biophysical 
Profile 

H H 1000/-  H 

9 Anomaly scan H H 1000/-  H 
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 High Resolution Ultrasound Wv. †gvt †gvi‡k` Avjx 

10 HRUS of thyroid H H 300/-  H cwiPvjK 

†dvbt 0521-54198 

†gvev.t 01715139344 

B‡gBjt 

murshedali505@hotmail.com 

11 HRUS of scrotum H H 400/-  H 

12 HRUS of breast H H 400/-  H 

13 HRUS of breast & axilla H H 500/-  H 

14 HRUS of muscle H H 400/-  H 

15 HRUS of joint H H 500/-  H 

16 HRUS of local part  
(Chest, Neck, superficial 
organ etc) 

H H 400/-  H 

17 HRUS of infant hyper-
trophic pyloric stenosis 

H H 400/-  H 

18 HRUS of inflamed 
appendix 

H H 400/-  H 

 In-vitro Assay  

19 Thyroid stimulationg 
hormone (TSH) 

H H 350/-  H  

20 Free T3 (FT3)/Triiodo-
thyronine (T3) 

H H 450/-  H 

21 Free T4 (FT4)/ 
Thyroxine (T4) 

H H 450/-  H 

22 Follicle stimulationg 
hormone (FSH) 

H H 500/-  H 

23 Luteinizing hormone (LH) H H 500/-  H 

24 Prolactin (PRL) H H 500/-  H 

25 Testostrone H H 600/-  H 

mailto:murshedali505@hotmail.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

26 Tg (Thyroglobulin) H H 600/-  H Wv. †gvt †gvi‡k` Avjx 

cwiPvjK 

†dvbt 0521-54198 

†gvev.t 01715139344 

B‡gBjt 

murshedali505@hotmail.com 

 

27 Anti Tg H H 600/-  H 

28 Anti TPO H H 600/-  H 

29 Free T3, Free T4 & 

TSH/Total T3, T4 & TSH 
H H 1100/-  H 

30 FT3+TSH/ T3+TSH H H 800/-  H 

31 FT 4+ TSH/ T4 + TSH H H 800/-  H 

32 LH + FSH + PRL H H 1000/-  H 

33 LH + FSH H H 700/-  H 

34 LH + PRL H H 700/-  H 

35 FSH + PRL H H 700/-  H 

36 FSH + LH + PRL+ 

Testosterone 
H H 1200/-  H 

37 FSH /LH/PRL (any two) 

+ Testosterone 
H H 1000/-  H 

38 FSH /LH/PRL (any one) 

+ Testosterone 
H H 700/-  H 

 Thyroid Studies Diagnostic  

39 Thyroid scan (Tc-99m) H H 500/-  H  

 40 Thyroid uptake study H H 400/-  H 

mailto:murshedali505@hotmail.com
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41 Thyroid scan+ Thyroid 
uptake study 

H H 800/-  H H 

42 Thyroid scan + Serum 
FT3/T3, FT4, TSH 

H H 1300/-  H 

43 Thyroid scan + HRUS 
of thyroid+ Serum 
FT3/T3, FT4, TSH  

H H 1400/-  H 

44 Thyroid scan + uptake + 
Serum FT3/T3, FT4, TSH 

H H 1400/-  H 

45 Thyroid scan + uptake + 
HRUS+Serum FT3/T3, 
FT4/T4, TSH 

H H 1600/-  H 

46 HRUS of thyroid+ 
 FT3/T3, FT4/T4,TSH 

H H 1300/-  H 

47 I-131 Thyroid scan H H 500/-  H 

48 Whole body I-131 scan H H 1200/-  H 

49 Tg+TSH (Only for 
therapy follow up 
patients) 

H H 500/-  H 

50 FT4+TSH (Only for 
therapy follow up 
patients) 

H H 500/-  H 

51 FT3+TSH (Only for 
therapy follow up 
patients) 

H H 500/-  H 

52 FT3/T3, FT4/T4, 
TSH+Tg (Only for 
therapy follow up 
patients) 

H H 800/-  H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 Therapy Wv. †gvt †gvi‡k` Avjx 

53 Beta radiation of 

pterigium (pos 

operative) 

H H 500/-  H cwiPvjK 

†dvbt 0521-54198 

†gvev.t 01715139344 

B‡gBjt 

murshedali505@hotmail.com 

 

54 Post- operative thyroid 

ablation with I-131 for 

differentiated thyroid 

cancer (30-50mCi) 

H H 2500/-  H 

55 Post- operative thyroid 

ablation with I-131 for 

differentiated thyroid 

cancer (100 mCi) 

H H 5000/-  H 

56 Post- operative thyroid 

ablation with I-131 for 

differentiated thyroid 

cancer (Large dose  

>100 mCi) 

H H 8000/-  H 

57 Radioiodine treatment 

for grave disease, toxic 

thyoid nodule and 

multinodular toxic goiter 

H H 2000/-  H 

58 Follow up consultation 

per visit 
H H 200/-  H 

mailto:murshedali505@hotmail.com


196 

 Molecular Imaging (General Scintigraphy) H 

59 Bone scan 
H H 1000/- H  

60 Single spot bone scan 
  800/-  H 

61 Tc-99m Brain scan 
  600/- H 

62 DTPA- Renogram with 

camera GFR 
H H 1000/- H 

63 DTPA- Renogram with 

diuretic challenge 
H H 1000/- H 

64 DTPA-Captopril 

renogram 
H H 1500/- H 

65 DMSA- Renal scan 
H H 800/- H 

66 Liver scan 
H H 800/- H 

67 Liver Spleen scan 
H H 1000/- H 

68 Hepatobilliary scan 
H H 1200/- H 

69 Salivary scan 
H H 800/- H 

70 BMD (Bone mineral 

density) study 
H H 1500/- H 

 SPECT CT 
     

71 SPECT-CT Neck scan H H 1500/- 2 w`b  

72 SPECT-CT Parathyroid 
H H 4000/- H  

73 SPECT-CT Whole body 

bone Scan 
H H 3000/- H  

we. `ª.: miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 



197 

1.2 cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ †gqv‡` Wv. †gvt †gvi‡k` Avjx 

cwiPvjK 

†dvbt 0521-54198 

†gvev.t 01715139344 

B‡gBjt 

murshedali505@hotmail.com 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

 

mailto:murshedali505@hotmail.com
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/


199 

Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), Lyjbv 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

Lyjbv †gwW‡Kj K‡jR nvmcvZvj K¨v¤úvm 

WvK ev· bs-12, Lyjbv-9000 

www.baec.gov.bd 

A¨vc‡q›U‡g›U 

‡ivMx Gw›Uªi mgqt 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 08:00 - ỳcyi 12:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 08:00 - ỳcyi 12:00           Ó 

3. ni‡gvb cixÿv t mKvj 08:00 - ỳcyi 12:00                      Ó 

cixÿvi mgqt 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 08:00 - †ejv 02:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 08:00 - †ejv 02:00                      Ó 

3. ni‡gvb cixÿv (i³ msMÖn) t mKvj 08:00 - †ejv 02:00                      Ó 

wi‡cvU©  cÖ̀ vbt 

1. Avëªvm‡bvMÖvg cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi w`b †ejv 01:30 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

2. wmw›UMÖvdx cixÿvi wi‡cvU© wba©vwiZ Zvwi‡L †ejv 12:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

3. ni‡gvb cixÿvi wi‡cvU© wba©vwiZ Zvwi‡L †ejv 12:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

http://www.baec.gov.bd/
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1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Ultrasound Wv. SY©v `vm  

1 Hepatobilliary system 

(HBS) 
A¨vc‡q›U‡g›U I Af¨_©bv 

KvD›Uv‡i wba©vwiZ wd Rgv 

w`‡q †iwR‡÷ªªkb m¤úbœ 

Kivi ci cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

300/- mKvj 8:00Uv  

n‡Z †ejv 

2:00Uv ch©šÍ 

cwiPvjK 

†dvbt 041-762902 

‡gvev.t 01712183658 

B‡gBjt 

dr.jharnadas@yahoo.com 2 Renal system (KUB) H H 300/- H 

3 Uterus adnexa H H 300/- H 

4 Upper abdomen H H 300/- H 

5 Lower abdomen H H 300/- H 

6 KUB & uterus adnexa H H 350/- H 

7 Prostate H H 300/- H 

8 Fetal condition H H 300/- H 

9 Two system (HBS & 

KUB, HBS &UTAD etc) 
H H 400/- H 

10 USG of whole Abdomen H H 450/- H 

11 USG of KUB, Prost, 

MCC, PVR 
H H 400/- H 

mailto:dr.jharnadas@yahoo.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

12 USG of pregnancy Profile H H 300/- H Wv. SY©v `vm 

cwiPvjK 

†dvbt 041-762902 

‡gvev.t 01712183658 

B‡gBjt 

dr.jharnadas@yahoo.com 

13 USG of biophysical 

Profile 
H H 1000/- H 

14 USG of Chest/Neck/ 

lung/brain 
H H 350/- H 

15 Anomaly scan H H 1000/- H 

16 USG of HBS & KUB H H 350/- H 

17 USG of HBS,PAN, 

SPLEEN 
H H 300/- H 

18 USG of HBS Pancreases 

& upper abdomen 
H H 300/- H 

19 USG of KUB & Prostate H H 300/- H 

20 USG of KUB with PVR H H 350/- H 

 High Resolution Ultrasound 

21 HRUS of thyroid H H 300/- H  

 

 

 

 

 

22 HRUS of scrotum/Testis H H 400/- H 

23 HRUS of breast H H 400/- H 

24 HRUS of muscle injury H H 400/- H 

25 HRUS of  joint H H 500/- H 

26 HRUS of  local part H H 400/- H 

mailto:dr.jharnadas@yahoo.com
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27 HRUS of infant hyper-

trophic pyloric stenosis 
H H 400/- H H 

28 HRUS of eye ball & 

orbit (one eye) 
H H 300/- H 

29 HRUS of inflamed 

appendix 
H H 400/- H 

30 HRUS of pediatric brain H H 400/- H 

31 HRUS of eye ball & 

orbit (two eye) 
H H 400/- H 

32 HRUS of psoas abscess H H 400/- H 

33 HRUS of parietal mass H H 350/- H 

34 US guided FNAC H H 500/- H 

35 Endocavitary studies 

(TVS/TRUN) 
H H 600/- H 

 Color Doppler 

36 Color Doppler evalua-

tion of Carotid arteries 
H H 800/- H  

 

 

 

37 Color Doppler 

evaluation of Carotid & 

vertebral arteries 

H H 1,000/- H 

38 Both lower limb vessels H H 1,200/- H 

39 Hemangioma/AVM 

evaluation 
H H 800/- H 

40 Doppler varicocele 

evaluation 
H H 800/- H 

41 Doppler evaluation of 

one upper limb vessels 
H H 800/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

42 Doppler vessels of one 

lower limb  
H H 800/- H Wv. SY©v `vm 

cwiPvjK 

†dvbt 041-762902 

‡gvev.t 01712183658 

B‡gBjt 

dr.jharnadas@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 Doppler both upper limb 

vessels 
H H 1,000/- H 

44 Doppler vessels of left 

lower limb 
H H 800/- H 

45 Doppler vessels of right  

lower limb 
H H 800/- H 

46 Doppler renal artery 

evaluation 
H H 1,200/- H 

47 Doppler renal transplant 

evaluation 
H H 1,200/- H 

48 Doppler evaluation of 

cirrhosis & portal 

hypertension 

H H 1,000/- H 

49 Doppler evaluation of 

peripheral mass 
H H 1,000/- H 

50 Doppler evaluation of 

abdominal tumor  
H H 1,000/- H 

51 Penile Doppler H H 1,400/- H 

52 Evaluation of pregnancy H H 1000/- H 

53 Fetal velocimetry  H H 1000/- H 

mailto:dr.jharnadas@yahoo.com


204 

54 Doppler evaluation of 

uterus adnexa 
H H 800/- H H 

55 Doppler evaluation of 

ectopic pregnancy 
H H 800/- H 

56 Endocavitary color 

Doppler (TVS/TRUS) 
H H 1,200/- H 

57 Doppler evaluation of 

abdominal aorta 
H H 800/- H 

58 Scrotal Doppler/ 

Scrotum/Testis 
H H 800/- H 

 4-D Ultrasound  

59 4-D evaluation of fetus 

in pregnancy 
H H 1,000/- H  

          BMD 

60 BMD Study H H 1,500/- H 

 Radioimmuno Assay & Immunoradioimetric Assay 

61 Triiodothyronine (T3) H H 350/- H  

 

 

62 Free T3 (FT3) H H 450/- H 

63 Thyroxine (T4) H H 450/- H 

64 Free T4 (FT4) H H 450/- H 

65 Thyroid stimulating 

hormone (TSH) 
H H 350/- H 

66 Free T3, Free T4 &TSH H H 1,100/- H 

67 Total T3 T4 TSH H H 800/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

68 Anti-thyroid antibody 

(TMAb) 
H H 600/- H Wv. SY©v `vm 

cwiPvjK 

†dvbt 041-762902 

‡gvev.t 01712183658 

B‡gBjt 

dr.jharnadas@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H 

69 Follicle stimulating 

hormone (FSH) 
H H 500/- H 

70 Luteinizing hormone (LH) H H 500/- H 

71 Prolactin (PRL) H H 500/- H 

72 Progesterone H H 500/- H 

73 Testosterone H H 600/- H 

74 TG plus TSH (package 

for NM follow up 

patients only) 

H H 500/- H 

75 T4 plus TSH (package 

for NM follow up 

patients only) 

H H 500/- H 

76 Tg (Thyroglobulin) H H 600/- H 

77 PSA H H 600/- H 

78 TgAb H H 600/- H 

79 TPoAb H H 600/- H 

80 T4 + TSH H H 800/- H 

81 FT4+ TSH H H 800/- H 

mailto:dr.jharnadas@yahoo.com
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82 FT4+ TSH (Only for 

NM Follow up Patients) 
H H 500/- H 

83 T3+T4+TSH+TG (Only 

for NM Follow up 

patients) 

H H 800/- H 

84 LH+FSH Package 

(General) 
H H 600/- H 

85 LH+FSH+PRL Package 

(General) 
H H 1,000/- H 

86 FSH+LH+PRL+Progest

erone Package 

(General) 

H H 1,200/- H 

87 FSH+LH+Oestrogen+T

estosterone (General) 
H H 1,000/- H 

88 FSH+LH+PRL+Progest

erone+Testosterone 

(General) 

H H 1,500/- H 

89 Oestrogen+ Proges-

terone Package 

(General) 

H H 600/- H 

90 Oestrogen+Progesterone 

+Testosterone Package  

( General) 

H H 800/- H 

91 Oestrogen+ 

Progesterone+LH+ FSH 

Package (General) 

H H 1,000/- H 

92 Anti-thyroid Ab+ Anti-

thyroid microsomal Ab 
H H 1000/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

93 Anti-thyroid Ab+ Anti-

thyroid microsomal Ab+ 

Anti-TPAb Package 

(General) 

H H 1200/- H Wv. SY©v `vm 

cwiPvjK 

†dvbt 041-762902 

‡gvev.t 01712183658 

B‡gBjt 

dr.jharnadas@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

94 DTPA- Renogram and 

split renal function  

(Tc-99m) 

H H 1,000/- H 

95 DTPA- Renogram with 

camera GFR (Tc-99m) 
H H 1,000/- H 

96 DTPA-Captopril 

renogram (Tc-99m) 
H H 1,500/- H 

97 DMSA-Renal scan 

(Tc-99m) 
H H 800/- H 

98 Liver Spleen Scan 

(Tc-99m) 
H H 1,000/- H 

99 Hepatobilliary scan 

(Tc-99m) 
H H 1,200/- H 

100 Whole body bone 

scan(Planner) 
H H 1,000/- H 

101 3-Phase bone scan 

(Tc-99m) 
H H 1,500/- H 

102 Single spot bone scan 

(Tc-99m) 
H H 800/- H 

mailto:dr.jharnadas@yahoo.com
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103 RBC-Scan for 

Hemangioma (Tc-99m) 
H H 1,000/- H H 

104 Thyroid scan (Tc-99m) H H 500/- H 

105 I-131 Thyroid scan H H 500/- H 

106 Brain Scan (Tc-99m) H H 600/- H 

107 Whole body Iodine scan 

with I-131 
H H 1,000/- H 

108 Whole body I-131 

Thyroid scan 
H H 1,200/- H 

109 Thyroid uptake study H H 400/- H 

110 HRUS of Thyroid+ 

Thyroid scan+uptake+ 

serum T3, T4, TSH 

H H 1,600/- H 

111 Thyroid scan + Serum 

T3, T4, TSH 
H H 1,300/- H 

112 Thyroid scan + Serum 

FT3, FT4, TSH 
H H 1,300/- H 

113 Thyroid scan + HRUS 

of thyroid + Serum T3, 

T4, TSH 

H H 1,400/- H 

114 Thyroid scan + uptake + 

Serum T3, T4, TSH 
H H 1,400/- H 

115 Thyroid scan + HRUS 

of thyroid + Serum FT3, 

FT4, TSH 

H H 1,400/- H 

116 HRUS of thyroid + 

Serum FT3, FT4, TSH 
H H 1,300/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

117 HRUS + T3+ T4+ TSH 

package (general) 
H H 1,300/- H  

118 SPECT HMPAO 

Cerebral perfusion 
imaging (Tc-99m) 

H H 3,000/- H Wv. SY©v `vm 

cwiPvjK 

†dvbt 041-762902 

‡gvev.t 01712183658 

B‡gBjt 

dr.jharnadas@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

119 SPECT bone Scan H H 2,500/- H 

120 SPECT Bone scan (Planner) H H 2,500/- H 

121 MIBI Parathyroid 
imaging (Tc-99m) 

H H 3,000/- H 

122 Post –operative thyroid 

ablation with -131 for 

differentiated thyroid 

cancer (100 mCi) 

H H 5,000/- H 

123 Post –operative thyroid 

ablation with -131 for 

differentiated thyroid 

cancer (Large dose 
˃100mCi) 

H H 8,000/- H 

124 Post –operative thyroid 

ablation with -131 for 

differentiated thyroid 
cancer (30-50mCi) 

H H 2,500/- H 

mailto:dr.jharnadas@yahoo.com
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125 Radioiodine treatment 

for grave disease, toxic 

thyroid nodule and 

multinodular toxic goiter 

H H 2,000/- H H 

126 Beta Radiation of 

pterigium (post 
operative) 

H H 500/- H 

127 Follow up Therapy/ 

Thyroid clinic 
H H 200/- H 

138 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) 

GgGmwm/GgGm L) 

Ggwdj M) cGBPwW wWMÖx 

AR©‡b M‡elYv mnvqZv 

cÖ̀ vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zuv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

Wv. SY©v `vm 

cwiPvjK 

†dvbt 041-762902 

‡gvev.t 01712183658 

B‡gBjt 

dr.jharnadas@yahoo.com 

we. `ª.:  

*  miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 

* cixÿvi Rb¨ c~e© A¨vc‡q›U‡g›U †bqv Avek¨K| 
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ †gqv‡` Wv. SY©v `vm 

cwiPvjK 

†dvbt 041-762902 

‡gvev.t 01712183658 

B‡gBjt 

dr.jharnadas@yahoo.com 
 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

 

mailto:dr.jharnadas@yahoo.com
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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BbwówUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), ewikvj 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

ewikvj †gwW‡Kj K‡jR A¨vÛ nvmcvZvj K¨v¤úvm, ewikvj-8200 

www.baec.gov.bd 

A¨vc‡q›U‡g›Ut 

A¨vc‡q›U‡g‡›Ui Rb¨ Af¨_©bv KvD›Uv‡i †hvMv‡hvM Ki‡Z n‡e| ni‡gvb cix¶v e¨ZxZ Ab¨vb¨ mKj cix¶vi Rb¨ c~‡e©B A¨vc‡q›U‡g›U †bqv 

cÖ‡qvRb| 

mgqm~Px  (Time table)t  

Kg©w`emt kwbevi n‡Z e„n¯úwZevi- mKvj 8:00 NwUKv n‡Z †ejv 2:30 NwUKv ch©šÍ (miKvwi QzwUi w`b e¨ZxZ)|  

†ivMx Gw›Uªi mgqt 

1.  Avëªvm‡bvMÖvdx -  mKvj 8:00 Uv n‡Z 10:00 Uv| 

2.  Kvjvi Wcjvi -  mKvj 8:00 Uv n‡Z 10:00 Uv| 

3.  wmw›UMÖvdx (Scan)- mKvj 8:00 Uv n‡Z 9:30 Uv| 

4.  ni‡gvb -  mKvj 8:00 Uv n‡Z †ejv 12:30 Uv| 

wi‡cvU© cÖ`v‡bi mgqt   

1.  Avëªvm‡bvMÖvdx -  cix¶vi w`b †ejv 1:30 n‡Z  2:30 ch©šÍ  

2.  Kvjvi Wcjvi -  cix¶vi ciw`b ỳcyi 12:00 Uv n‡Z 

3.  wmw›UMÖvdx (Scan)-  cix¶vi ciw`b ỳcyi 12:00 Uv n‡Z 2:30 ch©šÍ 

4.  ni‡gvb -  T3, T4, FT4 TSH t  cÖwZ †mvgevi I e„n¯úwZevi †ejv 12:00 Uv n‡Z †ejv 2:30 Uv ch©šÍ| 

http://www.baec.gov.bd/
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1. cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I      

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Ultrasound Wv. bvwdmv Rvnvb  

1 HBS/KUB/LA/UA/ 

Prostate/Ut & Adnexa/ 

Pregnancy Profile 

A¨vc‡q›U‡g›U I  f¨_©bv 

KvD›Uv‡i wba©vvwiZ wd Rgv 

w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ 

Kivi ci cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

mycvwikcÎ 

300/- 

 

DwjøwLZ 

wba©vwiZ mg‡q 

cwiPvjK 

†dvbt 0431-64014  

†gvev.t 01717109328                                                                                                                                    

B-‡gBjt 

nafisajahan@gmail.com 
2 Two System (HBS & 

KUB, HBS & UTAD, 

KUB & LA)/KUB 

Prostate MCC, PVR 

H H 400/- H 

3 Chest/Neck/Lung/Brain 

/HRUS of Parietal 

Mass/Local part  

H H 400/- H 

4 Whole Abdomen  H H 450/- H 

5 Anomaly Scan/ 

Biophysical Profile 
H H 1,000/- H 

6 USG of twin pregnancy H H 500/- H 

7 US Guided Aspiration H H 800/- H 

mailto:nafisajahan@gmail.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I      

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 High Resolution Ultrasound Wv. bvwdmv Rvnvb 

8 HRUS of Small organ / 

Muscle Injury/Joint/ 

Infantile Hypertrophic 

Pyloric Stenosis/Both 

eye/Breast 

H H 400/- H cwiPvjK 

†dvbt 0431-64014  

†gvev.t 01717109328                                                                                                                                    

B-‡gBjt 

nafisajahan@gmail.com 
9 HRUS of Breast & Axilla H H 500/- H 

10 Endocavitary studies 

(TVS/TRUN) 
H H 700/- H 

 Colour Duplex  

11 Duplex  evaluation of 

Carotid & Vertebral 

arteries/Peripheral Mass 

/Abdominal tumor 

H H 1000/- H  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 Duplex evaluation of 

uterus & adnexa/ 

ectopic pregnancy/aorta 

H H 800/- H 

13 Duplex evaluation of 

Both Lower or Upper 

limb vessels 

H H 1,200/- H 

14 Duplex evaluation of 

One Upper or  Lower 

limb vessels  

H H 800/- H 

mailto:nafisajahan@gmail.com
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15 Duplex evaluation of  

Renal artery/transplant 

kidney 

H H 1,200/- H H 

16 3-D evaluation of 

anomaly scan/4-D fetus 

in early pregnancy 

H H 1,000/- H 

17 Endocavitary Color 

Duplex (TVS/TRUN) 
H H 1,200/- H 

 Special Ultrasound 

18 Elastoscan : Thyroid/ 

breast/Other 
H H 1,000/- H 

19 Fibroscan H H 1,000/- H 

 In-vitro Assay & Thyroid Studies  

20 Triiodothyronine (T3)/ 

Thyroxin (T4)/Free T3 

( FT3)/Free T4 (FT4) 

H H 450/- H  

21 Thyroid Stimulating  

Hormone (TSH)  
H H 350/- H 

22 Total T3 + T4  +TSH/ 

Free T3 + Free T4 + TSH 
H H 1,100/- H 

23  T3 + TSH/FT3 + TSH/ 

T4 + TSH/FT4 + TSH 
H H 800/- H 

24 T3 + T4  +TSH/FT3 + 

FT4+TSH + HRUS of 

Thyroid T3 + T4  +TSH/  

FT3 + FT4+TSH + 

Thyroid Scan 

H H 1,300/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I      

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

25 LH/FSH/PRL/ 

Progesterone  
H H 700/- H Wv. bvwdmv Rvnvb  

cwiPvjK 

†dvbt 0431-64014  

†gvev.t 01717109328                                                                                                                                    

B-‡gBjt 

nafisajahan@gmail.com 

26 Testosterone/Tg/ 

TGAb/TMAb 
H H 600/- H 

27 Neonatal Hypothyroid 

Screening filter paper TSH 
H H 300/- H 

28 LH + FSH/LH + PRL/ 

FSH + PRL LH + FSH 

+ PRL (any one) + Test-

osterone/Progesterone 

H H 700/- H 

29 LH + FSH + PRL H H 1,000/- H 

30 LH + FSH + PRL (any 

two) + Testosterone/ 

Progesterone 

H H ,1000/- H 

31 LH + FSH + PRL + Tes-

tosterone/Progesterone 
H H 1,200/- H 

32 LH + FSH + PRL + Tes-

tosterone + Progesterone 
H H 1,500/- H 

 Scintigraphy  

33 Thyroid Scan  with Tc-

99m/I-131 
H H 500/- H  

 

 
34 Whole body Scan with  

I-131 
H H 1,200/- H 

mailto:nafisajahan@gmail.com
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35 Bone  Scan H H 1,000/- H H  

36 Liver Spleen Scan (Tc 99m) H H 1,000/- H 

37 Hepatobilliary Scan H H 1,200/- H 

38 DTPA Renogram with split 

function test & GFR 

H H 1,000/- H 

 

39 DMSA Renal Scan H H 800/- H 

 SPECT Studies  

40 SPECT Myocardial 

perfusion (rest) 
H H 3,500/- H  

41 SPECT Myocardial 

perfusion (stress + rest) 
H H 7,000/- H 

 Therapy  

42 Beta radiation of 

pterygium (post-

operative) 

H H 500/- H  

43 Radioiodine treatment 

for grave disease, toxic 

thyroid nodule and 

Multinodular toxic 

goiter   

H H 2,000/- H 

44 Post-operative thyroid 

ablation with- 131 for 

differentiated Cancer  

( 30 - 50 mCi)  

H H 2,500/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I      

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

45 Post-operative thyroid 

ablation with- 131 for 

differentiated Cancer 

( 100 mCi)  

H H 5,000/- H Wv. bvwdmv Rvnvb  

cwiPvjK 

†dvbt 0431-64014  

†gvev.t 01717109328                                                                                                                                    

B-‡gBjt 

nafisajahan@gmail.com 

46 Post-operative thyroid 

ablation with- 131 for 

differentiated Cancer 

(Large dose  >100 mCi) 

H H 8,000/- H 

47 Follow up visit H H 200/- H 

we. `ª. : miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 

mailto:nafisajahan@gmail.com
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i 

I B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ 

†gqv‡` 

Wv. bvwdmv Rvnvb  

cwiPvjK 

†dvbt 0431-64014  

†gvev.t 01717109328                                                                                                                                    

B-‡gBjt 

nafisajahan@gmail.com 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

 

mailto:nafisajahan@gmail.com
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb 
Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 
†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), dwi`cyi  

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

dwi`cyi †gwW‡Kj K‡jR K¨v¤úvm, dwi`cyi-7800 

www.baec.gov.bd 

1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I      

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Ultrasound Wv. k¼i Kzgvi †` 

1 Hepatobilliary system 

(HBS) 
Af¨_©bv KvD›Uv‡i wba©vwiZ wd 

Rgv w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ 

Kivi ci cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ  
300/- mKvj 8:00Uv  

n‡Z †ejv 

2:30Uv ch©šÍ 

cwiPvjK 

‡dvbt 0631-63680 

†gvev.t 01711703901  

B‡gBjt 

cnmufaridpur@gmail.com 

2 
Renal system (KUB) 

H H 300/- H 

3 
Uterus adnexa 

H H 300/- H 

4 
Upper abdomen 

H H 300/- H 

5 
Lower abdomen 

H H 300/- H 

6 
KUB & uterus adnexa 

H H 350/- H 

7 
Prostate 

H H 300/- H 

8 
Fetal condition 

H H 300/- H 

9 Two system (HBS & 

KUB, HBS &UTAD etc) 
H H 400/- H 

http://www.baec.gov.bd/
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I      

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

10 USG of whole Abdomen H H 450/- H Wv. k¼i Kzgvi †` 

cwiPvjK 

‡dvbt 0631-63680 

†gvev.t 01711703901  

B‡gBjt 

cnmufaridpur@gmail.com.com 

11 USG of KUB, Prost, 

MCC, PVR 
H H 400/- H 

12 USG of pregnancy 

Profile 
H H 300/- H 

13 USG of biophysical 

Profile 
H H 1000/- H 

14 USG of Chest/Neck/ 

lung/brain 
H H 350/- H 

15 USG of GUS H H 200/- H 

16 Anomaly scan H H 1000/- H 

17 USG of HBS & KUB H H 400/- H 

18 USG of HBS, PAN, 

SPLEEN 
H H 300/- H 

19 USG of HBS Pancreases 

& upper abdomen 
H H 300/- H 

20 USG of KUB & Prostate H H 300/- H 

21 USG of KUB with PVR H H 350/- H 

22 Hepatobilliary system 

(HBS) 
H H 300/- H 
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 High Resolution Ultrasound H 

23 
HRUS of thyroid H H 300/- H   

24 
HRUS of scrotum H H 400/- H 

25 
HRUS of breast H H 400/- H 

26 
HRUS of muscle injury H H 400/- H 

27 
HRUS of  joint H H 500/- H 

28 
HRUS of local part H H 400/- H 

29 
HRUS of infant hyper-
trophic pyloric stenosis 

H H 400/- H 

30 
HRUS of eye ball & 
orbit (one eye) 

H H 300/- H 

31 
HRUS of inflamed 
appendix 

H H 400/- H 

32 
HRUS of pediatric brain H H 400/- H 

33 
HRUS of eye ball & 
orbit (two eye) 

H H 400/- H 

34 
HRUS of psoas abscess H H 400/- H 

35 
HRUS of parietal mass H H 400/- H 

36 
US guided FNAC H H 500/- H 

37 
Endocavitary studies 
(TVS/TRUN) 

H H 700/- H 

 Color Doppler  

38 Color Doppler evalua-
tion of Carotid arteries 

H H 800/- H   

 

39 Color Doppler 
evaluation of Carotid & 
vertebral arteries 

H H 1,000/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I      

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

40 Both  lower limb vessels H H 1,200/- H Wv. k¼i Kzgvi †` 

cwiPvjK 

‡dvbt 0631-63680 

†gvev.t 01711703901  

B‡gBjt 

cnmufaridpur@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H 

41 Hemangioma/AVM 
evaluation 

H H 800/- H 

42 Doppler varicocele 
evaluation 

H H 800/- H 

43 Doppler evaluation of 
one upper  limb vessels 

H H 800/- H 

44 Doppler vessels of one 
lower limb  

H H 800/- H 

45 Doppler both upper limb 
vessels 

H H 1,000/- H 

46 Doppler vessels of left 
lower limb 

H H          800/- H 

47 Doppler vessels of right  
lower limb 

H H 800/- H 

48 Doppler renal artery 
evaluation 

H H 1,000/- H 

49 Doppler renal transplant 
evaluation 

H H 1,000/- H 

50 Doppler evaluation of 
cirrhosis & portal 
hypertension 

H H 1,000/- H 

51 Doppler evaluation of 
peripheral mass 

H H 1,000/- H 
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52 Doppler evaluation of 
abdominal tumor  

H H 1,000/- H 

53 Penile Doppler H H 1,200/- H 

54 Evaluation of pregnancy H H 800/- H 

55 Fetal velocimetry  H H 800/- H 

56 Doppler evaluation of 
uterus adnexa 

H H 800/- H 

57 Doppler evaluation of 
ectopic pregnancy 

H H 800/- H 

58 Endocavitary color 
Doppler (TVS/TRUS) 

H H 1,000/- H 

59 Doppler evaluation of 
abdominal aorta 

H H 800/- H 

60 Scrotal Doppler H H 800/- H 

61 Doppler vessels of right  
lower limb 

H H 800/- H 

 3-D & 4-D Ultrasound  

62 4-D evaluation of fetus 
in early pregnancy 

H H 1,000/- H  

63 3-D evaluation of fetal 
face 

H H 1,000/- H 

64 3-D multi-planner eval-
uation of adnexal mass 

H H 1,000/- H 

65 3-D evaluation of fetal 
congenital anomaly 

H H 1,000/- H 

66 3-D multi-planner 
evaluation of uterine 
mass/anomaly 

H H 900/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I      

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

67 3-D multi-planner evalu-

ation of abdominal mass 
H H 900/- H  

 Radioimmuno Assay & Immunoradioimetric Assay Wv. †gvt nvwdRyi ingvb 

68 Triiodothyronine (T3) Af¨_©bv KvD›Uv‡i wba©vwiZ wd 

Rgv w`‡q †iwR‡÷ªªkb m¤úbœ 

Kivi ci  i‡³i bgybv msMÖn Kiv 

nq 

H 350/ 
mKvj 8:00Uv  

n‡Z †ejv 1:30Uv 

ch©šÍ 

cÖavb wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.t 01711235280 

B-‡gBjt 

mhrn08@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69 Free T3 (FT3) H H 450/- H 

70 Thyroxine (T4) H H 350/- H 

71 Free T4 (FT4) H H 450/- H 

72 Thyroid stimulating 

hormone (TSH) 
H H 350/- H 

73 Free T3, Free T4 &TSH H H 1,000/- H 

74 Total T3 T4 TSH H H 800/- H 

75 Follicle stimulating 

hormone (FSH) 
H H 500/- H 

76 Luteinizing hormone(LH) H H 500/- H 

77 Prolactin (PRL) H H 500/- H 

78 Progesterone H H 500/- H 

79 Testosterone H H 600/- H 
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80 TG plus TSH (package 
for NM follow up 
patients only) 

H H 500/- H H 

81 T4 plus TSH (package 
for NM follow up 
patients only) 

H H 500/- H 

82 Estradiol H H 500/- H 

83 Tg (Thyroglobulin) H H 600/- H 

84 FT4+ TSH (Only for 
NM Follow up Patients) 

H H 400/- H 

85 FT4+ TSH H H 800/- H 

86 T4 + TSH H H 800/- H 

87 T3+T4+TSH+TG(Only 
for NM Follow up 
patients) 

H H 600/- H 

88 LH+FSH Package 
(General) 

H H 700/- H 

89 LH+FSH+PRL Package 
(General) 

H H 1000/- H 

90 HRUS+T3+T4+TSHPac
kage (General) 

H H 800/- H 

91 Oestrogen+ Progester-
one Package (General) 

H H 600/- H 

92 Testosterone+Oestrogen 
Package (General) 

H H 400/- H 

93 FSH+LH+PRL+Progest
erone+Testosterone 
Package (General) 

H H 1,500/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I      

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

94 FSH+LH+PRL+Testost
erone Package (General) 

H H 1,200/- H Wv. †gvt nvwdRyi ingvb 

 cÖavb wPwKrmv Kg©KZ©v  

†gvev.t 01711235280 

B-‡gBjt 

mhrn08@yahoo.com 

95 Oestrogen+ Progester-
one+Testosterone 
Package ( General) 

H H 800/- H 

96 FSH+LH+Oestrogen+T
estosterone (General) 

H H 1,000/- H 

97 Oestrogen+ Progester-
one+LH+ FSH Package 
(General) 

H H 1,000/- H 

98 Oestrogen+ Progester-
one+PRL Package 
(General) 

H H 800/- H 

99 Oestrogen+ Progester-
one+LH+ FSH +PRL 
Package (General) 

H H 1,200/- H 

100 FSH+LH+PRL+Progest
erone Package (General) 

H H 1,200/- H 

101 Oestrogen H H 500/- H 

 Scintigraphy  

102 SPECT DTPA Cerebral 

imaging 

wPwKrm‡Ki e¨e ’̄vcÎmn 

A¨vc‡q›U‡g›U cieZx©  civgk© 

mv‡c‡ÿ Af¨_©bv KvD›Uv‡i 

wba©vwiZ wd Rgv w`‡q †iwR‡÷ªkb 

m¤úbœ  Ki‡Z n‡e 

wPwKrm‡Ki 

mycvwikcÎ 

1,500/- mKvj 8:00Uv  

n‡Z †ejv 

2:30Uv ch©šÍ 
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103 SPECT bone Scan H H 2,500/- H H  

104 Scan for gastrointestinal 

bleeding (RBC) 
H H 1000/- H 

105 DTPA-Brain scan 

(Tc-99m) 
H H 800/- H 

106 99m-Tc Planner Brain 

Scan 
H H 600/- H 

107 DTPA-Captopril 

renogram (Tc-99m) 
H H 1,500/- H 

108 DTPA- Renogram with 

camera GFR (Tc-99m) 
H H 1,000/- H 

109 Hepatobilliary scan 

(Tc-99m) 
H H 1,200/- H 

110 Liver flow Scan (Tc-99m) H H 1200/- H 

111 DTPA- Renogram and 

split renal function 

(Tc-99m) 

H H 1,000/- H 

112 DMSA-Renal scan 

(Tc-99m) 
H H 800/- H 

113 USG Thyroid+Thyroid 

scan + Uptake + 

SerumT3,T4,TSH 

H H 1,500/- H 

114 T3+ T4+TSH+ Tc-99m 

Scan 
H H 700/- H 

115 Thyroid scan + Serum 

T3, T4, TSH 
H H 1,200/- H 

116 Thyroid scan + Serum 

FT3, FT4, TSH 
H H 1,300/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I      

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

117 Thyroid scan + HRUS 

of thyroid + Serum FT3, 

FT4, TSH 

H H 1,400/- H Wv. k¼i Kzgvi †` 

cwiPvjK 

‡dvbt 0631-63680 

†gvev.t 01711703901  

B‡gBjt 

cnmufaridpur@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

118 Thyroid scan + Uptake + 

Serum T3, T4, TSH 
H H 1,400/- H 

119 Thyroid scan + HRUS 

of thyroid + Serum FT3, 

FT4, TSH 

H H 1,400/- H 

120 HRUS of thyroid + 

Serum T3, T4, TSH 
H H 1300/- H 

121 HRUS of thyroid + 

Serum FT3, FT4, TSH 
H H 1,300/- H 

122 Whole body bone scan 

(Planner) 
H H 1,000/- H 

123 3-Phase bone scan (Tc-99m) H H 1,500/- H 

124 Liver Spleen Scan (Tc-99m) H H 1000/- H 

125 Lymphoscintigraphy for 

Iymphatic drainage 

evaluation (Tc-99m) 

H H 1,500/- H 

126  Lymphoscintigraphy for 

sentinel LN (Tc-99m) 
H H 800/- H 

127 Meckels Diverticulum’s 

Scan (Tc-9m) 
H H 1,000/- H 
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128 Salivary Scan (Tc-99m) H H 800/- H  

H 

 

129 Single spot bone scan 
(Tc-99m) 

H H 800/- H 

130 SPECT Bone scan 
(Planner) 

H H 2,500/- H 

131 Testicular scan (Tc-99m) H H 800/- H 

132 Thyroid scan (Tc-99m) H H 500/- H 

133 Thyroid uptake study H H 400/- H 

 Radioiodine therapy  

134 Post –operative thyroid 
ablation with -131 for 
differentiated thyroid 
cancer (100 mCi) 

K) wPwKrm‡Ki mycvwikcÎ 

L) cÖ‡qvRbxq cÖ¯‘wZmn wba©vwiZ 

w`‡b KvD›Uv‡i wd cÖ`vb K‡i 

†iwR‡÷ªkb m¤úbœ Ki‡Z n‡e 

wPwKrm‡Ki 

mycvwikcÎ 

5000/- mKvj 8:00Uv  

n‡Z †ejv 

2:30Uv ch©šÍ 

 

135 Post –operative thyroid 
ablation with -131 for 
differentiated thyroid 
cancer (Large dose 
˃100mCi) 

H H 8,000/- H 

136 Post –operative thyroid 
ablation with -131 for 
differentiated thyroid 
cancer (30-50mCi) 

H H 2,500/- H 

137 Radioiodine treatment 
for grave disease, toxic 
thyroid nodule and 
multinodular toxic goiter 

H H 2000/- H 

138 Follow up per visit H H 100/- H 

we. ª̀.: miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 



233 

1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ †gqv‡` Wv. k¼i Kzgvi †` 

cwiPvjK 

‡dvbt 0631-63680 

†gvev.t 01711703901  

B‡gBjt 

cnmufaridpur@gmail.com  

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/


235 

Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), e¸ov 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

†gvnv¤§` Avjx †gwW‡Kj K‡jR nvmcvZvj K¨v¤úvm, e¸ov-5800 

www.baec.gov.bd 

1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Ultrasound Wv. myivBqv kviwgb 

1 Hepatobilliary system 

(HBS)/ Upper abdomen 

Af¨_©bv KvD›Uv‡i wba©vwiZ wd 

Rgv w`‡q †iwR‡÷ªªkb m¤úbœ 

Kivi ci cixÿv Kiv nq 

bgybv I 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ 

300/-  

 

mKvj 8:00Uv  

n‡Z †ejv 

1:00Uv ch©šÍ 

EaŸ©Zb wPwKrmv Kg©KZ©v 

†gvev.t 01734341095 

B‡gBjt 

surayasarmin@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

2 Renal system (KUB)/ 

Urinary system/Prostate 
H H 300/-  H 

3 USG of KUB + Prost+ 

MCC+PVR 
H H 400/-  H 

4 Uterus + adnexa / Lower 

abdomen 
H H 300/-  H 

5 Two system (HBS & 

KUB, HBS & LA, KUB 

& LA) etc 

H H 400/-  H 

6 USG of Whole abdomen H H 450/-  H 

http://www.baec.gov.bd/
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7 USG of Pregnancy 

profile/Fetal Condition 
H H 300/-  H H 

8 USG of biophysical 

Profile 
H H 1000/-  H 

9 Anomaly scan H H 1000/-  H 

 High Resolution Ultrasound Wv. myivBqv kviwgb 

10 HRUS of thyroid  H H 300/-   H EaŸ©©Zb wPwKrmv Kg©KZ©v 

†gvev.t 01734341095  

B‡gBjt 

surayasarmin@gmail.com 

11 HRUS of scrotum  H H 400/-  H 

12 HRUS of breast  H H 400/-  H 

13 HRUS of breast & axilla H H 500/-  H 

14 HRUS of muscle  H H 400/-  H 

15 HRUS of joint  H H 500/-  H 

16 HRUS of local part 

(Chest, Neck, superficial 

organ etc)  

H H 400/-  H 

17 HRUS of infant hyper-

trophic pyloric stenosis 
H H 400/-  H 

18 HRUS of inflamed 

appendix 
H H 400/-  H 

 In-vitro Assay †gvt dviæK †nv‡mb 

19 Thyroid stimulating 

hormone (TSH) 
H H 350/- H ˆeÁvwbK Kg©KZ©v 

†gvev.t 01723619581  

B‡gBjt 

faruk84311@gmail.com 

Ges 

20 Free T3 (FT3)/ 

Triiodothyronine (T3) 
H H 450/- H 

21 Free T4 (FT4)/ 

Thyroxine (T4) 
H H 450/- H 

mailto:faruk84311@gmail.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

22 Follicle stimulating 

hormone (FSH) 
H H 500/- H †gvt RvwKi †nv‡mb 

cixÿY Kg©KZ©v 

†gvev.t 01722110117 

B‡gBjt 

hmdzakir163@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 Luteinizing hormone (LH) H H 500/- H 

24 Prolactin (PRL) H H 500/- H 

25 Testosterone  H H 600/- H 

26 Tg (Thyroglobulin)  H H 600/- H 

27 Anti Tg  H H 600/- H 

28 Anti TPO H H 600/- H 

29 Free T3, Free T4 & TSH 

/Total  T3, T4 & TSH 
H H 1100/- H 

30 FT3+TSH/ T3+TSH H H 800/- H 

31 FT4 + TSH/ T4 + TSH H H 800/- H 

32 LH+FSH+PRL H H 1000/- H 

33 LH+FSH H H 700/- H 

34 LH+ PRL H H 700/- H 

35 FSH+PRL H H 700/- H 

36 FSH+LH+PRL+ 

Testosterone 
H H 1200/- H 

37 FSH/LH/PRL (any two) 

+ Testosterone 
H H 1000/- H 
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38 FSH/LH/PRL (any one) 

+ Testosterone 
H H 700/- H H 

 Thyroid Studies Diagnostic Wv. †gvnv. Avãyj AvIqvj 

39 Thyroid scan (Tc-99m) H H 500/-  H cwiPvjK 

†dvbt 051-69390 

†gvev.t 01712070998 

B-‡gBjt 

alvi_anan@yahoo.com 

 

40 Thyroid uptake study H H 400/-  H 

41 Thyroid scan+ Thyroid 
uptake study 

H H 800/-  H 

42 Thyroid scan+ Serum 
FT3/T3,FT4/T4,TSH 

H H 1300/-  H 

43 Thyroid scan+ HRUS of 
thyroid+ Serum 
FT3/T3,FT4/T4,TSH 

H H 1400/-  H 

44 Thyroid scan+ uptake+ 
Serum FT3/T3,FT4/ 
T4,TSH 

H H 1400/-  H 

45 Thyroid scan+ uptake+ 
HRUS+Serum 
FT3/T3,FT4/T4,TSH 

H H 1600/-  H 

46 HRUS of thyroid+ 
FT3/T3,FT4/T4,TSH 

H H 1300/-  H 

47 I-131 Thyroid scan H H 500/-  H 

48 Whole body I-131 scan H H 1200/-  H 

49 Tg+TSH (Only for 
therapy follow up 
patients)  

H H 500/-  H 

50 FT4+TSH(Only for 
therapy follow up 
patients) 

H H 500/-  H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

51 FT3+TSH (Only for 

therapy follow up 

patients) 

H H 500/-  H Wv. †gvnv. Avãyj AvIqvj 

cwiPvjK 

†dvbt 051-69390 

†gvev.t 01712070998 

B-‡gBjt  

52 FT3/T3+FT4/T4+TSH+

Tg (Only for therapy 

follow up patients) 

H H 800/-  H 

 Therapy alvi_anan@yahoo.com 

53 Beta radiation of 

pterigium (post 

operative)  

H H 500/-  H  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

54 Post- operative thyroid 

ablation with I-131 for 

differentiated thyroid 

cancer (30-50mCi) 

H H 2500/-  H 

55 Post- operative thyroid 

ablation with I-131 for 

differentiated thyroid 

cancer (100 mCi) 

H H 5000/-  H 

56 Post- operative thyroid 

ablation with I-131 for 

differentiated thyroid 

cancer (Large dose  

>100 mCi) 

H H 8000/-  H 
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57 Radioiodine treatment 

for grave disease, toxic 

thyroid nodule and 

multinodular toxic goiter 

H H 2000/-  H H 

58 Follow up consultation 

per visit 
H H 200/-  H 

 Molecular Imaging (General Scintigraphy)  

59 Bone scan H H 1000/-  H  

60 Single spot bone scan H H 800/-  H 

61 Tc-99m Brain scan H H 600/-  H 

62 DTPA- Renogram with 

camera GFR 
H H 1000/-  H 

63 DTPA- Renogram with 

diuretic challenge 
H H 1000/-  H 

64 DTPA- Captopril 

renogram  
H H 1500/-  H 

65 DMSA-Renal scan  H H 800/-  H 

66 Liver scan  H H 800/-  H 

67 Liver Spleen scan  H H 1000/-  H 

68 Hepatobilliary scan  H H 1200/-  H 

69 Salivary scan H H 800/-  H 

we. ª̀. : miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev 

cÖ̀ v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ 

†gqv‡` 

Wv. †gvnv. Avãyj AvIqvj 

cwiPvjK 

†dvbt 051-69390 

†gvev.t 01712070998 

B-‡gBjt 

alvi_anan@yahoo.com 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), Kzwgjøv 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

Kzwgjøv †gwW‡Kj K‡jR nvmcvZvj K¨v¤úvm, Kzwgjøv-3500 

www.baec.gov.bd 

A¨vc‡q›U‡g›U 

cixÿvi Rb¨ A¨vc‡q›U‡g›U †bqv Avek¨K| A¨vc‡q›U‡g›U-Gi Rb¨ Af¨_©bv KvD›Uv‡i ¯̂kix‡i †hvMv‡hvM Ki‡Z n‡e| 

‡ivMx Gw›Uªi mgq 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 09:00-‡ejv 01:00  

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t  mKvj 09:00- ỳcyi 12:00 

3. ni‡gvb cixÿv t  mKvj 09:00-‡ejv 02:30 

4. _vBi‡qW d‡jv Avc t  mKvj 09:00-‡ejv 01:00 

cixÿvi mgq 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t  mKvj 09:00-‡ejv 01:00 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t  mKvj 09:00-‡ejv 01:00 

3. ni‡gvb cixÿv t  mKvj 09:00-‡ejv 02:30 

4. _vBi‡qW t  mKvj 09:00-‡ejv 01:00 

wi‡cvU© cÖ`vb 

1. Avëªvm‡bvMÖvg cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi w`b †ejv 12:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

2. wmw›UMÖvdx cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi c‡ii w`b †ejv 12:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

3. ni‡gvb cixÿvi wi‡cvU© wba©vwiZ w`b †ejv 12:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uv‡i n‡Z cÖ`vb Kiv nq (mßv‡n 2 w`b)| 

4. ïay _vBi‡qW ¯‹¨vb cixÿvi wi‡cvU© cixÿvi w`b †ejv 12:00-2:00 NwUKvi g‡a¨ Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

http://www.baec.gov.bd/
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1. cÖwZkÖæZ  †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂I I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Ultrasound Wv. †gvt wiqvRyj Bmjvg 

1 USG of whole abdomen Af¨_©bv KvD›Uv‡i wba©vwiZ wd 

Rgv w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ 

Kivi ci cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

e¨e ’̄vcÎ  

450/- 9:00-1:00 cwiPvjK 

‡dvbt 081-69000 

†gvev.t 01832211181  

B‡gBjt 

islam_reajul@yahoo.co 

2 USG of Lower abdomen H H 300/- 9:00-1:00 

3 Hepatobilliary system 
(HBS) 

H H 300/- 9:00-1:00 

4 Renal system (KUB) H H 300/- 9:00-1:00 

5 Uterus adnexa H H 300/- 9:00-1:00 

6 Upper abdomen H H 300/- 9:00-1:00 

7 KUB & uterus adnexa H H 300/- 9:00-1:00 

8 Prostate H H 400/- 9:00-1:00 

9 USG of KUB, Prost, 
MCC, PVR 

H H 400/- 9:00-1:00 

10 USG of Pregnancy 
Profile 

H H 300/- 9:00-1:00 

11 USG USG of Chest/ 
Neck/Lung/brain 

H H 350/- 9:00-1:00 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂I I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

12 USG of Guito Urinary 
system 

H H 450/- 9:00-1:00 H 

13 Anomaly scan 
(Pregnancy Profile) 

H H 500/- 9:00-1:00 

14 USG of HBS & KUB H H 300/- 9:00-1:00 

15 USG of HBS, PAN,  SPLEEN H H 300/- 9:00-1:00 

16 USG of HBS Pancreases 
& Upper abdomen 

H H 400/- 9:00-1:00 

17 USG of KUB & Prostate H H 400/- 9:00-1:00 

18 USG of KUB with PVR H H 400/- 9:00-1:00 

 High Resolution Ultrasound Wv. †gvt wiqvRyj Bmjvg 

19 HRUS of thyroid HRUS Gi gva¨‡g H  300/- 9:00-1:00 cwiPvjK 

‡dvbt 081-69000 

†gvev.t 01832211181  

B‡gBjt 

islam_reajul@yahoo.com  

20 
HRUS of scrotum H H 400/- 9:00-1:00 

21 
HURS of breast H H 400/- 9:00-1:00 

22 
HRUS of muscle injury H H 400/- 9:00-1:00 

23 
HRUS of  joint H H 500/- 9:00-1:00 

24 
HRUS of Local part H H 450/- 9:00-1:00 

25 
HRUS of pediatric brain H H 400/- 9:00-1:00 

26 
HRUS of psoas abscess H H 400/- 9:00-1:00 

27 
Endocavitary studies 
(TVS/TRUN) 

H H 700/- 9:00-1:00 
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 Color Doppler Wv. †gvt wiqvRyj Bmjvg 

28 Color Doppler evaluation 
of Carotid arteries 

Kvjvi Wcjvi gva¨‡g H 800/- 10:00-12:00 cwiPvjK 

‡dvbt 081-69000 

†gvev.t 01832211181  

B‡gBjt 

islam_reajul@yahoo.com 

29 Color Doppler evaluation 
of Carotid arteries & 
vertebral arteries 

H H 1000/- 10:00-12:00 

30 Both lower limb vessels H H 1200/- 10:00-12:00 

31 Doppler evaluation of 
one upper limb vessels 

H H 800/- 10:00-12:00 

32 Doppler vessels of one 
Lover  limb  

H H 800/- 10:00-12:00 

33 Doppler both upper limb 
vessels 

H H 1000/- 10:00-12:00 

34 Doppler vessels of left 
lower limb 

H H 800/- 10:00-12:00 

35 Doppler vessels of right 
lower limb 

H H 800/- 10:00-12:00 

36 Doppler evaluation of 
utrus adnexa 

H H 800/- 10:00-12:00 

37 Doppler evaluation of 
ectopic pregnancy 

H H 800/- 10:00-12:00 

38 Scrotal Doppler H H 800/- 10:00-12:00 

 Radioimmuno Assay & Immunoradioimetric Assay 

39 Triiodothyronine (T3) i³ cixÿv gva¨‡g H  450/- 8:00-1:00  

 

 

 

40 Free T3 (FT3) H H 450/- 8:00-1:00 

41 Thyroxine (T4) H H 450/- 8:00-1:00 

42 Free T4 (FT4) H H 450/- 8:00-1:00 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂I I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

43 Thyroid stimulating 

hormone (TSH)  
H H 350/- 8:00-1:00 Wv. †gvt wiqvRyj Bmjvg 

cwiPvjK 

‡dvbt 081-69000 

†gvev.t 01832211181  

B‡gBjt 

islam_reajul@yahoo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44 Free T3, Free T4 & TSH  H H 1100/- 8:00-1:00 

45 Total T3, T4, TSH H H 1100/- 8:00-1:00 

46 Anti-thyroid antibody H H 600/- 8:00-1:00 

47 Follicle stimulating 

hormone (FSH) 
H H 500/- 8:00-1:00 

48 Luteinizing hormone (LH) H H 500/- 8:00-1:00 

49 Prolactin (PRL) H H 500/- 8:00-1:00 

50 Progesterone H H 500/- 8:00-1:00 

51 Testosterone  H H 600/- 8:00-1:00 

52 Cortisol H H 500/- 8:00-1:00 

53 TG Plus TSH (package 

for NM follow up 

patients only) 

H H 500/- 8:00-1:00 

54 T4 Plus TSH (package 

for NM follow up 

patients only) 

H H 500/- 8:00-1:00 

55 Estradiol H H 500/- 8:00-1:00 

56 CA-125 H H 800/- 8:00-1:00 

57 Calcitonine H H 500/- 8:00-1:00 
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58 Tg (Thyroglobulin) H H 500/- 8:00-1:00 H 

59 PSA H H 500/- 8:00-1:00 

60 TMAB (Thyroid 

microsomal antibody)/ 
AntithyrodAb/AntiTP Ab 

H H 500/- 8:00-1:00 

61 FT4+TSH (Only for NM 

Follow up Patients) 
H H 500/- 8:00-1:00 

62 FT4+TSH H H  700/- 8:00-1:30 Wv. †gvt wiqvRyj Bmjvg 

cwiPvjK 

‡dvbt 081-69000 

†gvev.t 01832211181  

B‡gBjt 

islam_reajul@yahoo  

 

63 T4+TSH H H 600/- 8:00-1:30 

64 T3+T4+TSH+TG (Only 

for NM Follow up 

Patients) 

H H 800/- 8:00-1:30 

65 LH+FSH Package 
(General) 

H H 700/- 8:00-1:30 

66 LH+FSH+PRL Package 

(General) 
H H 1000/- 8:00-1:30 

67 HRUS+T3+T4+TSHPac

kage (General) 
H H 1000/- 8:00-1:30 

68 Oestrogen+Progesterone 

Package (General) 
H H 800/- 8:00-1:30 

69 Testosterone+Oestrogen 

Package (General) 
H H 600/- 8:00-1:30 

70 FSH+LH+PRL+Progeste

rone+Testosterone 
Package (General) 

H H 1500/- 8:00-1:30 

71 FSH+LH+PRL+Testoste

rone Package (General) 
H H 1200/- 8:00-1:30 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂I I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

72 Oestrogen+Progesterone

+Testosterone Package 

(General) 

H H 1200/- 8:00-1:30 Wv. †gvt wiqvRyj Bmjvg 

cwiPvjK 

†dvbt 081-69000 

†gvev.t 01832211181  

B‡gBjt 

islam_reajul@yahoo  

 

 

73 FSH+LH+ Oestrogen+ 

Testosterone Package 

(General) 

H H 1200/- 8:00-1:30 

74 Oestrogen+Progesterone

+LH+FSH Package 

(General) 

H H 1400/- 8:00-1:30 

75 Oestrogen+Progesterone

+PRL 
H H 1000/- 8:00-1:30 

76 LH+FSH+PRL+Progeste

ronePackage (General) 
H H 1200/- 8:00-1:30 

77 Anti-thyroid Ab+Anti-

thyroid microsomnal Ab 
H H 1000/- 8:00-1:30 

78 Anti-thyroid Ab+Anti-

thyroid microsomnal 

Ab+Anti-TPAb Package 

(General) 

H H 1200/- 8:00-1:30 

79 Oestrogen H H 500/- 8:00-1:30 

80 PTH (Parathyroid 

hormone) 
H H 800/- 8:00-1:30 

81 TgAB H H 600/- 8:00-1:30 
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 SPECT Wv. †gvt wiqvRyj Bmjvg 

82 DTPA-Captopril 

renogram (Tc-99m) 
AvB‡mv‡Uvc I †¯ú± Gi 

mvnv‡h¨ 

H  1500/- 9:00-2:30 cwiPvjK 

‡dvbt 081-69000 

†gvev.t 01832211181  

B‡gBjt 

islam_reajul@yahoo 

83 DTPA-Renogram with 

camera GFR (Tc-99m) 
H H 1000/- 9:00-2:30 

84 DTPA- Renogram and split 

renal function (Tc-99m) 
H H 1000/- 9:00-2:30 

85 DMSA-Renal scan (Tc-99m) H H 800/- 9:00-2:30 

86 Thyroid Scan  H H 500/- 9:00-2:30 

87 Whole body bone scan 

(Planner) 
H H 1000/- 9:00-2:30 

 †iwWI Av‡qvwWb Øviv wPwKrmv  

88 Thyroid Cancer (Large 

dose <100mCi) Capsul 
‡iwWI Av‡qvwWb Øviv H 5000/- 9:00-2:30  

89 Thyroid cancer (Large 

dose>100mCi) Capsul 
H H 8000/- 9:00-2:30 

90 Cabin Charge - H 5000/- 9:00-2:30 

91 Thyrotoxicosis ‡iwWI Av‡qvwWb Øviv H 1000/- 9:00-2:30 

92 Pterygium weUv-‡i H 450/- 9:00-2:30 

93 Follow up visit Wv³vi Gi gva¨‡g wPwKrmv cÖ‡qvRbxq bgybv 

I KvMRcÎ 

200/- 9:00-2:30 

we. `ª. : miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb 

c×wZ 

cÖ‡qvRbxq m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß 

mv‡c‡ÿ 

we‡kl 

cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ †gqv‡` Wv. †gvt wiqvRyj Bmjvg 

cwiPvjK 

‡dvbt 081-69000 

†gvev.t 01832211181  

B‡gBjt 

islam_reajul@yahoo 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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Bbw÷wUDU Ae wbDwK¬qvi †gwWwmb A¨vÛ A¨vjv‡qW mv‡q‡Ým (Bbgvm), K·evRvi 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

KjvZjx, K·evRvi-2224 

www.baec.gov.bd 

A¨vc‡q›U‡g›U 

†ivMx Gw›Uªi mgq 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 08:00 - †ejv 01:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 08:00 - ỳcyi 12:00 Ó 

3. ni‡gvb cix¶v t mKvj 08:00 - †ejv 01:00 Ó 

4. _vBi‡qW t mKvj 08:00 - †ejv 01:00 Ó 

cix¶vi mgq 

1. Avëªvm‡bvMÖvg t mKvj 08:30 - †ejv 01:00 (c~e©wba©vwiZ Appointment Abymv‡i) 

2. wmw›UMÖvdx (¯‹¨vb) t mKvj 08:30 - †ejv 2:00 Ó 

3. ni‡gvb cix¶v (i³ msMÖn) t mKvj 08:30 - †ejv 2:00 Ó 

4. _vBi‡qW t mKvj 08:30 - †ejv 2:00 Ó 

wi‡cvU© cÖ`vb 

1. Avëªvm‡bvMÖvg cix¶vi wi‡cvU© cix¶vi w`b cix¶vi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

2. wmw›UMÖvdx cix¶vi wi‡cvU© cix¶vi c‡ii w`b †ejv 01:00 NwUvKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

3. ni‡gvb cix¶vi wi‡cvU© wba©vwiZ w`b †ejv 01:00 NwUKvi ci Af¨_©bv KvD›Uvi n‡Z cÖ`vb Kiv nq| 

4. ïay _vBi‡qW cix¶vi wi‡cvU© cix¶vi w`b †ejv 01:00 NwUKvi ci _vBi‡qW            cÖ`vb Kiv nq| 
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1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 General Ultrasound Wv. †gvt mv‡q ỳj Avjg 

1 Hepatobilliary system 

(HBS) 
Af¨_©bv KvD›Uv‡i wba©vwiZ wd 

Rgv w`‡q †iwR‡÷ªkb m¤úbœ 

Kivi ci cixÿv Kiv nq 

wPwKrm‡Ki 

mycvwikcÎ 

300/- DwjøwLZ 

wba©vwiZ mg‡q 

wcÖÝ 

cwiPvjK  

†dvbt 0341-62337 

†gvev.t 01718427651  

B‡gBjt 

inmascoxbaec@gmail.com 

2 Renal system (KUB) H H 300/- H 

3 Uterus adnexa H H 300/- H 

4 Upper abdomen H H 300/- H 

5 Lower abdomen H H 300/- H 

6 KUB & uterus adnexa H H 400/- H 

7 Prostate H H 300/- H 

8 Fetal condition H H 300/- H 

9 Two system (HBS & 

KUB, HBS & UTAD etc) 
H H 400/- H 

10 USG of whole Abdomen H H 450/- H 

11 USG of KUB, Prost, 

MCC, PVR 
H H 400/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

12 
USG of pregnancy Profile 

H H 300/- H Wv. †gvt mv‡q ỳj Avjg wcÖÝ 

cwiPvjK 

†dvbt 0341-62337 

†gvev.t 01718427651  

B‡gBjt 

inmascoxbaec@gmail.com 

 

13 
USG of biophysical Profile 

H H 1000/- H 

14 
USG of Chest/Neck/ 
lung/brain 

H H 350/- H 

15 
USG of GUS 

H H 200/- H 

16 
Anomaly scan 

H H 1000/- H 

17 
USG of HBS & KUB 

H H 400/- H 

18 
USG of HBS,PAN, SPLEEN 

H H 300/- H 

19 
USG of HBS Pancreases 
& upper abdomen 

H H 300/- H 

20 
USG of KUB & Prostate 

H H 300/- H 

21 
USG of KUB with PVR 

H H 400/- H 

 High Resolution Ultrasound  

22 HRUS of thyroid H H  300/- H  

 

 

 

 

 

 

23 HRUS of scrotum H H 400/- H 

24 HRUS of breast H H 400/- H 

25 HRUS of muscle injury H H 400/- H 

26 HRUS of  joint H H 500/- H 

27 HRUS of local part H H 400/- H 
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28 HRUS of infant hyper-

trophic pyloric stenosis 
H H 400/- H H  

29 HRUS of eye ball & 

orbit (one eye) 
H H 300/- H 

30 HRUS of inflamed 

appendix 
H H 400/- H 

31 HRUS of pediatric brain H H 400/- H 

32 HRUS of eye ball & 

orbit (two eye) 
H H 400/- H 

33 HRUS of psoas abscess H H 400/- H 

34 HRUS of parietal mass H H 400/- H 

35 US guided FNAC H H 500/- H 

 Color Doppler  

36 Color Doppler evalua-

tion of Carotid arteries 
H H 800/- H  

37 Color Doppler 

evaluation of Carotid & 

vertebral arteries 

H H 1,000/-  H 

38 Both lower limb vessels H H 1,200/- H 

39 Hemangioma/AVM 

evaluation 
H H 800/- H 

40 Doppler varicocele 

evaluation 
H H 800/- H 

41 Doppler evaluation of 

one upper  limb vessels 
H H 800/- H 

42 Doppler vessels of one 

lower limb 
H H 800/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

43 Doppler both upper limb 

vessels 
H H 1,000/- H Wv. †gvt mv‡q ỳj Avjg wcÖÝ 

cwiPvjK 

†dvbt 0341-62337 

†gvev.t 01718427651  

B‡gBjt 

inmascoxbaec@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H 

44 Doppler vessels of left 

lower limb 
H H 800/- H 

45 Doppler vessels of right  

lower limb 
H H 800/- H 

46 Doppler renal artery 

evaluation 
H H 1,000/- H 

47 Doppler renal transplant 

evaluation 
H H 1,000/- H 

48 Doppler evaluation of 

cirrhosis & portal 

hypertension 

H H 1,000/- H 

49 Doppler evaluation of 

peripheral mass 
H H 1,000/- H 

50 Doppler evaluation of 

abdominal tumor 
H H 1,000/- H 

51 Penile Doppler H H 1,400/- H 

52 Evaluation of pregnancy H H 800/- H 

53 Fetal velocimetry H H 800/- H 

54 Doppler evaluation of 

uterus adnexa 
H H 800/- H 
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55 Doppler evaluation of 

ectopic pregnancy 
H H 800/- H 

56 Endocavitary color 

Doppler (TVS/TRUS) 
H H 1,200/- H 

57 Doppler evaluation of 

abdominal aorta 
H H 800/- H 

58 Scrotal Doppler H H 800/- H 

 Radioimmuno Assay & Immunoradioimetric Assay  

59 Triiodothyronine (T3) H H 450/- H  

60 Free T3 (FT3) H H 450/- H 

61 Thyroxine (T4) H H 450/- H 

62 Free T4 (FT4) H H 450/- H 

63 Thyroid stimulating 

hormone (TSH) 
H H 350/- H 

64 Free T3, Free T4 &TSH H H 1,100/- H 

65 Total T3 T4 TSH H H 1,000/- H 

66 Anti-thyroid antibody H H 600/- H 

67 Follicle stimulating 

hormone (FSH) 
H H 500/- H 

68 Luteinizing hormone (LH) H H 500/- H 

69 Prolactin (PRL) H H 500/- H 

70 TG plus TSH (package 

for NM follow up 

patients only) 

H H 600/- H 

71 Tg (Thyroglobulin) H H 600/- H 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

72 TMAb (Thyroid 

microsomal antibody)/ 

AntithyrodAb/AntiTPAb 

H H 600/- H Wv. †gvt mv‡q ỳj Avjg wcÖÝ 

cwiPvjK 

†dvbt 0341-62337 

†gvev.t 01718427651  

B‡gBjt 

inmascoxbaec@gmail.com 

73 FT4+ TSH (Only for 

NM Follow up Patients) 
H H 400/- H 

74 FT4+ TSH H H 800/- H 

75 T4 + TSH H H 800/- H 

 SPECT-CT  

76 DTPA-Captopril 

renogram (Tc-99m) 
H  H  1500/- H  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

77 DTPA- Renogram and 

serum sample GFR  

(Tc-99m) 

H H 1,200/- H 

78 DTPA- Renogram with 

camera GFR (Tc-99m) 
H H 1,000/- H 

79 DTPA-Scan for soft 

tissue tumor (Tc-99m) 
H H 1,000/- H 

80 Gallium tumor/infection 

evaluation 
H H 3,500/- H 

81 Hepatobilliary scan (Tc-99m) H H 1,200/- H 

82 Hysterosalphingo 

scintigraphy (Tc-99m) 
H H 1,000/- H 
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83 I-131 Thyroid scan H H 500/- H H 

84 Whole body I-131 
Thyroid scan 

H H 1,200/- H 

85 Liver flow Scan (Tc-99m) H H 700/- H 

86 DTPA- Renogram and split 
renal function (Tc-99m) 

H H 1,000/- H 

87 DMSA-Renal scan (Tc-99m) H H 800/- H 

88 Renal Artery stenosis H H 800/- H 

89 USG Thyroid+Thyroid 
scan + Uptake + Serum 
T3,T4,TSH 

H H 1,500/- H 

90 T3+ T4+TSH+ Tc-99m 
Scan 

H H 700/- H 

91 Thyroid scan + Serum 
T3, T4, TSH 

H H 1,300/- H 

92 Thyroid scan + Serum 
FT3, FT4, TSH 

H H 1,300/- H 

93 Thyroid scan + HRUS 
of thyroid + Serum FT3, 
FT4, TSH 

H H 1,400/- H 

94 Thyroid scan + Uptake + 
Serum T3, T4, TSH 

H H 1,250/- H 

95 HRUS of thyroid + 
Serum T3, T4, TSH 

H H 800/- H 

96 HRUS of thyroid + 
Serum FT3, FT4, TSH 

H H 1,300/- H 

97 Whole body bone 
scan(Planner) 

H H 1,000/- H 



261 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgy~bv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg,c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

98 
3-Phase bone scan (Tc-99m) 

H H 1,500/- H Wv. †gvt mv‡q ỳj Avjg wcÖÝ 

cwiPvjK 

†dvbt 0341-62337 

†gvev.t 01718427651  

B‡gBjt 

inmascoxbaec@gmail.com 

99 Post –operative thyroid 
ablation with -131 for 
differentiated thyroid 
cancer (100 mCi) 

H H 5,000/- H 

100 Post –operative thyroid 
ablation with -131 for 
differentiated thyroid 
cancer (Large dose 
˃100mCi) 

H H 8,000/- H 

101 Post –operative thyroid 
ablation with -131 for 
differentiated thyroid 
cancer (30-50mCi) 

H H 2,500/- H 

102 Radiation synovectomy H H 3,000/- H 

103 Radioiodine treatment 
for grave disease, toxic 
thyroid nodule and 
multinodular toxic goiter 

H H 2,000/- H 

104 Follow up per visit H H 100/- H 

we. ª̀:  * cix¶vi Rb¨ c~e© A¨vc‡q›U‡g›U †bqv Avek¨K| A¨vc‡q›U‡g›U-Gi Rb¨ Af¨_©bv KvD›Uv‡i †hvMv‡hvM Kiæb| 

 * cix¶v ev wPwKrmvi w`b wfo Gov‡Z Avcwb c~e©v‡ýB AbjvB‡b wd Rgv w`‡q †iwR‡÷ªªkb m¤úbœ K‡i ivL‡Z cv‡ib| 

 * miKvi KZ©„K mb`cÖvß gyw³‡hv×v‡`i †mevi †ÿ‡Î †Kv‡bv cÖKvi wd MªnY Kiv n‡e bv| 
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ †gqv‡` Wv. †gvt mv‡q ỳj Avjg wcÖÝ 

cwiPvjK 

†dvbt 0341-62337 

†gvev.t 01718427651 

B‡gBjt 

inmascoxbaec@gmail.com 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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cigvYy kw³ †K› ª̀ (GBwm), PÆMÖvg 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

1018/G ev‡qRx` †ev Í̄vgx †ivW, c~e© bvwmivev`, PÆMÖvg-4209 

www.baec.gov.bd 

1.  cÖwZkÖæZ †mevmg~n 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq bgybv 

I KvMRcÎ 

†mevi g~j¨* Ges 

cwi‡kva c×wZ 

 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤^i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Avg`vbxK…Z ỳ» I ỳ»RvZ 

Lv`¨ ª̀‡e¨i bgybvi 

†ZRw¯ŒqZv cix¶v 

(Avg`vbxK…Z ª̀‡e¨i wm A¨vÛ 

Gd g~‡j¨i wfwË‡Z) 

K)UvKv=10,00,000/- ch©šÍ 

L) UvKv=10,00,001/- 

n‡Z 1,00,00,000/- ch©šÍ 

M) UvKv=1,00,00,001/- 

n‡Z 2,50,00,000/- ch©šÍ 

N) UvKv=2,50,00,001/- 

n‡Z 5,00,00,000/- ch©šÍ 

O) UvKv=5,00,00,001/- 

n‡Z 10,00,00,000/- 

ch©šÍ 

bgybv msMÖ‡ni ci cixÿvMv‡i 

cixÿv K‡i h_vh_ KZ©„c‡ÿi 

gva¨‡g mb` cÖ`vb  

cwigvYg‡Zv 

bgybv I wba©vwiZ 

d‡g© Av‡e`b, 

Bbf‡qm I Gjwm 

Gi Kwc 

†mevi g~j¨t  

K) wm A¨vÛ Gd 

g~‡j¨i 0.5% nv‡i 

Z‡e 500 UvKvi Kg 

n‡e bv| 

L) 5,000 UvKv Ges 

10,00,000 UvKvi 

E‡aŸ©i wm A¨vÛ Gd 

g~‡j¨i Dci 0.25% 

nv‡i| 

M) 27,500 UvKv Ges 

1,00,00,000 UvKvi 

E‡aŸ©i wm A¨vÛ Gd 

g~‡j¨i Dci 0.15% 

nv‡i| 

1 Kvh©w`em  W. kvnv`Z †nv‡mb  

cwiPvjK 

†dvbt 031-2584895 

†gvev.t 01882449127 

B-‡gBjt 
sahedmc@gmail.com 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:masud.kamal@gmail.com
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq bgybv 

I KvMRcÎ 

†mevi g~j¨* Ges 

cwi‡kva c×wZ 

 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤^i I B-

‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 P) UvKv=10,00,00,000/- 

Gi E‡aŸ© 

H H N) 50,000 UvKv Ges 

2,50,00,000 UvKvi 

E‡aŸ©©i wm A¨vÛ Gd 

g~‡j¨i Dci 0.1% 

nv‡i| 

O) 75,000 UvKv Ges 

5,00,00,000 UvKvi 

E‡aŸ©©i wm A¨vÛ Gd 

g~‡j¨i Dci 0.05% 

nv‡i| 

P) 1,00,000 UvKv 

Ges 10,00,00,000 

E‡aŸ©©i wm A¨vÛ Gd 

g~‡j¨i Dci 0.01% 

nv‡i| 

cwi‡kva c×wZ: e¨vsK 

WªvdU/†c-AW©vi 

H W. kvnv`Z †nv‡mb  

cwiPvjK 

†dvbt 031-2584895 

†gvev.t 01882449127 

B-‡gBjt 
sahedmc@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 ÎvY I †mevg~jK Kv‡Ri Rb¨ 

Avg`vbxK…Z Lv`¨ ª̀‡e¨i 

bgybvi †ZRw¯ŒqZv cix¶v 

bgybv msMÖ‡ni ci cixÿvMv‡i 

cixÿv K‡i h_vh_ KZ©„c‡ÿi 

gva¨‡g mb` cÖ`vb 

cwigvYg‡Zv 

bgybv I wba©vwiZ 

d‡g© Av‡e`b, 

Bbf‡qm I Gjwm 

†mevi g~j¨t webvg~‡j¨  1 Kvh©w`em 

mailto:masud.kamal@gmail.com
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Gi Kwc, 

evsjv‡`k cigvYy 

kw³ Kwgk‡bi 

c~e©vbygwZ A_ev 

ÎvY  gš¿Yvjq/ 

GbwRI ey¨‡iv 

A_ev b~¨bZg 

†Rjv/ wefvMxq 

miKvwi cÖkvmK/ 

cÖavb Gi 

cÖZ¨vwqZ cÎ 

H 

3 µwgK 01 bs G ewY©Z 

Lv`¨ ª̀e¨ e¨ZxZ Ab¨vb¨ 

Avg`vbxK…Z Lv`¨ ª̀‡e¨i 

bgybvi †ZRw¯ŒqZv cix¶v  

 

bgybv msMÖ‡ni ci cixÿvMv‡i 

cixÿv K‡i h_vh_ KZ©„c‡ÿi 

gva¨‡g mb` cÖ`vb 

cwigvYg‡Zv 

bgybv I wba©vwiZ 

d‡g© Av‡e`b, 

Bbf‡qm I Gjwm 

Gi Kwc 

†mevi g~j¨t  

µwgK 01 bs G Dwjø-

wLZ wd Gi kZKiv 

cÂvk fvM wd cÖ‡`q 

n‡e| Z‡e, GBiƒc wd 

Gi cwigvY †Kvbµ‡gB 

500/- UvKvi Kg n‡e 

bv| 

cwi‡kva c×wZ t 

e¨vsK WªvdU/†c-AW©vi 

 

 

 

 

1 Kvh©w`em 
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µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq bgybv 

I KvMRcÎ 

†mevi g~j¨* Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤^i I B-

‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

4 ißvwb‡hvM¨ Lv`¨ ª̀‡e¨i 

bgybvi †ZRw¯ŒqZv cix¶v 

bgybv msMÖ‡ni ci cixÿvMv‡i 

cixÿv K‡i h_vh_ KZ©„c‡ÿi 

gva¨‡g mb` cÖ`vb 

cwigvYg‡Zv 

bgybv I wba©vwiZ 

d‡g© Av‡e`b, 

Bbf‡qm I Gjwm 

Gi Kwc 

†mevi g~j¨t  

Avg`vbxK…Z Lv‡`¨i 

†ÿ‡Î cÖ‡hvR¨ wd Gi 

kZKiv 50 fvM ev 

Kwgkb KZ©„K wba©vwiZ 

n«vmK…Z wd| 

cwi‡kva c×wZt e¨vsK 

WªvdU/†c-AW©vi 

1 Kvh©w`em W. kvnv`Z †nv‡mb  

cwiPvjK 

†dvbt 031-2584895 

†gvev.t 01882449127 

B-‡gBjt 
sahedmc@gmail.com 

5 ¯’vbxqfv‡e Drcvw`Z Ges 

†`‡k e¨eüZ c‡Y¨i 

†ZRw¯ŒqZv cixÿv 

bgybv msMÖ‡ni ci cixÿvMv‡i 

cixÿv K‡i h_vh_ KZ©„c‡ÿi 

gva¨‡g mb` cÖ`vb 

500 MÖvg bgybv 

I Av‡e`bcÎ  

†mevi g~j¨t 

bgybv cÖwZ 1,000/- 

UvKv| 

cwi‡kva c×wZt e¨vsK 

WªvdU/†c-AW©vi  

1 Kvh©w`em 

6 wkí KviLvbv I †ZRw¯Œq 

c`v_© cwien‡b wewKiY 

wbqš ¿Y †mev 

Av‡e`b cÖvwßi ci we‡klÁ 

`j KZ„©K D³ cÖwZôv‡b wM‡q 

wewKiY wbqš ¿Y †mev cÖ`vb  

Av‡e`bcÎ †mevi g~j¨t †mevi aib 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ cwi‡kva c×wZ 

t K¨vk/†c-AW©vi 

7 Kvh©w`em 

7 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj, M) 

wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY Zv‡`i 

wbR wbR cÖwZôvb cÖav‡bi 

gva¨‡g Av‡e`b Kivi ci 

hvPvB evQvB‡qi gva¨‡g 

M‡elYv ZË¡veavb 

Av‡e`bcÎ webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

* Avg`vwbK…Z Lv`¨mvgMÖxi †ZRw¯ŒqZv cix¶Y wd evsjv‡`k miKv‡ii †M‡RU weÁwß Abymv‡i †bqv nq| 

mailto:masud.kamal@gmail.com
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we.`ª. 

1| Avg`vbxK…Z Lv`¨`ª‡e¨i †ZRw¯ŒqZv cix¶vi Rb¨ wbgœewY©Z c×wZ‡Z Lv`¨`ª‡e¨i bgybv msMÖn Ki‡Z n‡e, h_vt K) µwgK bs 1 G DwjøwLZ 

Lv`¨ ª̀e¨ Avavi (Container) G Avg`vbx Kiv n‡j cÖwZwU Avavi n‡Z Ab~¨b GKwU Ges Rvnv‡Ri †Lvj ev †dvK‡i e Í̄ve›`x AvKv‡i Avg`vbx Kiv 

n‡j cÖwZ GKkZ e Í̄vi ga¨ n‡Z GKwU K‡i bgybv msMÖn Ki‡Z n‡e L) µwgK bs 1 G ewY©Z Lv`¨`ªe¨ e¨ZxZ Ab¨vb¨ Lv`¨ ª̀e¨ bgybvq †ZRw¯ŒqZv 

cixÿvi Rb¨ 1 bs G DwjøwLZ wd Gi kZKiv 50 fvM cª‡`q n‡e, Z‡e kZ© †h GBiƒc wd Gi cwigvY †Kvbµ‡gB 500 UvKvi Kg n‡e bv Ges M) 

µwgK bs 1 e¨ZxZ Ab¨vb¨  DwjøwLZ Lv`¨`ª‡e¨i †¶‡Î- 

(A) Avavi (Container) G Avg`vbx Kiv n‡j, cÖwZ cuvPwU Avavi ev Gi Ask we‡k‡li Rb¨ Ab~¨b GKwU, 

(Av) e Í̄ve›`x AvKv‡i Avg`vbx Kiv n‡j cÖwZ `k nvRvi e Í̄v ev Gi Ask we‡k‡li Rb¨ Ab~¨b GKwU Ges 

(B) Rvnv‡Ri †Lvj ev †dvK‡i †Lvjv Ae ’̄vq Avg`vbx Kiv n‡j cÖwZwU †Lvj ev †dvKi n‡Z Ab~¨b GKwU bgybv msMÖn Ki‡Z n‡e| 

†ZRw¯ŒqZv cixÿvi Rb¨ †cÖwiZ cÖwZwU bgybvi b~¨bZg cwigvY 

µ: bs c‡Y¨i weeiY bgybvi cwigvY 

1 u̧‡ov `ya I `y»RvZ mvgMÖx 500 MÖvg 

2 Zij ỳa I ỳ»RvZ mvgMÖx 01 wjUvi 

3 Mg, Pvj, Wvj, Pbv, gUi ai‡bi Lv`¨ mvgMÖx 500 MÖvg 

4 cvwb, wmivc, Rym, mieZ, †Kvgj cvbxq ai‡bi mvgMÖx 01 wjUvi 

5 †Zj, wN RvZxq mvgMÖx 01 wjUvi 

6 PK‡jU, K¨vwÛ, we¯‹zU RvZxq mvgMÖx 500 MÖvg 

7 ZvRv dj, Av‡cj, Kgjv, AvOzi, †LRyi RvZxq mvgMÖx 500 MÖvg 

8 Ab¨vb¨ Lv`¨ mvgMÖx 500 MÖvg 

2| bgybvi cybtcixÿvi cÖ‡qvRb n‡j †mB †ÿ‡Î cybtcixÿvi Rb¨ bgybv cÖwZ 1,000/- UvKv wnmv‡e wd Av`vq Kiv n‡e| 

3| cÖwZwU †mevi wba©vwiZ g~‡j¨i mv‡_ 15% f¨vU (g~j¨ ms‡hvRb Ki) cÖ`vb Ki‡Z n‡e| 
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1.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

m¨v¤új I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

†mev 

cÖ̀ v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i 

I B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ 

†gqv‡` 

W. kvnv`Z †nv‡mb  

cwiPvjK 

†dvbt 031-2584895 

†gvev.t 01882449127 

B-‡gBjt 

sahedmc@gmail.com 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  

 

mailto:masud.kamal@gmail.com
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË 

Kg©KZ©v (AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/
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ˆmKZ LwbR evwj AvniY †K› ª̀ (weGmGgBwm), K·evRvi 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

KjvZjx, K·evRvi-4700 

www.baec.gov.bd 

1. †mev cÖ`vb cÖwZkÖæwZ 

1.1 bvMwiK †mev  

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev cÖ`v‡bi 

m‡e©v”P 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i I 

B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 KuvPv evwji g‡a¨ fvix 

LwbR g¨vM‡bUvBU, 

Bj‡gbvBU, Mvi‡bU, 

wRiKb, iæUvBj, 

KvqvbvBU, wjDKw·b I 

†gvbvRvBU wPwýZKiY 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

Lwb‡Ri Av‡cw¶K NbZ¡ 

(Specific Gravity) I 

Av‡jvKZvwË¡K (Optical) 

ag© e¨envi K‡i †mev cÖ`vb 

bgybv I 

Av‡e`bcÎ 

5,000/- cÖwZ 50 

MÖvg 

cÖvß bgybvi 

cwigv‡Yi 

Dci wbf©i 

K‡i Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

‡gvt gvmy` Kwig 

cwiPvjK (fvicÖvß) 

†dvbt 0341-63320 

†gvev.t 01818099828 

‡gBjt  

masud.baec@gmail.com 

 

 

 

 

 
H 

2 KuvPv evwji g‡a¨ fvix 

LwbR g¨vM‡bUvBU, 

Bj‡gbvBU, Mvi‡bU, 

iæUvBj I wRiKb 

c„_KxKiY 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

Lwb‡Ri †fŠZ ¸Yv¸Y, 

we‡kl K‡i Av‡cw¶K 

NbZ¡, †PŠ¤^Kxq 

(Magnetic) Ges ˆe`y¨wZK 

(Electric) ag© e¨envi K‡i 

†mev cÖ`vb 

H 6,000/- cÖwZ †KwR cÖvß bgybvi 

cwigv‡Yi 

Dci wbf©i 

K‡i Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 
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3 fvix LwbR g¨vM‡bUvBU, 

Bj‡gbvBU, Mvi‡bU, 

iæUvBj I wRiKb mieivn 

Aby‡iva cÖvwßi †cÖwÿ‡Z 

fvÐv‡i ÷K _vKv mv‡c‡ÿ 

wewµi gva¨‡g †mev 

Av‡e`bcÎ g¨vM‡bUvBUt 

10,000/- (cÖwZ 

Ub); Bj‡gbvBUt 

10,000/- (cÖwZ 

Ub); Mvi‡bUt 

20,000/- (cÖwZ 

Ub); iæUvBjt 

35,000/- (cÖwZ 

Ub); wRiKbt 

65,000/- (cÖwZ 

Ub) 

m‡e©v”P 05 

(cuvP) 

Kvh©w`em 

4 wek¦we`¨vj‡qi/wkÿv 

cÖwZôv‡bi QvÎ/wkÿK/ 

M‡elK‡`i K) GgGmwm/ 

GgGm, L) Ggwdj, 

M) wcGBPwW wWMÖx AR©‡b 

M‡elYv mnvqZv cÖ`vb 

QvÎ/wkÿK/M‡elKMY 

Zv‡`i wbR wbR cÖwZôvb 

cÖav‡bi gva¨‡g Av‡e`b 

Kivi ci hvPvB evQvB‡qi 

gva¨‡g M‡elYv ZË¡veav‡bi 

my‡hvM cÖ`vb 

bgybv I 

Av‡e`bcÎ 

webvg~‡j¨ 

(Av‡jvPbv mv‡c‡ÿ) 

K) 1 eQi 

L) 2 eQi 

M) 4-5 eQi 

‡gvt gvmy` Kwig 

cwiPvjK (fvicÖvß) 

†dvbt 0341-63320 

†gvev.t 01818099828 

‡gBjt  

masud.baec@gmail.com 
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2.2  cÖvwZôvwbK †mev 

µt 

bs 

†mevi bvg †mev cÖ`vb c×wZ cÖ‡qvRbxq 

bgybv I 

KvMRcÎ 

†mevi g~j¨ Ges 

cwi‡kva c×wZ 

(K¨vk/†c-AW©vi) 

†mev 

cÖ̀ v‡bi 

mgqmxgv 

`vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v 

(bvg, c`ex, †dvb b¤̂i 

I B-‡gBj) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 cÖwkÿY cÖ`vb 

 

Aby‡iva cÖvwß mv‡c‡ÿ 

we‡kl cÖwkÿ‡Yi 

Av‡qvRb 

Av‡e`bcÎ cÖwkÿ‡Yi †kÖYx 

Abyhvqx Av‡jvPbv 

mv‡c‡ÿ 

wewfbœ 

†gqv‡` 

‡gvt gvmy` Kwig 

cwiPvjK (fvicÖvß) 

†dvbt 0341-63320 

†gvev.t 01818099828 

‡gBjt  

masud.baec@gmail.com 

 

2. †mevMÖnxZv‡`i Kv‡Q Avgv‡`i cÖZ¨vkv 

µt bs cÖwZkÖæZ/Kvw•ÿZ †mev cÖvwßi j‡ÿ¨ KiYxq 

1 ¯̂qsm¤ú~Y© Av‡e`b Rgv cÖ`vb 

2 Pvwn`v †gvZv‡eK wbw`©ó cwigvY bgybv mieivn 

3 h_vh_ cÖwµqvq cÖ‡qvRbxq wdm cwi‡kva Kiv 

4 cÖ‡hvR¨ †ÿ‡Î †gvevBj †g‡mR/B-‡gB‡ji wb‡`©kbv AbymiY Kiv 

5 h_vmg‡q wi‡cvU©/mb` msMÖn Kiv  

6 Abvek¨K †dvb/Z`wei bv Kiv  
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3. Awf‡hvM cÖwZKvi e¨e ’̄vcbv (GRS) 

†mev cÖvwß‡Z Amš‘ó n‡j `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©vi mv‡_ †hvMv‡hvM Kiæb| Zvi †_‡K mgvavb bv †c‡j wb‡¤œv³ c×wZ‡Z †hvMv‡hvM K‡i Avcbvi mgm¨v 

AewnZ Kiæb| 

µt bs KLb †hvMv‡hvM Ki‡eb Kvi m‡½ †hvMv‡hvM 

Ki‡eb 

†hvMv‡hv‡Mi wVKvbv wb®úwËi mgqmxgv 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 `vwqZ¡cÖvß Kg©KZ©v mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) 

 

mwPe 

evsjv‡`k cigvYy kw³ Kwgkb 

cigvYy feb, B-12/G AvMviMuvI 

†k‡ievsjv bMi, XvKv- 1207| 

†dvbt 88-02-58160033 

I‡qemvBUt www.baec.gov.bd 

30 Kvh©w`em 

 

2 Awf‡hvM wb®úwË Kg©KZ©v 

(AwbK) wbw ©̀ó mg‡q mgvavb 

w`‡Z bv cvi‡j 

Avwcj Kg©KZ©v 

 

‡gvt Ave`yj †gvwgb 

hyM¥mwPe 

weÁvb I cÖhyw³ gš ¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

†dvbt 88-02-9549523 

†gvev.t 01712939363 

B-‡gBjt dta@most.gov.bd 

I‡qemvBUt www.most.gov.bd 

20 Kvh©w`em 

 

3 Avwcj Kg©KZ©v wbw`©ó mg‡q 

mgvavb w`‡Z bv cvi‡j 

 

gwš ¿cwil` wefv‡Mi 

Awf‡hvM e¨e ’̄vcbv †mj 

Awf‡hvM MÖnY †K› ª̀:- 

5 bs †MBU, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv| 

I‡qemvBUt www.grs.gov.bd 

60 Kvh©w`em 

 

 

http://www.baec.gov.bd/
mailto:addsecadmin@most.gov.bd
http://www.most.gov.bd/

